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Raport o stanie gminy Konstantynów Łódzki za 2023 rok

Szanowni Państwo
Z przyjemnością przedstawiam Raport o stanie gminy za 2023 rok. To publikacja, w której zawarliśmy 
najważniejsze informacje dotyczące funkcjonowania naszego miasta w kluczowych obszarach. Jest on 
podsumowaniem działań Urzędu Miejskiego oraz jednostek organizacyjnych gminy.  

2023 rok upłynął w Konstantynowie Łódzkim przede wszystkim pod znakiem dużych inwestycji. Zakoń-
czyliśmy budowę bazy sportowo-edukacyjnej przy Szkole Podstawowej nr 1. Wyposażyliśmy tę placów-
kę w profesjonalne laboratoria językowe. Powstały pracownie chemiczno-fizyczna, biologiczno-geogra-
ficzna oraz informatyki i robotyki. Dzięki temu nasi uczniowie mają wiedzę na wyciągnięcie ręki, podaną 
w ciekawej formie z wykorzystaniem najnowszych technologii. Wisienką na torcie jest jedyne w powiecie 
pabianickim kino sferyczne i planetarium. Bieżnia i pełnowymiarowa hala sportowo-widowiskowa z try-
bunami na 240 osób otwierają nowe możliwości rozwoju kolejnych dyscyplin sportowych czy organizacji 
dużych wydarzeń kulturalnych. 

Na finiszu pozostaje modernizacja linii tramwajowej nr 43. W minionym roku zakończyły się prace zwią-
zane z wymianą torowiska na odcinku od ulicy Krótkiej do granic Łodzi. Zamontowano nową trakcję i za-
instalowano system informacji pasażerskiej. Trwają jeszcze prace w granicach administracyjnych Łodzi, 
ale w połowie 2024 roku tramwaj powróci na tory pomiędzy Łodzią i Konstantynowem Łódzkim.

W 2023 roku miasto pozyskało blisko 16 milionów złotych, z których aż 12,5 milionów złotych to środki 
przeznaczone na przedsięwzięcia związane z poprawą infrastruktury drogowej.

W minionym roku rozpoczęła się przebudowa i remont między innymi ulic Kosynierów, Bema, Bocz-
nej, Pawlikowskiej-Jasnorzewskiej, Srebrzyńskiej czy Srebrnej Polany. Nowe miejsca parkingowe zyskali 
mieszkańcy Alei Kombatantów. Został też przebudowany układ drogowy na osiedlu Słowackiego. Zleci-
liśmy przygotowanie dokumentacji projektowych dla kolejnych ulic – Dolnej, Kątnej, Langiewicza, Połu-
dniowej, Nadrzecznej, Zielonej, Górnej, Lipowej, Łużyckiej, Konopnickiej, Łanowej i Norwida. 

Miasto to nie tylko infrastruktura drogowa, to również miejsce wypoczynku, rekreacji i wydarzeń kultu-
ralnych, dlatego w 2023 roku inwestowaliśmy także w te obszary. Uporządkowaliśmy i odmieniliśmy te-
ren wokół dawnego grodziska Rszew. Powstały tam ścieżki pieszo-rowerowe, zamontowano oświetlenie  
i posadzono drzewa. Kolejne etapy tej inwestycji przed nami. W planach jest baza edukacyjna, ścieżka 
sensoryczna, wybieg dla psów i łąka kwietna. 

Dbamy również o to, aby nasi sportowcy mieli dobre warunki do treningów. W 2023 roku trwały prace 
projektowe dotyczące modernizacji hali sportowej Centrum Sportu i Rekreacji na placu Wolności. Długo 
wyczekiwany remont rozpocznie się w 2024 roku i obejmie wymianę podłogi, instalacji elektrycznej, 
wodno-kanalizacyjnej i centralnego ogrzewania. Zmodernizujemy dach i elewację, zamontujemy panele 
fotowoltaiczne, tym samym miasto zyska kolejny nowoczesny obiekt sportowy. 

W ostatnim roku nie zabrakło też ciekawych wydarzeń kulturalnych. Po raz kolejny w Konstantynowie 
Łódzkim gościliśmy Międzynarodowy Festiwal Folklorystyczny POLKA, a koncerty z okazji Święta Miasta 
przyciągnęły tłumy. Było wiele wydarzeń dla dzieci i młodzieży, ale również seniorzy mogli znaleźć coś 
dla siebie - na przykład zajęcia na prężnie działającym Uniwersytecie Trzeciego Wieku. Zainteresowa-
niem, które przerosło nasze najśmielsze oczekiwania, cieszyła się reaktywacja Miejskiej Orkiestry Dętej.  
Zgłosiło się do niej ponad 70 konstantynowian. 

Wszystkie te wydarzenia, inwestycje i działania nie byłyby możliwe bez wsparcia mieszkańców, przed-
siębiorców, zaangażowania samorządowców i pracowników miejskich jednostek. To dzięki Wam dziś 
Konstantynów Łódzki jest dynamicznie rozwijającym się miastem, które cały czas zmieniamy na dobre. 
Jest to dostrzegane przez innych. W ubiegłym roku Konstantynów Łódzki został wyróżniony w ogólno-
polskim plebiscycie Orły Polskiego Samorządu, z czego jestem bardzo dumny.

Serdecznie dziękuję i zachęcam do zapoznania się z Raportem.

Robert Jakubowski

Burmistrz Konstantynowa Łódzkiego
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Raport o stanie gminy Konstantynów Łódzki za 2023 rok

Konstantynów Łódzki leży w północnej części po-
wiatu pabianickiego i  jest częścią aglomeracji łódz-
kiej. Miasto zajmuje obszar 27,25 km2. Od północy 
graniczy z Aleksandrowem Łódzkim, od wschodu  
z Łodzią, od południa z gminą Pabianice, a od za-
chodu z Lutomierskiem. 
Z północy na południe przez gminę przebiega 
dawna droga krajowa nr 71* (Stryków – Zgierz  
– Pabianice – Rzgów), a ze wschodu na zachód 
droga wojewódzka nr 710 (Łódź – Szadek – Warta 
– Błaszki). Są to jednocześnie najważniejsze szlaki 
komunikacyjne, na których opiera się układ prze-
strzenny Konstantynowa Łódzkiego. Składają się 
na niego  ulice: Łódzka, Jana Pawła II i Lutomierska 
oraz Łaska i Zgierska. 
W 2022 roku otwarto 12-kilometrowy odcinek dro-
gi ekspresowej S14 między węzłami Łódź Lublinek  
i Aleksandrów Łódzki. To znacząco odciążyło za-
tłoczoną drogę krajową nr 71 i zdecydowanie ogra-
niczyło ruch samochodowy w centrum. Trasa prze-
cina miasto po jego wschodniej stronie i przebiega 
przy terenach zajmowanych przez Łódzką Specjal-
ną Strefę Ekonomiczną. Droga stanowi fragment 
zachodniej obwodnicy Łodzi. W 2023 roku został 
ukończony odcinek od Aleksandrowa Łódzkiego 
do węzła autostrady A2 w Emilii, który domknął 
„ring” tras szybkiego ruchu wokół aglomeracji 
łódzkiej.

POŁOŻENIE
Podstawowe dane statystyczne

27,25 km2 powierzchnia miasta

17 687
liczba zameldowanych 
według ewidencji ludności 
(stan na 31 XII 2022 roku)

19 200
liczba mieszkańców według  
Głównego Urzędu Statystycznego 
(stan na 30 VI 2023 roku)

Korzystne położenie komunikacyjne miasta i bli-
skość Łodzi sprzyja inwestycjom przemysłowym   
oraz rozwojowi zabudowy mieszkaniowej jedno-  
i wielorodzinnej. Jest ona skupiona wzdłuż głów-
nych ciągów komunikacyjnych, ale nowe osiedla 
powstają w peryferyjnych częściach miasta.
Choć Konstantynów Łódzki jest gminą miejską, to 
około 70% jego powierzchni zajmują użytki rol-
ne - tereny upraw dawnych wsi Niesięcin, Rszew 
i Rszewek. Miasto posiada również dużo terenów 
zielonych i miejsc rekreacji - najbardziej znane to 
Ośrodek nad Stawem oraz park na placu Wolności. *13 kilometrów tej drogi od węzła Pabianice Północ do Rąbienia, 

czyli odcinek przebiegający między innymi przez Konstantynów 
Łódzki, ma status drogi wojewódzkiej.

 
 

 .
01KONSTANTYNÓW ŁÓDZKI

I JEGO MIESZKAŃCY
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Urząd Miejski w Konstantynowie Łódzkim

Pod względem liczby mieszkańców Konstantynów 
Łódzki zajmuje drugie miejsce wśród gmin powiatu 
pabianickiego.
31 grudnia 2023 roku w ewidencji ludności urzędu 
miejskiego figurowało 17 687 osób zameldowanych 
w Konstantynowie Łódzkim na pobyt stały i 251 na 
pobyt czasowy. Dane te obejmują jedynie tych, któ-
rzy fakt zamieszkiwania na terenie gminy zgłosili  
w urzędzie. Szacuje się jednak, że rzeczywista liczba 
mieszkańców jest wyższa, na co wskazują na przy-
kład dane Głównego Urzędu Statystycznego, który 
podaje, że 30 czerwca 2023 roku w Konstantynowie 
Łódzkim zamieszkiwało 19 200 osób*. 
Struktura wiekowa mieszkańców nie zmieniła się  
w odniesieniu do 2022 roku. 

Wybrane dane z ewidencji ludności 
Urzędu Miejskiego w Konstantynowie Łódzkim

Rok 31 XII 2021 31 XII 2022 31 XII 2023

Liczba mieszkańców 
zameldowanych  
na pobyt stały

17 652 17 690 17 687

Kobiety 9 507 9 525 9 557

Mężczyźni 8  145 8 165 8 130

Wiek przedprodukcyjny 
(0-17 lat) 3 227 3 255 3 262

Wiek produkcyjny  
(18-59/64 lata) 9 928 9 903 9 882

Wiek poprodukcyjny 
(60/65+ lat) 4 497 4 532 4 543

Urodzenia (U) 147 142 127

Zgony (Z) 260 238 226

Przyrost naturalny 
(Pn=U-Z) -113 -96 -99

 

 
przedprodukcyjny

18%

produkcyjny
56%

poprodukcyjny
26%

Struktura mieszkańców według ekonomicznych grup 
wieku (dane z ewidencji ludności) - 31 XII 2023

*źródło: Bank Danych Lokalnych, GUS. Brak nowszych danych 
na dzień publikacji raportu.
** 2021-2022 według stanu na 31 XII, 2023 według stanu na 30 VI.

DEMOGRAFIA
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Raport o stanie gminy Konstantynów Łódzki za 2023 rok

Konstantynów Łódzki podzielony jest na 15 jed-
nomandatowych okręgów, tym samym jego rada 
miejska liczy 15 radnych. 
W kadencji 2018-2024 przewodniczyła jej Jadwiga 
Czekajewska, a wiceprzewodniczącymi byli Elżbie-
ta Jabłońska i Radosław Radwański. 

W radzie działało 7 komisji stałych oraz 1 doraźna. 
W 2023 roku rada miejska odbyła 12 sesji (w tym 
2 nadzwyczajne) i podjęła 115 uchwał. Szczegółowy 
ich wykaz stanowi załącznik nr 1 do niniejszego ra-
portu. 
Komisja Rewizyjna zajmuje się analizą wykonania 
budżetu oraz kontrolą w jednostkach organizacyj-
nych podległych samorządowi gminnemu.
W 2023 roku jej członkowie pozytywnie zaopinio-
wali wykonanie budżetu za rok 2022 i wystąpili  
z wnioskiem o udzielenie absolutorium burmistrzo-
wi. Ponadto przeprowadzono następujące kontrole:

 • w Referacie Ochrony Środowiska w zakresie 
wydatków związanych z funkcjonowaniem sys-
temu gospodarowania odpadami komunalnymi 
w roku 2022,

 • w Referacie Oświaty i Polityki Społecznej w za-
kresie prawidłowości przekazywania przez gmi-
nę dotacji dla przedszkoli niepublicznych,

 • w Szkole Podstawowej nr 1 oraz w Szkole Pod-
stawowej nr 5  w zakresie wykorzystania dotacji 
z budżetu gminy w 2022 roku.

Radni Rady Miejskiej w Konstantynowie Łódzkim 
w kadencji 2018-2024

Bujnowicz Robert

Czekajewska Jadwiga Teresa

Jabłońska Elżbieta Anna

Jakubowski Jacek Piotr

Korczyński Dariusz Janusz

Łopaciński Marek Ireneusz

Malczewska Aneta Urszula

Matyjak Małgorzata

Młynarczyk Sławomir

Radwański Radosław Antoni

Stelmasiak Dariusz Marek

Sudra Konrad Wiktor

Szczepaniak Gabriela Jadwiga

Szymczak Michał Jan

Szymonowicz Beata Lidia

.
02ORGANIZACJA

I ZARZĄDZANIE MIASTEM

RADA MIEJSKA
W KONSTANTYNOWIE
ŁÓDZKIM
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Urząd Miejski w Konstantynowie Łódzkim

Komisje stałe i doraźna Rady Miejskiej 
w Konstantynowie Łódzkim  

oraz liczba ich posiedzeń w 2023 roku

Komisja Rewizyjna 5

Komisja Statutowa  1

Komisja Budżetu i Finansów 14

Komisja Infrastruktury Społecznej 10

Komisja Infrastruktury Technicznej  
i Bezpieczeństwa Publicznego 11

Komisja Mieszkaniowa 8

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 4

Komisja Doraźna ds. Rozpatrywania 
Wniosków o Nadanie Tytułów Hono-
rowego Obywatela Miasta Konstan-
tynowa Łódzkiego oraz Zasłużonego 
dla Miasta Konstantynowa Łódzkiego

2

Przedmiotem prac Komisji Statutowej był pro-
jekt uchwały w sprawie zmiany statutu Miejskiego 
Ośrodka Pomocy Społecznej im. Błogosławionego 
Rafała Chylińskiego w Konstantynowie Łódzkim. 
Komisja Budżetu i Finansów opiniowała i omawiała:

 • projekty uchwał okołobudżetowych,
 • zmiany wysokości dochodów własnych,
 • projekty uchwał w sprawie przesunięć w ra-

mach planowanych przychodów i rozchodów,
 • wysokość stawek podatku od nieruchomości  

i innych opłat związanych z projektem budżetu 
na rok 2024,

 • bieżącą sytuację dotyczącą obsługi mieszkań-
ców w zakresie wypłat świadczeń rodzinnych.

Analizie poddano sprawozdanie z wykonania bu-
dżetu miasta za rok 2022 oraz zaległości podatkowe 
wobec gminy. Komisja omówiła rentę planistyczną  
i możliwość pozyskania środków od wzrostu warto-
ści nieruchomości. Zapoznała się z sytuacją, wyni-
kami finansowymi i planami na przyszłe lata Przed-
siębiorstwa Komunalnego Gminy Konstantynów 
Łódzki Sp. z o.o. Przeanalizowała również koszty  
i przychody związane z administrowaniem miejskim 
targowiskiem. Określiła stawki podatku od nieru-
chomości na 2024 rok. Pozytywnie zaopiniowała  
projekt budżetu na rok 2024 i Wieloletnią Prognozę 
Finansową na lata 2024-2039.
Komisja Infrastruktury Społecznej omawiała spra-
wy dotyczące funkcjonowania oświaty, kultury, 
sportu, zdrowia i zagadnień społecznych. Zaopi-

niowano łącznie 28 projektów uchwał. Komisja wy-
rażała swoje opinie na temat imprez kulturalnych  
i sportowych, zagadnień związanych z sytuacją osób 
bezdomnych, niepełnosprawnych, a także rodzin 
dysfunkcyjnych. Na bieżąco monitorowała sytuację 
uchodźców z Ukrainy dotyczącą edukacji oraz ich 
potrzeb socjalnych. Analizowała także dotacje dla 
przedszkoli niepublicznych i dzieci z Ukrainy uczą-
cych się w miejskich placówkach oświatowych, wy-
niki rekrutacji do przedszkoli i szkół prowadzonych 
przez gminę oraz pomoc stypendialną dla uczniów.
Do najważniejszych zagadnień analizowanych przez 
Komisję Infrastruktury Technicznej i Bezpieczeń-
stwa Publicznego w 2023 roku należały: 

 • plany zagospodarowania przestrzennego, 
 • nabycia lub zbycia, zmiany, darowizny, wydzier-

żawienia oraz najmy nieruchomości,
 • funkcjonowanie lokalnego transportu zbiorowego,
 • stan techniczny dróg i chodników,
 • realizacja inwestycji na terenie gminy,
 • ochrona środowiska,
 • przygotowanie obiektów CSiR do sezonu,
 • działalność PKGKŁ Sp. z o.o. w zakresie usług 

komunalnych,
 • gospodarowanie odpadami komunalnymi,
 • bezpieczeństwo w ruchu drogowym na terenie 

gminy,
 • działalność jednostek ochrony przeciwpożarowej,
 • działalność Straży Miejskiej,
 • bezpieczeństwo dzieci i młodzieży w drodze do 

i ze szkoły,
 • egzekwowanie przepisów od osób przekracza-

jących prawo (wybryki chuligańskie, dewasta-
cje, zanieczyszczanie miasta),

 • wskazywanie miejsc szczególnie niebezpiecz-
nych,

 • przestępstwa przeciwko mieniu, życiu, zdrowiu, 
przeciwko rodzinie.

Komisja Mieszkaniowa spotkała się 8 razy i rozpa-
trzyła w sumie 26 podań o wpisanie na listę ocze-
kujących na przyznanie lokalu. Pozytywnie zaopi-
niowała 17 z nich. Na liście osób oczekujących na 
zawarcie umowy najmu w 2023 roku znajdowało 
się:

 • 35 rodzin oczekujących na zawarcie umowy na 
lokal mieszkalny,

 • 4 rodziny oczekujące na poprawę warunków,
 • 25 osób czekających na zawarcie umowy na lo-

kal socjalny,
 • 10 osób oczekujących na tymczasowy lokal.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zebrała się  
w minionym roku cztery razy. W tym czasie rozpa-
trzyła 3 skargi na działalność Burmistrza Konstanty-
nowa Łódzkiego i jedną petycję oraz zaopiniowała 
projekty uchwał w tych sprawach.



11

Raport o stanie gminy Konstantynów Łódzki za 2023 rok

Raport o stanie gminy za 2022 rok omówiono pod-
czas sesji rady miejskiej 15 czerwca 2023 roku. 
Radni wyrazili pozytywną opinię zarówno o pracy 
burmistrza, jak i wykonaniu budżetu gminy, jedno-
głośnie udzielając wotum zaufania oraz absoluto-
rium.

Burmistrz Konstantynowa Łódzkiego, Robert Jaku-
bowski na kadencję 2018-2023 został zaprzysiężo-
ny 22 listopada 2018 roku.

Burmistrz Robert JAKUBOWSKI

Zastępca Burmistrza Łukasz NAPIERALSKI

Sekretarz Miasta Dorota TYSZKA

Skarbnik Miasta Anna ŁOSIAK

Komisja Doraźna do rozpatrywania wniosków  
o nadanie tytułów Honorowego Obywatela Mia-
sta Konstantynowa Łódzkiego” oraz Zasłużonego 
dla Miasta Konstantynowa Łódzkiego rozpatrzyła  
3 wnioski i zaopiniowała pozytywnie projekty uchwał 
w sprawie nadania tytułu Zasłużony dla Konstanty-
nowa Łódzkiego.
W 2023 roku otrzymali je Grażyna Dembska - za 
wieloletnią pracę lekarza, niesienie pomocy po-
trzebującym, promocję zdrowego stylu życia oraz 
działania na wielu płaszczyznach dla dobra miesz-
kańców miasta, a także przedsiębiorcy - Mieczy-
sław Pajszczyk i Waldemar Przyrowski - za wielo-
letni, pełen zaangażowania wkład w rozwój lokalnej 
przedsiębiorczości, sportu oraz kultury.
Uroczyste wręczenie tytułów nastąpiło podczas 
wydarzeń miejskich: obchodów Święta Narodowe-
go Trzeciego Maja i Narodowego Święta Niepodle-
głości. 

BURMISTRZ I JEGO 
WSPÓŁPRACOWNICY

URZĄD MIEJSKI

Urząd realizuje zadania wynikające z przepisów 
prawa oraz uchwał rady miejskiej za pośrednic-
twem wyodrębnionych i wyspecjalizowanych re-
feratów, zespołów lub samodzielnych stanowisk. 
Komórki te podlegają bezpośrednio burmistrzowi, 
jego zastępcy, sekretarzowi lub skarbnikowi miasta.

 Urząd w liczbach w 2023 roku 

zarejestrowana korespondencja 21 745

wnioski o udostępnienie  
informacji publicznej 93

zarządzenia Burmistrza  
Konstantynowa Łódzkiego 293

Konstantynów Łódzki został wyróżniony w ogól-
nopolskim plebiscycie Orły Polskiego Samorządu. 
Plebiscyt ten promuje samorządy i buduje ich po-
zytywny wizerunek, a także umacnia pozycję gmin 
podnoszących standard życia mieszkańców oraz 
wykazujących otwartość i przychylność we współ-
pracy z inwestorami i przedsiębiorcami.
W grudniu 2023 roku burmistrz Robert Jakubow-
ski i przewodnicząca rady miejskiej Jadwiga Cze-
kajewska odebrali prestiżowe wyróżnienia, które 
świadczą o 15-letnim sukcesie gminy. Konstanty-

nów Łódzki to miasto nowoczesne, gotowe spro-
stać wyzwaniom współczesności. Dynamiczny roz-
wój gospodarczy i społeczny sprawia, że staje się 
ono atrakcyjnym miejscem do życia, pracy i inwe-
stycji, co podkreślili organizatorzy uroczystej gali.
Kapituła plebiscytu doceniła burmistrza Roberta 
Jakubowskiego za zaangażowanie przekładające 
się na dynamiczny rozwój miasta, inwestycje i ini-
cjatywy społeczne, które są dowodem zdolności 
strategicznego planowania i podejmowania od-
ważnych decyzji dla dobra Konstantynowa Łódz-
kiego i jego mieszkańców.
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Głównymi kanałami komunikacji są internetowy 
portal miejski i media społecznościowe. Z myślą 
o mieszkańcach, którzy nie korzystają z Interne-
tu, urząd miejski wydaje i dystrybuuje bezpłatny 
informator „konstanynów.pl”. W 2023 roku uka-
zało się 10 jego numerów w łącznym nakładzie  
45 000. Konstantynowianie mogą się z niego do-
wiedzieć o najważniejszych wydarzeniach, miej-
skich inwestycjach czy planowanych imprezach. 
W 2023 roku uruchomiono nowy internetowy por-
tal miejski na ministerialnej platformie gov.pl. Dzięki 
dostępności cyfrowej z serwisu wygodnie korzy-
stają osoby z niepełnosprawnościami. Portal został 
też dostosowany do przeglądania w urządzeniach 
mobilnych. Utrzymanie na platformie rządowej  
i wsparcie techniczne jest bezpłatne. 
Miasto prowadzi oficjalne profile w social mediach 
- na Facebook’u, Instagramie i Tik Toku. W 2023 
roku profil Konstantynowa Łódzkiego na porta-
lu Facebook śledziło 12 tysięcy użytkowników.  
Na Instagramie i Tik Toku miasto miało po tysiąc 
obserwujących.

USC w liczbach w 2023 roku

2 355 odpisów aktów stanu cywilnego

589 aktów wprowadzonych  
do Rejestru Stanu Cywilnego

328 sporządzonych aktów stanu cywilnego

268 niezgodności usuniętych  
w rejestrze PESEL

126 ślubów cywilnych

33 zaświadczenia 
do ślubu konkordatowego

42 przyjęte oświadczenia  
o uznaniu ojcostwa

36 wyroków rozwodowych  
wpisanych do akt

41 sprostowań i uzupełnień  
aktów stanu cywilnego

11 wydanych decyzji  
w sprawie zmiany imion i nazwisk

11
oświadczeń o powrocie do nazwiska  
noszonego przed zawarciem  
małżeństwa

Do jego zadań należy rejestracja stanu cywilne-
go oraz prowadzenie spraw wynikających z ko-
deksu rodzinnego i opiekuńczego, a także ustawy  
o zmianie imion i nazwisk. USC rejestruje urodzenia, 
małżeństwa i zgony, wykonuje zmiany w aktach 
stanu cywilnego, sporządza i wydaje odpisy oraz 
zaświadczenia. 

Na ślub cywilny w konstantynowskim USC w 2023 
roku zdecydowało się 126 par. Większość, bo aż 91 
z nich, to osoby spoza Konstantynowa Łódzkie-
go. 31 ślubów udzielił osobiście burmistrz. 
W minionym roku Medale za Długoletnie Pożycie 
Małżeńskie otrzymało 18 par. Uroczystość odbyła 
się w sali Miejskiego Ośrodka Kultury. Uświetnił ją 
specjalnie przygotowany na tę okazję koncert Bar-
bary Droździńskiej oraz poczęstunek.

KOMUNIKACJA
Z MIESZKAŃCAMI

URZĄD STANU
CYWILNEGO
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PLAN I WYKONANIE BUDŻETU

 
 

 .
03BUDŻET GMINY*

 Wykonanie budżetu gminy w latach 
2021-2023 2021 2022 2023

Dochody ogółem, w tym: 109 066 996,24 105 078 938,30 125 018 565,20

dochody bieżące 101 650 793,96 101 723 524,46 99 149 256,77

dochody majątkowe 7 416 202,28 3 355 413,84 25 869 308,43

Wydatki ogółem, w tym: 100 906 361,22 102 889 763,83 154 679 242,75

wydatki bieżące, w tym: 90 124 988,21 94 181 971,02 93 334 991,16

wydatki na wynagrodzenia i składki 31 978 183,01 36 952 729,25 42 217 914,32

odsetki 370 947,39 985 968,83 1 737 695,35

wydatki majątkowe 10 781 373,01 8 707 792,81 61 344 251,59

Nadwyżka bieżąca 11 525 805,75 7 541 553,44 5 814 265,61

Przychody zwrotne 388 519,00 0,00 21 000 000,00

Rozchody 1 328 070,00 1 628 070,00 2 392 284,00

Kwota długu 17 967 449,00 16 339 379,00 35 086 309,00

*Na podstawie: Analiza finansów Gminy w latach 2021-2024 Aesco Group Sp. z o.o. oraz opracowanie własne. 
Nota: Niektóre sumy na wykresach mogą nie zgadzać się dokładnie z częściami składowymi (na wykresach  
oraz w opisie), ze względu na zaokrąglenia do części dziesiętnych.
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Dochody ogółem w latach 2021-2023 gmina wyko-
nywała na poziomie 105,1-125,0 mln złotych, przy 
czym za 99,1-101,7 mln złotych z tej kwoty odpo-
wiadały dochody bieżące, które z reguły cechuje 
większa powtarzalność niż dochody majątkowe, 
które mają charakter incydentalny. W dalszej czę-
ści opracowania dokonano pogłębionej analizy do-
chodów. 
Wykres nr 1 przedstawia dochody ogółem gminy 
w badanym okresie w podziale na dochody bieżą-
ce i majątkowe. 
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Wykres nr 1 
Dochody ogółem gminy w podziale na dochody  

bieżące i majątkowe w latach 2021-2023 
(w milionach złotych) 

DOCHODY

 Plan na 31 XII 2023 Wykonanie na 31 XII 2023

DOCHODY WYDATKI DOCHODY WYDATKI

Ogółem,
w tym 133 456 709,98 161 924 809,50 125 018 565,20 154 679 242,75

bieżące 99 072 461,40 97 343 596,85 99 149 256,77 93 334 991,16

majątkowe 34 384 248,58 64 581 212,65 25 869 308,43 61 344 251,59

Wynik budżetu  
(deficyt) - 28 468 099,52 - 29 660 677,55

PRZYCHODY ROZCHODY PRZYCHODY ROZCHODY

30 860 383,52 2 392 284,00 37 923 187,76 2 392 284,00

Zbilansowanie  
budżetu 164 317 093,50 5 870 226,21

Plan i wykonanie budżetu w 2023 roku

Na 31 grudnia 2023 roku zostały uregulowane zobowiązania na kwotę 2 253 070 złotych, w tym doko-
nano spłaty pożyczek i kredytów w wysokości 78 070 złotych oraz dokonano wykupu papierów warto-
ściowych (obligacji) na kwotę 2 175 000 złotych. 

Planowana/y Wykonana/y

NADWYŻKA/DEFICYT OGÓŁEM -28 468 099,52 - 29 660 677,55

Nadwyżka/ Deficyt operacyjny 1 728 864,55 5 814 265,61

ZADŁUŻENIE NA 31 XII 2023 roku 35 086 309,00
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DOCHODY Plan  
na 31 XII 2023 Udział % Wykonanie  

na 31 XII 2023 Udział %
%  

(wykonanie/
plan)

OGÓŁEM 133 456 709,98 100,00 125 018 565,20 100,00 93,68

BIEŻĄCE 99 072 461,40 74,24 99 149 256,77 79,31 100,08

w tym:

bieżące własne 91 901 149,27 68,86 92 003 105,95 73,59 100,11

bieżące zlecone 7 059 812,13 5,29 7 047 448,67 5,64 99,82

bieżące powierzone 111 500,00 0,08 98 702,15 0,08 88,52

MAJĄTKOWE 34 384 248,58 25,76 25 869 308,43 20,69 75,24                       

Udział dochodów bieżących i majątkowych w dochodach ogółem (plan i wykonanie)

W 2023 roku dochody gminy zostały wykonane   
w 93,68%. Wysokość wykonanych dochodów bie-
żących w stosunku do planu wyniosła 100,08%, 
przy czym procent wykonania dochodów bieżą-

cych własnych w stosunku do planu dochodów 
bieżących własnych wyniósł 100,11%. 
Dochody majątkowe zostały wykonane w 75,24%.

Dochody bieżące

Dochody bieżące w roku 2023 spadły o 2,5 mln 
złotych w porównaniu do roku 2021. 
Dochody z dotacji zewnętrznych w latach 2021–
2023 kształtowały się na poziomie 12,5–29,3 mln 
złotych i stanowiły średnio 22,3% udziału w docho-
dach bieżących. Dochody z dotacji nie mają wpły-
wu na zdolność do obsługi długu dla gminy z uwa-
gi na konstrukcję wskaźnika indywidualnej spłaty 
zadłużenia z artykułu 243 ustawy o finansach pu-
blicznych. Środki celowe zwiększają dochody, jed-
nak nie mają wpływu na poziom wypracowywanej 
nadwyżki bieżącej budżetu. 
Następnym ważnym składnikiem jest subwencja 
ogólna, która w latach 2021–2023 wynosiła mię-
dzy 11,7–18,7 mln złotych. Na wysokość subwen-
cji gmina nie ma bezpośredniego, krótkookreso-
wego wpływu. We wszystkich latach największą 
część subwencji stanowi jej część oświatowa, któ-
ra utrzymuje się na poziomie 10,7–14,0 mln zło-
tych. Wysokość subwencji oświatowej zależy od 
zakresu zadań oświatowych realizowanych przez 
jednostki oraz liczby uczniów i rozdzielana jest we-
dług zasad określonych w rozporządzeniu ministra 
edukacji w sprawie sposobu podziału części oświa-
towej subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 
terytorialnego.
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Wykres nr 2 
Dochody bieżące według struktury WPF w latach 

2021–2023 w milionach złotych

Wpływy z pozostałych dochodów bieżących  
(w tym podatków i opłat lokalnych) kształtowały 
się na poziomie 33,1-45,7 mln złotych. Dochody  
z podatków i opłat to jedyna kategoria dochodów, 
na których planowanie gmina ma bezpośredni 
wpływ. Kwoty w pozostałych kategoriach gmina 
otrzymuje od władz centralnych. 
Kolejnym elementem dochodów bieżących Kon-
stantynowa Łódzkiego są dochody z udziału  
w PIT, które w latach 2021–2023 kształtowały się 
na poziomie 20,5-24,1 mln złotych, co stanowi 
udział około 22,4%. 
Pomijalną wartością z punktu widzenia budżetu są 
dochody z udziału w CIT, co świadczy o braku du-
żych podmiotów gospodarczych na terenie gminy. 
Wykres nr 3 prezentuje wskaźnik dochodów wła-

snych, na których kształtowanie JST ma bezpo-
średni wpływ. Wskaźnik rozumiany jest jako sto-
sunek dochodów własnych gminy do dochodów 
bieżących. Przez dochody własne rozumie się 
wszystkie dochody gminy pomniejszone o sub-
wencje i dotacje. 

W analizie wyodrębnione zostały także dochody 
ze sprzedaży majątku, które ze względu na swój 
niestały charakter, są niejednokrotnie pomijane 
przy ocenie kondycji finansowej. Nominalnie suma 
dochodów własnych w latach 2021-2023 rosła  
z poziomu 58,2 mln złotych do 67,9 mln złotych. 
Udział dochodów własnych w strukturze docho-
dów bieżących Gminy w latach 2021-2023 wyniósł 
odpowiednio 57,3%, 63,1% oraz 68,5%. 
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Dział Nazwa Plan 
31 XII 2023

Wykonanie  
31 XII 2023

%  
(wykona-
nie/plan)

Dochody bieżące 99 072 461,40 99 149 256,77 100,08

w tym

Dochody bieżące zlecone 7 059 812,13 7 047 448,67 99,82

Dochody bieżące porozumienia 111 500,00 98 702,15 88,52

Dochody bieżące własne, w tym 91 901 149,27 92 003 105,95 100,11

600 Transport i łączność 551 520,91 550 635,84 99,84

700 Gospodarka mieszkaniowa 1 939 600,00 2 172 471,64 112,01

710 Działalność usługowa 10 000,00  80 353,90 803,54

750 Administracja publiczna 998 256,00 1 373 872,80 137,63

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 25 000,00 25 222,38 100,89

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych  
i od innych jednostek nieposiadających osobowości  
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

49 648 591,85 50 026 782,10 100,76

758 Różne rozliczenia 19 834 945,60 19 831 521,71 99,98

801 Oświata i wychowanie 5 004 848,32 4 280 706,59 85,53

851 Ochrona zdrowia 535 800,00 648 384,43 121,01

852 Pomoc społeczna 1 743 231,00 1 710 915,15 98,15

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 209 100,00 197 324,45 94,37

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 88 150,00 89 260,00 101,26

855 Rodzina 379 318,39 453 575,90 119,58

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 9 894 687,20 9 499 204,71 96,00

926 Kultura fizyczna 1 038 100,00 1 062 874,35 102,39

Plan i wykonanie dochodów bieżących w 2023 roku 

Udział grup dochodów bieżących oraz struktura ich udziału w poszczególnych działach budżetu

Dział Nazwa Wykonanie  
31 XII 2023 Udział (%)

Dochody bieżące 99 149 256,77 100,00

w tym

Dochody bieżące zlecone 7 047 448,67 7,11

Dochody bieżące porozumienia 98 702,15 0,10

Dochody bieżące własne, w tym 92 003 105,95 92,79

600 Transport i łączność 550 635,84 0,56

700 Gospodarka mieszkaniowa 2 172 471,64 2,19

710 Działalność usługowa 80 353,90 0,08

750 Administracja publiczna 1 373 872,80 1,39

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 25 222,38 0,03

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych  
i od innych jednostek nieposiadających osobowości  
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

50 026 782,10 50,46

758 Różne rozliczenia 19 831 521,71 20,00

801 Oświata i wychowanie 4 280 706,59 4,32

851 Ochrona zdrowia 648 384,43 0,65

852 Pomoc społeczna 1 710 915,15 1,73

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 197 324,45 0,20

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 89 260,00 0,09

855 Rodzina 453 575,90 0,46

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 9 499 204,71 9,58

926 Kultura fizyczna 1 062 874,35 1,07
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W latach 2021-2023 dochody majątkowe gmi-
ny charakteryzowały się istotną zmiennością  
(3,4-25,9 mln zł rocznie), co potwierdza ich incy-
dentalny charakter.
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Wykres nr 4 
Dochody majątkowe w latach 2021–2023 

Dochody majątkowe

Planowane w budżecie gminy na 2023 rok docho-
dy majątkowe po zmianach ostatecznie ukształto-
wały się na poziomie 34 384 248,58 złotych i zo-
stały wykonane na kwotę 25 869 308,43 złotych, 
(75,24% planu).
Realizacja dochodów z poszczególnych tytułów 
przebiegała następująco:

 • dochody ze sprzedaży mienia komunalnego  
w wysokości – 1 693 131,27 złotych (w badanym 
okresie dokonano sprzedaży działek komunal-
nych oraz uzyskano dochody z tytułu spłat ko-
lejnych rat za zbyte nieruchomości gruntowe  
w latach wcześniejszych),

 • dochody z tytułu przekształcenia prawa użyt-
kowania wieczystego w prawo własności na 
kwotę 19 574,89 złotych,

 • wpływy ze sprzedaży składników majątko-
wych (dochody z tytułu sprzedaży złomu uzy-
skanego z przygotowania terenu pod inwesty-
cję „Modernizacja torowiska tramwajowego  
w Konstantynowie Łódzkim” oraz z tytułu 
sprzedaży złomu uzyskanego z inwestycji „Bu-
dowa bazy sportowo-edukacyjnej przy Szkole 
Podstawowej nr 1 im. Królowej Jadwigi w Kon-
stantynowie Łódzkim przy ul. Łódzkiej 5/7”)  
w łącznej wysokości 500 188,78 złotych,

 • środki z Rządowego Funduszu Inwestycji Lo-
kalnych w kwocie 113 449,49 złotych uzyskane 
z tytułu odsetek zgromadzonych na rachunku 
bankowym dotyczącym zadania inwestycyjne-
go „Budowa bazy sportowo-edukacyjnej przy 

Najistotniejszą kategorią dochodów majątkowych 
były dotacje inwestycyjne krajowe, które w latach  
2021–2023 wyniosły łącznie 17,2 mln złotych. Do-
chody ze sprzedaży majątku osiągnęły kwotę 5,8 
mln złotych. 

Szkole Podstawowej nr 1 im. Królowej Jadwigi 
w Konstantynowie Łódzkim przy ul. Łódzkiej 
5/7”,

 • środki z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych w łącznej 
kwocie 10 500 000,00 złotych uzyskane na 
wsparcie realizacji zadań inwestycyjnych:
- „Budowa bazy sportowo-edukacyjnej przy  
Szkole Podstawowej nr 1 im. Królowej Jadwigi  
w Konstantynowie Łódzkim przy ul. Łódzkiej 
5/7” - kwota 6 000 000,00 złotych,
- „Poprawa infrastruktury drogowej w Kon-
stantynowie Łódzkim” - kwota 4 500 000,00 
złotych,

 • dochody z tytułu wpłaty środków finanso-
wych z rozliczenia wydatków, które nie wyga-
sają z upływem roku budżetowego w łącznej 
wysokości 469,80 złotych,

 • środki z Europejskiego Funduszu Rozwoju  
Regionalnego i Budżetu Państwa w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego Wo-
jewództwa Łódzkiego na lata 2014-2020 uzy-
skane na realizację przez gminę Konstantynów 
Łódzki projektu „Modernizacja torowiska tram-
wajowego w Konstantynowie Łódzkim” (pro-
jekt nr RPLD.03.01.01-10-0002/18-00 anek-
sowany 7-krotnie) w łącznej wysokości 10 303 
523,21 złotych,

 • środki z Europejskiego Funduszu Rozwoju  
Regionalnego i Budżetu Państwa w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego Wo-
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jewództwa Łódzkiego na lata 2014-2020 
na realizację przez gminę Konstantynów 
Łódzki projektu „Fun-Laboratory - Konstan-
tynów Łódzki myśli kreatywnie” (projekt  
nr RPLD.07.04.03-10-0035/19-00 - aneksowa-
ny jeden raz) w ramach zadania „Budowa bazy 
sportowo-edukacyjnej przy Szkole Podstawo-
wej nr 1 im. Królowej Jadwigi w Konstantynowie 
Łódzkim przy ul. Łódzkiej 5/7” w łącznej wyso-
kości 2 041 657,11 złotych,

 • zwrot środków z Europejskiego Funduszu 
Społecznego w ramach Regionalnego Progra-
mu Operacyjnego Województwa Łódzkiego 
na lata 2014-2020 na realizację przez gminę 
Konstantynów Łódzki projektu „Witajcie w na-
szej Bajce” (projekt nr RPLD.11.01-10-0004/19-
22) w ramach zadania „Witajcie w naszej Bajce” 
- utworzenie nowych dwóch grup przedszkol-
nych w Przedszkolu Nr 3 Bajka w Konstantyno-
wie Łódzkim” w wysokości 23 686,12 złotych  

w związku z ostatecznym rozliczeniem projektu,
 • środki z Państwowego Funduszu Rehabilitacji 

Osób Niepełnosprawnych otrzymane  na re-
alizację projektu „Budowa windy w budynku 
Urzędu Miejskiego w Konstantynowie Łódz-
kim w celu likwidacji barier architektonicznych”  
w kwocie 550 000,00 złotych,

 • środki z darowizny otrzymanej od Fundacji 
LOTTO im. Haliny Konopackiej na realizację 
zadania „Modernizacja i remont Pływalni Miej-
skiej Centrum Sportu i Rekreacji w Konstanty-
nowie Łódzkim” w kwocie 171 000,00 złotych.

Wykonanie dochodów majątkowych z tytułu do-
tacji i środków na finansowanie wydatków na re-
alizację zadań finansowanych z udziałem środków,  
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 w roku 2023 
roku wyniosło 12 321 494,20 złotych, co stanowiło 
54,44% planu.

Dział Nazwa Plan po zmianach 
31 XII 2023

Wykonanie  
31 XII 2023

%  
(wykonanie/

plan)

600 Transport i łączność 19 280 130,43 10 803 711,99 56,04

700 Gospodarka mieszkaniowa 1 139 000,00 1 712 706,16 150,37

750 Administracja publiczna 0,00 550 000,00 0,00

758 Różne rozliczenia 10 613 449,49 10 613 919,29 100,00

801 Oświata i wychowanie 3 351 668,66 2 017 970,99 60,21

926 Kultura fizyczna 0,00 171 000,00 0,00

Razem 34 384 248,58 25 869 308,43 75,24

Plan i wykonanie dochodów majątkowych w poszczególnych działach budżetu

Dochody oraz należności z tytułu wykonywania prawa własności i posiadania oraz innych praw majątkowych 

L.p. Treść Dochody uzyskane                                                                                              
w 2023 roku                                            

Należności                                                                          
wg stanu 

na 31 XII 2023                                                                                                      

1 Sprzedaż nieruchomości 1 645 208,00 0,00

2 Sprzedaż lokali w domach mieszkalnych 
oraz gruntów z nimi związanych 47 923,00 0,00

3 Użytkowanie wieczyste 101 358,00 18 758,00

4 Dzierżawa 135 747,00 34 297,00

5 Najem 82 739,00 3 434,00

6 Przekształcenie użytkowania wieczystego w prawo własności  
i sprzedaży gruntów 19 575,00 10 353,00

Dochody z mienia komunalnego
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Wydatki ogółem gminy w latach 2021-2023 wyno-
siły między 100,9-154,7 mln złotych, przy czym za 
90,1-94,2 mln złotych z tej kwoty odpowiadały wy-
datki bieżące.
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Wykres nr 5
Wydatki bieżące i majątkowe w latach 2021–2023 WYDATKI

7

Inne ogółem, w tym: 

- opłaty adiacenckie 245 220,00 191,00

- opłaty planistyczne 79 774,00 52 490,00

- służebność 84 473,00 8,00

- użytkowanie 5 904,00 0,00

- zwrot bonifikat 0,00 37 035,00

- spadki, kary i odszkodowania 5 290,00 185 000,00

8 Czynsze z lokali komunalnych i użytkowych 1 470 688,00 728 365,00

9 Dywidendy 1 000 000,00 0,00

10 Parkowanie pojazdów i zajęcie pasa drogowego 277 872,00 10 893,00

OGÓŁEM 5 201 951,00 1 080 824,00
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Wydatki bieżące w latach 2021-2023 systematycz-
nie rosły każdego roku z 90,1  mln złotych w roku 
2021, 94,2 mln złotych w 2022 roku i 93,3 mln zło-
tych w 2023 roku. 
Dla porównania dochody bieżące w analizowanym 
okresie zmieniły się o -2,5% (to jest o 7,0% punktów 
procentowych mniej w porównaniu do wydatków).
W każdym roku największą część budżetu gminy 
po stronie wydatków stanowiła oświata. W latach 
2021-2023  ujęte w dziale 801 „Oświata i wycho-
wanie” wydatki wynosiły średnio 32,8 mln złotych. 
Drugim największym wydatkiem bieżącym gminy 
były wydatki na dział ,,Rodzina’’. W latach 2021-
2023 mieściły się one w zakresie od  8,5 do 25,8 
mln złotych rocznie. W tym rozdziale zawierają 
się między innymi wydatki związane z programem 
„500+” do 2022 roku. 
Kolejnymi dużymi kategoriami wydatków budże-
tu gminy były ,,Administracja publiczna’’ oraz 
,,Gospodarka komunalna i ochrona środowiska’’. 
Pierwsza z wymienionych kategorii stanowiła śred-
nio 8,3% wszystkich wydatków bieżących, nato-
miast druga kategoria 12,1%. Należy pamiętać, że  
w ramach kosztów administracyjnych uwzględnia 
się nie tylko wynagrodzenia pracowników urzę-
du, ale także między innymi zadania zlecone przez 
urząd wojewódzki, pobór podatków, promocję 
gminy.

Wydatki bieżące

WYDATKI Plan  
na 31 XII 2023 Udział % Wykonanie  

na 31 XII 2023 Udział %
%  

(wykonanie/
plan)

OGÓŁEM 161 924 809,50 100,00 154 679 242,75 100,00 95,53

BIEŻĄCE 97 343 596,85 60,12 93 334 991,16 60,34 95,88

w tym:

bieżące własne 90 172 284,72 55,69 86 188 840,34 55,72 95,58

bieżące zlecone 7 059 812,13 4,36 7 047 448,67 4,56 99,82

bieżące powierzone 111 500,00 0,07 98 702,15 0,06 88,52

MAJĄTKOWE 64 581 212,65 39,88 61 344 251,59 39,66 94,99

Udział wydatków bieżących i majątkowych w wydatkach ogółem (plan i wykonanie)
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Wykres nr 6
Struktura wydatków bieżących w latach 2021–2023

Dział Nazwa Plan 
31 XII 2023

Wykonanie  
31 XII 2023

%  
(wykona-
nie/plan)

Wydatki bieżące 97 343 596,8597 343 596,85 93 334 991,16 95,88%

w tym

Wydatki bieżące zlecone 7 059 812,13 7 047 448,67 99,82%

Wydatki bieżące porozumienia 111 500,00 98 702,15 88,52%

Wydatki bieżące własne, w tym 90 172 284,72 86 188 840,34 95,58%

010 Rolnictwo i łowiectwo 6 510,00 5 231,18 80,36%

600 Transport i łączność 5 631 382,91 5 607 367,49 99,57%

700 Gospodarka mieszkaniowa 2 786 600,01 2 751 888,18 98,75%

710 Działalność usługowa 73 000,00 71 133,30 97,44%

720 Informatyka 334 000,00 310 135,85 92,86%

750 Administracja publiczna 8 846 982,68 8 333 970,09 94,20%

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 196 695,20 1 081 206,57 90,35%

757 Obsługa długu 1 739 695,35 1 737 695,35 99,89%

758 Różne rozliczenia 573 996,09 0,00 0,00%

801 Oświata i wychowanie 37 775 854,54 36 647 112,15 97,01%

851 Ochrona zdrowia 725 187,86 720 182,75 99,31%

852 Pomoc społeczna 6 095 039,84 5 876 907,64 96,42%

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 661 704,00 648 676,27 98,03%

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 205 023,00 176 287,32 85,98%

855 Rodzina 2 174 807,39 2 134 403,99 98,14%

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 14 822 226,85 13 589 396,25 91,68%

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 839 688,00 1 835 328,97 99,76%

926 Kultura fizyczna 4 683 891,00 4 661 916,99 99,53%

Plan i wykonanie wydatków bieżących w 2023 roku 
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Wykres nr 7
Wydatki majątkowe budżetu w latach 2021–2023

W latach 2021-2023 gmina przeznaczyła 80,8 mln 
złotych na wydatki majątkowe. W strukturze wy-
datków majątkowych w latach 2021-2023 wydatki 
majątkowe na zadania dofinansowane ze środków 

Wydatki majątkowe

Dział Nazwa Wykonanie  
31 XII 2023

Udział
%

Wydatki bieżące 93 334 991,16 100,00%

w tym

Wydatki bieżące zlecone 7 047 448,67 7,55%

Wydatki bieżące porozumienia 98 702,15 0,11%

Wydatki bieżące własne, w tym 86 188 840,34 92,34%

010 Rolnictwo i łowiectwo 5 231,18 0,01%

600 Transport i łączność 5 607 367,49 6,01%

700 Gospodarka mieszkaniowa 2 751 888,18 2,95%

710 Działalność usługowa 71 133,30 0,08%

720 Informatyka 310 135,85 0,33%

750 Administracja publiczna 8 333 970,09 8,93%

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 081 206,57 1,16%

757 Obsługa długu 1 737 695,35 1,86%

758 Różne rozliczenia 0,00 0,00%

801 Oświata i wychowanie 36 647 112,15 39,26%

851 Ochrona zdrowia 720 182,75 0,77%

852 Pomoc społeczna 5 876 907,64 6,30%

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 648 676,27 0,69%

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 176 287,32 0,19%

855 Rodzina 2 134 403,99 2,29%

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 13 589 396,25 14,56%

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 835 328,97 1,97%

926 Kultura fizyczna 4 661 916,99 4,99%

Udział grup wydatków bieżących oraz struktura ich udziału w poszczególnych działach budżetu

W 2023 roku w gminie nie realizowano budżetu obywatelskiego.

Unii Europejskiej stanowią średnio 31% wydatków 
majątkowych ogółem. 



24

Urząd Miejski w Konstantynowie Łódzkim

Poza wynikiem budżetu dla finansów JST istotna 
jest nadwyżka operacyjna (bądź deficyt operacyj-
ny), która stanowi różnicę pomiędzy dochodami 
bieżącymi i wydatkami bieżącymi. 
Nadwyżka operacyjna może być przeznaczona na 
wydatki majątkowe bądź spłatę długu. Dodatkowo, 
zgodnie z art. 243 ustawy, nadwyżki operacyjne  
(tj. nadwyżki bieżące powiększone o odsetki) wy-
pracowane w trzech poprzednich latach mają istot-
ny wpływ na dopuszczalny poziom obsługi długu  
w danym roku. Brak nadwyżek lub ich niewielkie 

kwoty uniemożliwiają spłatę zadłużenia zgodnie  
z ustawą o finansach publicznych.
Relacja sumy nadwyżki operacyjnej i sprzedaży 
majątku do dochodów bieżących pomniejszonych 
o środki celowe danego roku zgodnie z art. 243 ufp 
buduje zdolność gminy do obsługi zadłużenia. Bio-
rąc pod uwagę, że dochody ze sprzedaży majątku 
stanowią wartość incydentalną, a wynik bieżący 
jest kwestią stałą, to właśnie udział nadwyżek ope-
racyjnych w dochodach ogółem przedstawia real-
ny potencjał inwestycyjno-zadłużeniowy gminy.

RÓWNOWAGA 
BUDŻETOWA
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Wykres nr 8
Wynik bieżący w latach 2021–2023

W budżecie po zmianach na 31 grudnia 2023 roku 
zostały zaplanowane środki na wydatki majątko-
we w łącznej wysokości 64 581 212,65 złotych,  
z których w badanym okresie wydatkowano kwotę 

Dział Nazwa Plan po zmianach 
31 XII 2023

Wykonanie  
31 XII 2023

%  
(wykonanie/

plan)

600 Transport i łączność 39 969 731,65 36 869 081,91 92,24

700 Gospodarka mieszkaniowa 12 000,00 12 000,00 100,00

750 Administracja publiczna 280 200,00 280 144,30 99,98

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 223 190,00 223 190,00 100,00

801 Oświata i wychowanie 22 676 851,27 22 671 690,68 99,98

851 Ochrona zdrowia 35 000,00 35 000,00 100,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 664 306,73 624 306,73 93,98

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 269 573,00 180 220,98 66,85

926 Kultura fizyczna 450 360,00 448 616,99 99,61

Razem 64 581 212,65 61 344 251,59 94,99

61 344 251,59 złotych, to jest 94,99% planu. Wy-
datki w poszczególnych działach kształtowały się 
następująco:
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ZOBOWIĄZANIA Z TYTUŁU
KREDYTÓW, POŻYCZKI
I OBLIGACJI

Na dług Gminy na koniec 2023 roku składają się 
zobowiązania z tytułu wyemitowanych obligacji 
oraz zaciągniętej pożyczki. 
Poniższy wykres prezentuje zadłużenie z tytułu za-

ciągniętych przez gminę  zobowiązań długotermi-
nowych na koniec kolejnych lat, zakładając spłatę 
zgodnie z obowiązującymi harmonogramami.
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W kolejnych 5 latach, to jest do końca 2029 roku, 
gmina powinna spłacić blisko 29,1% długu z tytułu 
produktów kredytowych wg stanu na koniec 2023 
roku (10,2 mln zł). Całość istniejącego zadłużenia 
wraz z uwzględnieniem planowanych przychodów 
zostanie spłacona do końca 2038 roku.

 
Wykres nr 9

 Kwota długu w latach 2021-2029 

Poniższy wykres prezentuje prawą oraz lewą stro-
nę indywidualnego wskaźnika spłaty długu z art. 
243 ufp w oparciu o aktualną WPF Gminy. Naj-
mniejszy margines bezpieczeństwa, definiowany 
jako różnica między prawą, a lewą stroną wzoru  
z art. 243 wynosi  6,9 mln zł w 2026 roku.
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Miasto aktywnie inwestuje w rozwój bazy sporto-
wo-rekreacyjnej, placówek edukacyjnych, terenów 
zielonych i infrastruktury drogowej. Jako priorytet 
stawia sobie zrównoważony rozwój, uwzględnia-
jący nowoczesne i ekologiczne rozwiązania. Wiele  
z podejmowanych przedsięwzięć jest realizowa-
nych dzięki skutecznemu pozyskiwaniu środków 
finansowych ze źródeł zewnętrznych.
2023 był kolejnym rokiem, w którym miasto reali-
zowało szereg inwestycji, w tym dwie największe 
- budowę bazy sportowo-edukacyjnej przy Szkole 
Podstawowej nr 1 oraz modernizację linii tramwajo-
wej nr 43. 
Szkoła Podstawowa nr 1 wiele lat czekała na w peł-
ni funkcjonalne zaplecze sportowe. Przedsięwzię-
cie finansowane było z budżetu gminy i kilku źródeł 
zewnętrznych - programów rządowych - Funduszu 
Polski Ład i Funduszu Inwestycji Lokalnych oraz ze 
środków Unii Europejskiej. W ramach tej inwestycji 
placówka zyskała pełnowymiarową halę sporto-
wo-widowiskową, nowe sale dydaktyczne i plane-
tarium z funkcją kina sferycznego. Konstantynów 
Łódzki jest jedynym miastem w powiecie pabianic-
kim, w którym funkcjonuje takie kino. 
Kolejną dużą inwestycją, na którą miasto pozy-
skało środki z kilku źródeł zewnętrznych jest mo-
dernizacja torowiska tramwajowego. Jest to duże 
przedsięwzięcie logistyczne realizowane wspólnie 
z Łodzią.

.
04 INWESTYCJE 

I ŚRODKI ZEWNĘTRZNE

BUDOWA I MODERNIZACJA
INFRASTRUKTURY

Nie mniej istotne były inwestycje w infrastruktu-
rę drogową. Gmina remontowała i modernizowa-
ła między innymi ulicę Bema, Kosynierów, Boczną  
i Pawlikowskiej-Jasnorzewskiej. Na to przedsię-
wzięcie miasto pozyskało 9 milionów złotych  
z Rządowego Funduszu Polski Ład. Świeży asfalt 
zyskali też mieszkańcy ulicy Srebrzyńskiej. Nowa 
nawierzchnia i chodniki powstały na ulicy Srebrna 
Polana. 
W minionym roku rozpoczęto inwestycję mającą 
na celu poprawę infrastruktury wodno-kanaliza-
cyjnej, drogowej i rekreacyjnej terenu popege-
erowskiego Rszew. Prace dotyczyły przebudowy 
oczyszczalni ścieków, budowy i doświetlenia drogi 
dojazdowej, chodników i rozbudowy placu zabaw. 
Inwestycja zostanie ukończona w 2024 roku. To 
kolejne przedsięwzięcie finansowane z Polskiego 
Ładu - kwota dofinansowania wynosi blisko 2 mi-
liony złotych. 
Nową odsłonę zyskał również teren rekreacyjny 
wokół dawnego grodziska Rszew, zwyczajowo 
zwany przez mieszkańców „Siwaberkiem”.  Inwe-
stycja realizowana jest w kilku etapach, dlatego 
prace będą kontynuowane w 2024 roku. Powsta-
nie tam między innymi baza edukacyjna, ścież-
ka sensoryczna, wybieg dla psów, łąka kwietna  
i oświetlenie solarne.
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Inwestycja obejmowała:
 – Fun Lab - 5 sal dydaktycznych wraz z wyposażeniem (pracownie: fizyczno-chemiczna, biologicz-

no-geograficzna, informatyczna i dwie językowe), planetarium z widownią dla 30 osób i ekranem 
sferycznym.

 – halę widowiskowo-sportową wraz z pełnym wyposażeniem (boiska centralne i trzy treningowe, 
ścianka wspinaczkowa, szatnie, sanitariaty, pokój trenera), widownia obejmująca 240 miejsc sie-
dzących i 100 miejsc stojących.

 – bieżnię o długości 200 metrów z czterema torami okrężnymi i czterema torami prostymi o długo-
ści 80 metrów do biegów sprinterskich oraz skoków w dal.

Na całkowitą wartość inwestycji składają się środki wydatkowane w latach 2022-2023 oraz zaplano-
wane do wydatkowania w 2024 roku:

 • 1 129 372,46 zł (2022)
 • 21 383 982,76 zł (2023)
 • 7 474 270,20 zł (2024) 

Razem: 29 987 625,42 zł

w tym:
 • Budżet gminy - 12 522 507,27 zł
 • Rządowy Fundusz Polski Ład: Fundusz Inwestycji Strategicznych - 12 000 000,00 zł
 • Regionalny Program Operacyjny Województwa Łódzkiego na lata 2014-2020 - 3 351 668,66 zł 

(UE ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego - 1 764 036,14 zł  
oraz 1 587 632,52 zł z Budżetu Państwa) 

 • Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych 2 113 449,49 zł 

Budowa bazy sportowo-edukacyjnej przy Szkole Podstawowej nr 1 przy ul. Łódzkiej 5/7
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Modernizacja torowiska tramwajowego

Wydatki na inwestycję w 2023 roku wyniosły 26 114 128,87 zł, 
w tym:
Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego - 17 572 754,99 zł 
Budżet Państwa - 1 362 405,33 zł 
Budżet gminy - 7 178 968,55 zł 
Gmina na realizację inwestycji pozyskała środki w łącznej wysokości 19 347 733,72 zł w tym  
17 955 643,26 zł z UE ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego oraz 1 392 090,46 zł 
z Budżetu Państwa w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego na lata 
2014-2020. 

Linia tramwajowa nr 43 została zawieszona decyzją Zarządu Dróg i Transportu w Łodzi w 2019 roku 
z powodu złego stanu technicznego trakcji elektrycznej i torowiska. Miasto natychmiast podjęło dzia-
łania naprawcze - nawiązało współpracę z Łodzią w zakresie przygotowania niezbędnych analiz i do-
kumentów oraz, za pośrednictwem Stowarzyszenia Łódzki Obszar Metropolitalny (SŁOM), pozyskało 
dofinansowanie na modernizację torowiska. W 2021 roku samorządy zawarły porozumienie, w którym 
zobowiązały się do przeprowadzenia wspólnego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego  
i wyłonienia wykonawcy prac modernizacyjnych. Zostało nim konsorcjum dwóch firm: Przedsiębior-
stwa Drogowo-Budowlanego „Kemy” i Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego Łódź Sp. z o.o. 
Umowę podpisano w kwietniu 2022 roku i od razu przystąpiono do prac nad dokumentacją projekto-
wą, a w listopadzie rozpoczęła się rozbiórka starych torów i słupów trakcyjnych na terenie Konstanty-
nowa Łódzkiego.
W marcu 2023 roku rozpoczęły się prace między innymi w zakresie wymiany torowiska w ulicy Łódz-
kiej na odcinku od ulicy Krótkiej do granic miasta Łodzi, wymiany linii trakcyjnej na odcinku od placu 
Wolności w Konstantynowie Łódzkim do granic Łodzi, odwodnienia torowiska, budowy peronów przy-
stankowych, instalacji systemu informacji pasażerskiej. Prace zakończą się w 2024 roku.
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Poprawa infrastruktury drogowej  
w Konstantynowie Łódzkim

Zakres inwestycji:

Budowa ulic Bema i Kosynierów oraz remont 
ulic Bocznej i Pawlikowskiej-Jasnorzewskiej, 
nadzór archeologiczny i inwestorski.

Gmina pozyskała na ten cel 9 000 000 zł 
zgodnie z promesą dofinansowania inwestycji 
z Rządowego Funduszu Polski Ład Programu 
Inwestycji Strategicznych z 31 stycznia 2023 
roku.

Wydatki poniesione w 2023 roku:
5 067 633,06 zł, w tym:
Budżet gminy - 567 633,06 zł

Modernizacja ulicy Srebrzyńskiej

Zakres inwestycji:

Położenie asfaltu na odcinku od ulicy Połu-
dniowej do Krakowskiej, nadzór inwestorski.

Wydatki poniesione w 2023 roku:
1 302 543,01 zł (budżet gminy)
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Budowa ulicy Srebrna Polana

Zakres inwestycji:

Roboty budowlane oraz nadzór inwestorski.

Wydatki poniesione w 2023 roku: 
1 918 185,00 zł (budżet gminy)

Budowa zatok parkingowych po północnej
stronie Alei Kombatantów

Zakres inwestycji:

Budowa zatok parkingowych, nadzór inwestor-
ski.
Wydatki poniesione w 2023 roku:

 • budżet gminy - 237 841,25 zł
 • budżet Konstantynowskiej Spółdzielni  

Mieszkaniowej - 24 484,18 zł

Bezpieczny pieszy 
w Konstantynowie Łódzkim

Zakres inwestycji:

Opracowanie dokumentacji projektowo-koszto-
rysowej, budowa pięciu wyniesionych przejść 
dla pieszych zlokalizowanych na ulicach Kiliń-
skiego, Krótkiej, Kopernika, Sadowej oraz na 
placu Wolności, dostawa i montaż miasteczka  
ruchu drogowego przy Szkole Podstawowej  
nr 1 (ul. Łódzka 117), doposażenie szkół podstawo-
wych w symulatory przejść dla pieszych, nadzór.

Wydatki poniesione w 2023 roku: 440 574,75 zł, 
w tym:

 • Fundusz Spójności (Program Operacyjny  
Infrastruktura i Środowisko na lata 2014-2020) 
- 283 076,00 zł,

 • budżet gminy - 157 498,75 zł

Przebudowa układu drogowego 
na osiedlu Słowackiego

Zakres inwestycji:

Opracowanie kompleksowej dokumentacji pro-
jektowej i kosztorysowej oraz nadzór inwestor-
ski. Wykonanie robót budowlanych.

Wydatki poniesione w 2023 roku:
1 235 288,05 zł, w tym

 • budżet gminy - 651 899,66 zł
 • budżet gminy (wydatki niewygasające)  

- 583 388,39 zł
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Zagospodarowanie terenu rekreacyjnego 
wokół grodziska Rszew

Zakres inwestycji:

Opracowanie dokumentacji projektowo-koszto-
rysowej, nadzór inwestorski, roboty w zakresie 
budowy i montażu oświetlenia ulicznego.
  
Wydatki poniesione w 2023 roku - 606 594,73 zł 
(budżet gminy).

Poprawa infrastruktury wodno-kanalizacyjnej, 
drogowej i rekreacyjnej terenu  

popegeerowskiego Rszew

Zakres inwestycji:

Przebudowa oczyszczalni ścieków, budowa  
i doświetlenie drogi dojazdowej, chodników oraz 
rozbudowa placu zabaw.

Wydatki poniesione w 2023 roku - 43 583,00 zł
Inwestycja realizowana w latach 2022-2024. 
Gmina pozyskała na ten cel 1 999 200,00 zł  
z Rządowego Funduszu Polski Ład (zgodnie ze 
wstępną promesą z 2 sierpnia 2022 roku.
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Pozostałe inwestycje realizowane w 2023 roku

Wykonanie izolacji fundamentów budynku Szkoły Podstawowej nr 1 przy ulicy Łódzkiej 5/7
Opracowanie dokumentacji projektowej, nadzór inwestorski oraz roboty budowlane. 
Wydatki poniesione w 2023 roku - 442 299,30 zł (budżet gminy).

Modernizacja instalacji wodociągowej, centralnego ogrzewania i kanalizacji w Przedszkolu nr 1  
z Grupą Żłobkową
Inwentaryzacja stanu istniejącej instalacji wodociągowej, kanalizacyjnej oraz centralnego ogrzewania  
i określenie zakresu prac modernizacyjnych. Wykonanie robót oraz nadzór inwestorski.
Wydatki poniesione w 2023 roku - 510 300,00 zł (budżet gminy).

Modernizacja przepustu na ulicy Południowej przy 1 Maja w Konstantynowie Łódzkim
Opracowanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej, wykonanie robót budowlanych, 
nadzór inwestorski.
Wydatki poniesione w 2023 roku - 59 000,00 zł (budżet gminy).

Modernizacja ogrodzenia po wschodniej stronie nieruchomości Przedszkola nr 1 z Grupą Żłobkową
Roboty budowlane, nadzór inwestorski.
Wydatki poniesione w 2023 roku - 32 870,00 zł (budżet gminy).

Ulepszenie wewnętrznych dróg gminnych na terenie Konstantynowa Łódzkiego
Wydatki poniesione w 2023 roku - 159 900,00 zł (budżet gminy).

Dokumentacja projektowa dla planowanych inwestycji przygotowana w 2023 roku

Modernizacja dróg gminnych  
(ulice Dolna, Kątna, Langiewicza, Południowa, Nadrzeczna, Zielona) 89 760,00 zł

Budowa peronu przesiadkowego  
na placu Wolności 18 000,00 zł

Modernizacja ulicy Górnej 18 000,00 zł

Modernizacja ulicy Lipowej 22 000,00 zł

Przebudowa ulicy Łużyckiej 40 000,00 zł

Przebudowa ulicy Konopnickiej 25 000,00 zł

Modernizacja ulicy Łanowej 35 000,00 zł

Modernizacja ulicy Norwida 49 200,00 zł

Modernizacja hali sportowej CSiR  
na placu Wolności 39 360,00 zł

Razem:  336 320,00 zł
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Rok 2023 r to niewątpliwie rok wielkich inwesty-
cji współfinansowanych ze środków zewnętrz-
nych. Zakończyliśmy z sukcesem budowę bazy 
sportowo–edukacyjnej przy Szkole Podstawowej  
nr 1, której  wartość wyniosła blisko 30 milionów 
złotych, z czego istotną rolę odegrało efektywne 
pozyskanie 17,5 miliona złotych dotacji z Rządowe-
go Funduszu Polski Ład, Rządowego Funduszu In-
westycji Lokalnych, Unii Europejskiej.  
W minionym roku Konstantynów Łódzki pozyskał 
ponad 15,9 miliona złotych z czego aż 12,5 miliona 
to środki przeznaczone na przedsięwzięcia związa-
ne z poprawą infrastruktury drogowej. 
W związku z tym, że w Konstantynowie Łódzkim 
wspieramy rozwój sportu przed nami kolejne duże 
inwestycje w sport. Modernizacja i remont basenu, 
modernizacja hali sportowej na placu Wolności bę-
dzie możliwa dzięki 1,5 miliona złotych z Fundacji 
Lotto oraz Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej Mi-
nisterstwa Sportu i Turystyki. Podpisaliśmy również 
z PFRON umowę o dofinansowanie na 550 tysięcy 
złotych. Środki te zostaną przeznaczone na budo-
wę windy w budynku urzędu, co zwiększy  dostęp-
ność do budynku osób z niepełnosprawnościami. 

ŚRODKI FINANSOWE
POZYSKANE W 2023 ROKU

Zadanie Źródło dofinansowania
Wartość  

pozyskanych  
środków

Środki własne
Całkowita  
wartość  
projektu

Budowa windy w budynku 
Urzędu Miejskiego  
w Konstantynowie Łódzkim 
w celu likwidacji barier  
architektonicznych

Projekt dofinansowany  
ze środków Państwowego  
Funduszu Rehabilitacji Osób  
Niepełnosprawnych  
w ramach programu  
„Dostępna przestrzeń  
publiczna”.                                                                                                  

Umowa o dofinansowanie 
została zawarta 15 listopada 
2023 roku.  

Planowany okres realizacji  
projektu 2023-2024. 

550 000,00 zł 137 500,00 zł 687 500,00 zł

Modernizacja hali  
sportowej z budynkiem  
treningowo - socjalnym 
wraz z dojściami  
do budynku CSiR  
przy pl. Wolności 60  
w Konstantynowie Łódzkim

Projekt dofinansowany ze 
środków Funduszu Rozwoju 
Kultury Fizycznej w ramach 
programu SPORTOWA  
POLSKA – PROGRAM  
ROZWOJU LOKALNEJ  
INFRASTRUKTURY  
SPORTOWEJ – EDYCJA 
2023. 

Umowa o dofinansowa-
nie została zawarta 24 
października 2023 roku.                                                                                                                                            
   
Planowany okres realizacji 
projektu 2023-2024. 

1 370 400,00 zł 1 379 595,00 zł 2 749 995,00 zł
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Modernizacja i remont 
Pływalni Miejskiej Centrum 
Sportu i Rekreacji  
w Konstantynowie Łódzkim

Projekt dofinansowany  
z otrzymanej darowizny od 
Fundacji LOTTO im. Haliny 
Konopackiej w ramach  
programu SPORTOWO  
KULTURALNIE LOKALNIE 
2023.                          

Umowa darowizny została 
zawarta 30 października  
2023 roku.                                                                                                            

Planowany okres realizacji 
projektu 2023-2024.         

171 000,00 zł 45 856,00 zł 216 856,00 zł

Roboty budowlane przy 
kościele parafialnym  
pw. Narodzenia NMP 
w Konstantynowie Łódzkim 
– etap 2 

Inwestycja dofinansowana  
z Rządowego Programu  
Odbudowy Zabytków.                                                          

WSTĘPNA PROMESA  
DOFINANSOWANIA  
INWESTYCJI została podpisa-
na 4 października 2023 roku.                                                                                                                                            
   
Planowany okres realizacji 
projektu 2024. 

400 000,00 zł 8 160,00 zł 408 160,00 zł

Modernizacja infrastruktury 
drogowej  
w Konstantynowie Łódzkim  
(ulice Czernika, Łanowa, 
Marii Konopnickiej, Zielona, 
Nadrzeczna, Łużycka,  
plac Wolności)

Inwestycja dofinansowana  
z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji  
Strategicznych.

WSTĘPNA PROMESA  
DOFINANSOWANIA  
INWESTYCJI z 11 października 
2023 roku.                                                                                                                   

Planowany okres realizacji 
projektu 2023-2024.

8 000 000,00 zł 450 000,00 zł 8 450 000,00 zł

Odwodnienie rejonu ulic 
Czereśniowej i Wrzosowej 
w Konstantynowie Łódzkim    

Inwestycja dofinansowana  
z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji  
Strategicznych. 

WSTĘPNA PROMESA  
DOFINANSOWANIA  
INWESTYCJI z 11 października 
2023 roku.                                                                                                 

Planowany okres realizacji 
projektu 2023-2025. 

2 000 000,00 zł 120 000,00 zł 2 120 000,00 zł

Modernizacja ulic  
Południowej i Langiewicza 
w Konstantynowie Łódzkim

Inwestycja dofinansowana  
z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Stra-
tegicznych. 

WSTĘPNA PROMESA  
DOFINANSOWANIA  
INWESTYCJI z 20 września 
2023 roku.                                                                                             

Planowany okres realizacji 
projektu 2023-2024. 

2 000 000,00 zł 46 000,00 zł 2 046 000,00 zł

Remont nawierzchni jezdni 
ul. Dolnej i ul. Kątnej  
w Konstantynowie Łódzkim

Projekt dofinansowany ze 
środków Rządowego  
Funduszu Rozwoju Dróg  
w ramach zadań  
jednorocznych na rok 2023 
polegających wyłącznie na 
remoncie dróg.                                                                         

Umowa o dofinansowanie  
została zawarta 28 sierpnia 
2023 roku.                                                                                                                                       

Okres realizacji projektu 2023. 

563 486,00 zł 461 035,00 zł 1 024 521,00 zł
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Modernizacja torowiska 
tramwajowego  
w Konstantynowie Łódzkim

Projekt współfinansowany ze 
środków UE z Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regional-
nego oraz Budżetu Państwa  
w ramach Regionalnego  
Programu Operacyjnego  
Województwa Łódzkiego  
na lata 2014-2020.                                                                                                                                       
                                                 
24 listopada 2023 roku 
podpisany został aneks nr 6 
do umowy o dofinansowanie 
projektu.  

Zwiększone zostało  
dofinansowanie  
o 840 265,67 zł (UE)  
i  65 145,30 zł  
(Budżet Państwa).                                                                                                                                        
Łączne dofinansowanie  
w latach 2019-2023 
19 347 733,72 zł)                                             
Okres realizacji projektu  
2019-2024.

905 410,97 zł 6 644 486,30 zł 25 992 220,02 zł

Wizualizacje woonerfu na ulicy Czernika
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Mienie komunalne gminy
według stanu na 31 grudnia 2023 roku 240,5868 ha

Zasób gminy 230,5255 ha

Nieruchomości stanowiące  
własność gminy i nieoddane  
w użytkowanie wieczyste, w tym:

229,6537 ha

 – grunty oddane w najem  
lub dzierżawę 9,6087  ha

 – grunty oddane w użyczenie  
lub użytkowanie 19,2030  ha

 – grunty zabudowane budynkami  
komunalnymi (przeznaczone na 
cele mieszkaniowe)

3,4392 ha

 – grunty oddane w trwały zarząd 7,6154  ha

 – drogi gminne 122,7879 ha

 – grunty pozostające  
w bezpośrednim zarządzie 
gminy

66,9995 ha

Grunty będące przedmiotem  
użytkowania wieczystego gminy,  
w tym:

0,8718 ha

 – grunty oddane w użyczenie 0,6827 ha

 – pozostałe 0,1891 ha

Grunty stanowiące własność  
gminy oddane  
w użytkowanie wieczyste

10,0613 ha

Jednostka  
organizacyjna

Adres  
nieruchomości Obręb Nr działki, 

lokalu

Powierzchnia  
gruntu w ha,  
 lokalu w m2

Forma zarządu

Przedszkole nr 1  
z Grupą Żłobkową ul. Daszyńskiego 3/5 K-10 295 0,4893 umowa użyczenia

Przedszkole nr 2  
z Oddziałami Integracyjnymi  

i Oddziałem Specjalnym
ul. Sadowa 8 K-10 305/2

305/4
0,1410
0,2392 trwały zarząd

Przedszkole nr 3 BAJKA ul. Lutomierska 4 K-8

140
141/3
139/3
138/22

0,0983
0,0356
0,0489
0,6610

trwały zarząd

Nieruchomości zarządzane przez gminne jednostki organizacyjne

STAN MIENIA GMINY

 
 

 .05 GOSPODARKA
NIERUCHOMOŚCIAMI
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Szkoła Podstawowa nr 1  
im. Królowej Jadwigi ul. Łódzka 5/7 K-12

121/1
121/2
121/3
121/4
121/5
121/6

0,1208
0,0845
0,1023
0,1022
0,1008
1,5755

trwały zarząd

Szkoła Podstawowa nr 1  
im. Królowej Jadwigi ul. Łódzka 117 K-18 42/1

42/2
0,7154
1,3467 trwały zarząd

Szkoła Podstawowa nr 2  
im. B. Ścibiorka ul. Kilińskiego 75 K-11

33/5
32/3
419/1
30/6
29/4

0,2466
0,2409
0,2289
0,2178
0,0344

trwały zarząd

Szkoła Podstawowa nr 5 
im. I Armii Wojska Polskiego ul. Sadowa 5/7 K-8

262/1
262/2
262/3
262/4

0,2945
0,3137
0,3138
0,3350

trwały zarząd

Samodzielny Publiczny  
Zakład Opieki Zdrowotnej ul. Sadowa 10 K-10

304/6
304/7
304/8
304/9
304/10
304/11
300/2
303/1
303/2

0,1313
0,0646
0,0229
0,0070
0,0666
0,0068
0,0057
0,0206
0,1671

umowa użyczenia

Miejski Ośrodek Kultury ul. Łódzka 28 K-14

234/2
234/4
234/5
234/9
234/11

0,1200
0,0089
0,0517
0,0232
0,0094

umowa użyczenia

Miejski Ośrodek Kultury ul. Jana Pawła II 9 K-10 310/1
310/2

0,0476
0,0476 umowa użyczenia

Miejski Ośrodek Pomocy 
Społecznej pl. Kościuszki 8 K-10 lokal użytkowy 98,62 umowa użyczenia 

Miejski Ośrodek Pomocy  
Społecznej ul. Słowackiego 11 K-10 lokal użytkowy 153,38 umowa użyczenia 

Konstantynowskie Centrum 
Pomocy Rodzinie ul. Słowackiego 11 K-10 lokal użytkowy 94,22 umowa użyczenia 

Miejska Biblioteka Publiczna pl. Kościuszki 10 K-10 lokal użytkowy 198,15 umowa użyczenia 

Centrum Sportu i Rekreacji ul. Kilińskiego 75A K-11

21/4
22/2
23/2
24/2
29/3
30/7

0,0306
0,0332
0,0678
0,0711
0,1817
0,0329

umowa użytkowania

Centrum Sportu i Rekreacji pl. Wolności 60 K-11 10 4,4483 umowa użytkowania

Centrum Sportu i Rekreacji ul. Łaska 64/66 K-13 1/2
1/3

7,9523
0,9302 umowa użytkowania
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Nieruchomość Adres Obręb Działka Zarządzający

Budynek Urzędu Miejskiego ul. Zgierska 2 K-10 337/1 Urząd Miejski

Budynek Harcówki ul. Mickiewicza 2 K-8 139/2 ZHP - umowa  
użyczenia

Budynek niemieszkalny Łask  
ul. Warszawska 133

0013 
Trzynasty 35/1 Urząd Miejski 

(w udziale 1/2 części)

Budynek mieszkalny 
Budynek niemieszkalny

Łask 
ul. Narutowicza 12

0014 
Czternasty 216 Urząd Miejski 

(w udziale 1/2 części)

Budynek magazynowy  
o pow. zabudowy 432 m2 ul. Jana Pawła II 44 K-11 423

Urząd Miejski 
(użytkownik pomieszczeń 
o pow. użytkowej 171 m2 - 

PKGKŁ Sp. z o.o.)

Budynek magazynowo-warsztatowy  
o pow. zabudowy 432 m2 ul. Jana Pawła II K-11 35/14

Urząd Miejski 
(użytkownik pomieszczeń 
o pow. użytkowej 368 m2 - 

PKGKŁ Sp. z o.o.)

Inne nieruchomości zabudowane wchodzące w skład gminnego zasobu

Adres Powierzchnia 
gruntu w m2 Forma zarządu

ul. Jana Pawła II 9

9,62
51,70
19,43
14,13
7,01

umowy najmu 
 

(lokal o pow. 7,01 m2 

- w gospodarowaniu 
gminy)

ul. Łódzka 10 74,00 umowa najmu

ul. 1 Maja 28 186,14 umowa najmu

ul. Jana Pawła II 20 19,80 umowa użyczenia

ul. 1 Maja 34 20,00 w gospodarowaniu  
gminy

ul. Sucharskiego 12 40,96 umowa najmu

ul. Łaska 1 36,23 umowa najmu

Lokale użytkowe Inne prawa majątkowe

Przysługujące gminie inne niż własność  
prawa majątkowe (stan na 31 XII 2023 roku)

 – służebność gruntowa polegająca na prawie swo-
bodnego przejazdu, przechodu oraz przeprowa-
dzenia mediów i przyłączy przez nieruchomość 
położoną w Konstantynowie Łódzkim, obręb K-11, 
działka nr 394/2.

 – służebność gruntowa ustanowiona na rzecz gminy 
(właściciela działki nr 33/1), której treścią jest obo-
wiązek znoszenia posadowienia na działce nr 33/6, 
obręb K-11 części budynku mieszkalnego (pow.  
8 m2).

 – służebność gruntowa polegająca na prawie swo-
bodnego przejazdu i przechodu przez nierucho-
mość położoną w Konstantynowie Łódzkim, obręb 
K-13, działka 88/3.

 – służebność przesyłu polegająca na prawie utrzy-
mywania, korzystania i używania zgodnie z prze-
znaczeniem sieci wodociągowej (dot. nieruchomo-
ści położonej w Konstantynowie Łódzkim, obręb 
K-8, działka 21).
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Lokale komunalne

Liczba lokali mieszkalnych stanowiących  
własności gminy w budynkach wspólnot  
mieszkaniowych

253 w tym: 
 – 245 lokali mieszkalnych o łącznej powierzchni  

8 236,21 m2,
 – 8 lokali przeznaczonych do zawarcia umowy  

najmu socjalnego o łącznej powierzchni  
125,86 m2.

Liczba wspólnot mieszkaniowych z udziałem 
gminy 82

Całkowita powierzchnia lokali stanowiących  
własności gminy 11 626,90 m2

Administrator nieruchomości Przedsiębiorstwo Komunalne Gminy Konstantynów 
Łódzki Sp. z o.o.

Remonty przeprowadzone w 2023 roku

 – zamurowanie nieprawidłowego wlotu w lokalu, 
 – zamurowanie wentylacji lokalu nr 4, przełączenie 

kratki od sąsiedniego kanału, 
 – prace przygotowawcze do uszczelnienia kanału 

wentylacyjnego lokalu - impregnacja wnętrza 
kanału, ręczne frezowanie, usunięcie nawisów 
zaprawy i cegły,

 – nałożenie masy cementowej na całej powierzch-
ni kanału wentylacyjnego (7mb),

 – montaż nasady typu WCG na wlocie wentylacji 
lokalu wraz z kosztami materiałów,

 – wykonanie fug w piecu kaflowym, 
 – wymiana drzwiczek pieca 2 szt. w 2 lokalach 

komunalnych,
 – wymiana stolarki okiennej 2 szt. w lokalu komu-

nalnym, 
 – wymiana stolarki drzwiowej w 4 lokalach komu-

nalnych,
 – uszczelnienie przewodów dymowych w lokalu 

komunalnym, 
 – wykonanie zasilania WLZ w lokalu komunalnym,
 – wymianę instalacji elektrycznej w 4 lokalach 

komunalnych.

Gospodarka mieszkaniowa

Lokale komunalne

Liczba lokali komunalnych w budynkach  
stanowiących 100% własności gminy 

105 w tym: 
 – 87 lokali komunalnych o łącznej powierzchni  

2 876,87 m2,
 – 8 lokali przeznaczonych do zawarcia umowy  

najmu socjalnego o łącznej powierzchni  
166,08 m2,

 – 10 pomieszczeń tymczasowych o łącznej  
powierzchni 221,88 m2.

Całkowita powierzchnia lokali i pomieszczeń  
tymczasowych w budynkach stanowiących  
100% własności gminy

3 264,83 m2
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Sprzedaż nieruchomości gruntowych i lokali w trybie przetargu ustnego nieograniczonego 

Ulica Obręb, nr działki Powierzchnia gruntów w ha, 
lokali w m2 

ul. 1 Maja 
(grunt niezabudowany)

K-15, działka nr 52/15 wraz z udziałem  
w 788/4984 w działce nr 52/18 0,0788

ul. Srebrzyńska 
(grunt niezabudowany)

K-13, działka nr 119/3 0,1594

ul. Srebrzyńska 
(grunt niezabudowany)

K-13, działka nr 119/4 0,1338

ZMIANY STANU MIENIA GMINY W 2023 ROKU

Sprzedaż nieruchomości w trybie przetargu ustnego ograniczonego

Ulica Obręb, nr działki Powierzchnia gruntów w ha

ul. Lutomierska zapl. 
(grunt niezabudowany)

K-8, działki nr 21 0,9014

ul. Górna 
(grunt niezabudowany)

K-11, działka nr 315 0,1623

DOCHÓD NETTO OSIĄGNIĘTY ZE SPRZEDAŻY NIERUCHOMOŚCI 1 621 615,29 zł

Sprzedaż nieruchomości w trybie bezprzetargowym

Ulica Obręb, nr działki Powierzchnia gruntów w ha

ul. Pawlikowskiej-Jasnorzewskiej K-12, działki nr 315/1 0,0121 

pl. Kościuszki K-10, działka nr 336/2 0,0023

ul. Krzywiec-Okołowicza K-10, działka nr 278 0,0499

Łask  
ul. Warszawska

obręb 0013, działka nr 36 0,2837

Wniesienie do Przedsiębiorstwa Komunalnego Gminy Konstantynów Łódzki Sp. z o.o. wkładu 
niepieniężnego (aport) - tryb bezprzetargowy 

Ulica Obręb, nr działki Powierzchnia gruntów w ha

ul. Srebrzyńska K-13, działka nr 88/3 2,1121

W zamian za wniesiony wkład niepieniężny (aport) gmina objęła 4 110 nowych udziałów 
o wartości nominalnej 500 zł każdy.
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SPRZEDAŻ LOKALI NA RZECZ NAJEMCÓW

Sprzedano 10 lokali mieszkalnych. Dochód netto z tego tytułu wyniósł 42 370,08 zł.

Przekształcenie prawa użytkowania wieczystego w prawo własności na podstawie ustawy  
z dnia 20 lipca 2018 roku o przekształceniu prawa użytkowania wieczystego  

w prawo własności tych gruntów

Ulica Obręb, nr działki Powierzchnia gruntów w ha

ul. Pawlikowskiej-Jasnorzewskiej 9 K-12, 
działki nr 495/1, 495/2 0,0631

ul. Dolna 13 lok. 1 K-14, 
działka nr 40 0,0666

Zakup nieruchomości

Akt Obręb, nr działki Cel

Akt notarialny Rep A nr 1340/2023 
z 26 lipca 2023 r.

K-21 
działka nr 165/1 w udziale 1/15

Zakup udziału w celu zapewnienia  
dostępu działki nr 166/2 do drogi  

publicznej ul. Niesięcin

Na podstawie art. 98 ust. 1 ustawy o gospodarce nieruchomościami (na podstawie decyzji podziałowych)

Decyzja Obręb, nr działki Powierzchnia w ha

Decyzja nr 26/2022 Burmistrza 
Konstantynowa Łódzkiego znak: 
GPN.6831.26.2022/2023 z dnia 

04.04.2023 r.

obręb K-12 
działka nr 77/4 0,0347

Decyzja nr 34/2022 Burmistrza 
Konstantynowa Łódzkiego znak: 
GPN.6831.34.2022/2023 z dnia 

12.04.2023 r.

obręb K-2 
działka nr 291/9 0,0363

Decyzja nr 10/2023 Burmistrza 
Konstantynowa Łódzkiego 

znak: GPN.6831.10.2023 z dnia 
27.06.2023 r.

obręb K-7 
działka nr 8/1 0,0094

Decyzja nr 14/2023 Burmistrza 
Konstantynowa Łódzkiego 

znak: GPN.6831.14.2023 z dnia 
15.09.2023 r.

obręb K-14 
działka nr 92/2
działka nr 92/5

0,0284
0,0112

Decyzja nr 15/2023 Burmistrza 
Konstantynowa Łódzkiego 

znak: GPN.6831.15.2023 z dnia 
23.08.2023 r.

obręb K-22 
działka nr 17/8 0,0466

Nabycia nieruchomości
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Na podstawie art. 18 ust. 1, w związku z art. 5 ust. 1 ustawy przepisy wprowadzające ustawę o samorządzie terytorialnym  
i ustawę o pracownikach samorządowych

Decyzja Obręb, nr działki Powierzchnia w ha

Decyzja Wojewody Łódzkiego 
znak: GN-IV.7532.225.2022.AW z 

dnia 30.01.2023 r.

obręb K-15
działka nr 149 0,0348

Decyzja Wojewody Łódzkiego 
znak: GN-IV.7532.17.2023.AGP z 

dnia 11.04.2023 r.

obręb K-14
działki nr:

474/1, 465/1, 456/1, 447/1, 438/1 0,1485

Decyzja Wojewody Łódzkiego 
znak: GN-IV.7532.58.2023.BM z 

dnia 30.06.2023 r.

obręb K-9
działka nr 14 0,8562

Zakup nieruchomości

Decyzja nr 16/2023 Burmistrza 
Konstantynowa Łódzkiego 

znak: GPN.6831.16.2023 z dnia 
23.08.2023 r.

obręb K-21 
działka nr 9/17 0,1414

Decyzja nr 22/2023 Burmistrza 
Konstantynowa Łódzkiego 

znak: GPN.6831.22.2023 z dnia 
09.11.2023 r.

obręb K-14 
działka nr 95/2
działka nr 95/4

0,0295  
0,0140

Decyzja nr 23/2023 Burmistrza 
Konstantynowa Łódzkiego 

znak: GPN.6831.23.2023 z dnia 
09.11.2023 r.

obręb K-14 
działka nr 94/2
działka nr 94/4

0,0269  
0,0124

Decyzja nr 29/2023 Burmistrza 
Konstantynowa Łódzkiego 

znak: GPN.6831.29.2023 z dnia 
20.09.2023 r.

obręb K-7
działka nr 63/8 0,0224
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OGRANICZONE PRAWA RZECZOWE

Służebności ustanowione w 2023 roku na nieruchomościach gminnych:

SŁUŻEBNOŚĆ PRZESYŁU

na rzecz PSG Sp. z o.o.
budowa przyłącza gazu

obręb K-17

działka nr 37/2

SŁUŻEBNOŚĆ PRZESYŁU

na rzecz PGE Dystrybucja S.A.
budowa kabla energetycznego 

(nN)
obręb K-17 

działka nr 37/2

SŁUŻEBNOŚĆ PRZESYŁU

na rzecz PGE Dystrybucja S.A.
budowa kabla energetycznego 

(nN)
obręb K-17 

działka nr 2/68

SŁUŻEBNOŚĆ PRZESYŁU

na rzecz PGE Dystrybucja S.A.
budowa kabla energetycznego 

(nN)
obręb K-1 

działka nr 11/1

SŁUŻEBNOŚĆ PRZESYŁU

na rzecz PGE Dystrybucja S.A.
budowa kabla energetycznego 

(nN)

obręb K-2 

działki nr 292/5, 295/5,  

293/2, 294/2, 292/12, 296/7

SŁUŻEBNOŚĆ PRZESYŁU

na rzecz PGE Dystrybucja S.A.
budowa kabla energetycznego 

(nN)
obręb K-19

działka nr 3/4

SŁUŻEBNOŚĆ PRZESYŁU

na rzecz PGE Dystrybucja S.A.
budowa kabla energetycznego 

(nN)
obręb K-14

działka nr 465/2

SŁUŻEBNOŚĆ PRZESYŁU

na rzecz PGE Dystrybucja S.A.
budowa kabla energetycznego 

(nN)
obręb K-16

działka nr 33/10

SŁUŻEBNOŚĆ PRZESYŁU

na rzecz PGE Dystrybucja S.A.
budowa kabla energetycznego 

(nN)
obręb K-10

działka nr 431/44

SŁUŻEBNOŚĆ PRZESYŁU

na rzecz PGE Dystrybucja S.A.
budowa kabla energetycznego 

(nN)
obręb K-2

działki nr 273/2, 272/4

SŁUŻEBNOŚĆ PRZESYŁU

na rzecz PGE Dystrybucja S.A.
budowa kabla energetycznego 

(nN) 2 szt.
obręb K-2

działki nr 291/5, 292/8

SŁUŻEBNOŚĆ PRZESYŁU

na rzecz PGE Dystrybucja S.A.
budowa kabla energetycznego 

(nN)
obręb K-7

działka nr 11/1

SŁUŻEBNOŚĆ PRZESYŁU

na rzecz PSG Sp. z o.o.

budowa infrastruktury gazowej 
(przyłącza, kontener stacji,  

szafka telemetryczna)

obręb K-2

działka nr 105/3

SŁUŻEBNOŚĆ PRZESYŁU

na rzecz PSG Sp. z o.o.
przebudowa sieci gazu n/c  

i przyłączy gazowych

obręb K-14

działki nr 132/38, 128/3, 132/13, 

132/34,132/25, 132/46

SŁUŻEBNOŚĆ PRZESYŁU

na rzecz TOYA Sp. z o.o.
budowa przyłącza  
teletechnicznego

obręb K-7

działka nr 2/1 

obręb K-2 

działki nr 271/12, 272/8

SŁUŻEBNOŚĆ PRZESYŁU

na rzecz PGE Dystrybucja S.A.
utrzymywanie wybudowanego 

przyłącza kablowego (nN)
obręb K-15

działka nr 32
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Służebności ustanowione w 2023 roku na nieruchomościach gminnych:

SŁUŻEBNOŚĆ PRZESYŁU

na rzecz PGE Dystrybucja S.A.

utrzymywanie wybudowanej 
elektroenergetycznej  

sieci kablowej

obręb K-21

działka nr 39/27

SŁUŻEBNOŚĆ PRZESYŁU

na rzecz PGE Dystrybucja S.A.
utrzymywanie wybudowanego 

kabla energetycznego (nN)

obręb K-17

działki nr 2/250, 65/9

SŁUŻEBNOŚĆ PRZESYŁU

na rzecz PGE Dystrybucja S.A.
budowa kabla energetycznego 

(nN)

obręb K-2

działka nr 105/3

SŁUŻEBNOŚĆ GRUNTOWA  

na rzecz osoby fizycznej
budowa przyłącza  
wodociągowego

nieruchomość obciążona: 

obręb K-17, działka nr 100/19 

nieruchomość władnąca: 

obręb K-17, działka nr 100/20

SŁUŻEBNOŚĆ GRUNTOWA  

na rzecz osoby fizycznej

budowa przyłącza  
wodociągowego 
i energetycznego

nieruchomość obciążona: 

obręb K-21, działki nr 94/9, 94,24 

nieruchomość władnąca: 

obręb K-21, działki nr 94/18, 94/19

SŁUŻEBNOŚĆ GRUNTOWA  

na rzecz osoby fizycznej
budowa przyłącza kanalizacji 

sanitarnej

nieruchomość obciążona: 

obręb K-18, działka nr 42/1 

nieruchomość władnąca: 

obręb K-18, działka nr 41/2

SŁUŻEBNOŚĆ GRUNTOWA  

na rzecz osoby fizycznej
budowa dwóch przyłączy  

wodociągowych

nieruchomość obciążona: 

obręb K-10, działka nr 109/8 

nieruchomość władnąca: 

obręb K-10, działka nr 109/5

SŁUŻEBNOŚĆ GRUNTOWA  

na rzecz osoby prawnej

budowa przyłącza 
wodociągowego 

i kanalizacji deszczowej

nieruchomość obciążona: 

obręb K-19, działki nr 86/31, 92/12 

nieruchomość władnąca: 

obręb K-19, działki nr 86/34, 

92/13

SŁUŻEBNOŚĆ GRUNTOWA  

na rzecz wspólnoty  

mieszkaniowej

prawo utrzymania 
termomodernizacji 

części budynku 
(ściana szczytowa zachodnia)

nieruchomość obciążona: 

obręb K-10, działka nr 130/4 

nieruchomość władnąca: 

obręb K-10, działka nr 132/3

Jednorazowe wynagrodzenie netto  
z tytułu ustanowienia służebności: 63 486,00 zł
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Ustanowienie użytkowania na rzecz Przedsiębiorstwa Komunalnego Gminy Konstantynów Łódzki Sp. z o.o.

Przedmiot Obręb, nr 
działki

Powierzchnia  
użytkowa  

w m2
Okres ustanowienia

pomieszczenie usytuowane  
w budynku magazynowym

obręb K-11
działka nr 423 171

05.04.2023 -31.12.2025

pomieszczenie usytuowane  
w budynku  

magazynowo-warsztatowym

obręb K-11
działka nr: 35/14 368

Roczne wynagrodzenie netto z tytułu ustanowienia  
prawa użytkowania: 5 904,00 zł

Ustanowienie hipoteki

Hipoteka umowna do kwoty 908 733 zł w celu zabezpieczenia wierzy-

telności z tytułu spłaty kapitału pożyczki z oprocentowaniem, odsetek 

za opóźnienie i innych należności ubocznych wynikających z umowy  

o dofinansowanie ze środków WFOŚiGW w Łodzi zawartej 21 września 

2023 r. pomiędzy WFOŚiGW a PKGKŁ Sp. z o. o. (realizacja zadania: 

Budowa instalacji fotowoltaicznej na terenie Stacji Uzdatniania Wody  

w Konstantynowie Łódzkim. Budowa instalacji fotowoltaicznej na terenie 

PKGKŁ przy ul. Jana Pawła II nr 44 i 46 w Konstantynowie Łódzkim)

pl. Wolności 60 
działka nr 10

Jednorazowe wynagrodzenie netto  
z tytułu ustanowienia hipoteki:

6 865,00 zł

MIEJSCOWE PLANY ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO

Nowe miejscowe plany zagospodarowania  
przestrzennego

Numer 
uchwały

Obszar objęty opracowaniem 
zmiany planu

LX/507/23 
z 19.01.2023 r.

rejon  pl. Wolności  
działka nr 100/5  
w obrębie K-10

LXIII/548/23 
z 27.04.2023 r.

rejon ul. Działkowej 
działki nr 4, 5 i 6 
w obrębie K-17

LXX/601/23 
z 30.11.2023 r.

obszar pomiędzy ul. Kościelną, 
Cegielnianą, Łódzką i rzeką 

Łódką w obrębie K-19

Liczba obowiązujących planów  
zagospodarowania  
przestrzennego

67

Powierzchnia miasta objęta  
obowiązującymi planami

ok. 1 287 ha
47% 

Liczba zmian miejscowych planów 
zagospodarowania przestrzennego 
w trakcie opracowania

3
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Liczba osób według ewidencji ludności Liczba osób zgłoszonych w deklaracjach

Na koszty funkcjonowania systemu gospodaro-
wania odpadami komunalnymi w Konstantynowie 
Łódzkim składają się w szczególności odbieranie, 
transport, zbieranie, odzysk i unieszkodliwianie od-
padów, obsługa administracyjna systemu, a także 
edukacja ekologiczna. Gmina wyposaża mieszkań-
ców nieodpłatnie w pojemniki i worki na odpady. 
Wywóz odpadów komunalnych na terenie miasta 
realizuje firma Remondis Sp. z o.o. na podstawie 
umowy z gminą. Przedsiębiorcy prowadzący dzia-
łalność gospodarczą w Konstantynowie Łódzkim 
zobowiązani są do zawarcia indywidualnych umów. 
Kontrole w tym zakresie prowadzi Straż Miejska.
W 2023 roku opłata za wywóz śmieci wynosiła 
41,23 złotych od osoby. Jeśli właściciel nierucho-
mości nieprawidłowo segregował odpady, stawka 
ta rosła do 82,46 złotych.
W grudniu 2023 roku w Konstantynowie Łódzkim 
zameldowanych było 17 687 mieszkańców, nato-
miast w deklaracjach śmieciowych widniało łącznie  
16 967 osób, czyli o 720 osób mniej niż w ewidencji 
ludności. Może to oznaczać, że nie wszyscy miesz-
kańcy rzetelnie wypełniają deklaracje. Dane te są 
jednak systematycznie weryfikowane przez pra-
cowników Referatu Ochrony Środowiska. 
Od 2022 roku przy ulicy Cmentarnej działa Punkt 
Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych 
(PSZOK). Mieszkańcy Konstantynowa Łódzkiego 
mogą oddawać do niego odpady bezpłatnie pod 
warunkiem, że przedstawią zaświadczenie, o zgło-

Ilość odpadów odebranych  
z terenu gminy w 2023 roku 8 395,08 ton

Liczba osób zgłoszonych  
w deklaracjach śmieciowych  
(według stanu na XII 2023)

16 967

Liczba zameldowanych mieszkańców oraz liczba osób  
zgłoszonych w deklaracjach śmieciowych w latach 2021-2023

.06 OCHRONA
ŚRODOWISKA

GOSPODARKA ODPADAMI
KOMUNALNYMI
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Ilość odpadów odebrana z terenu gminy przez firmę 
REMONDIS w latach 2021-2023 (w Mg)Ilość odpadów odebranych odpadów z terenu gminy  

(przez firmę Remondis i poza systemem)  
dane z bazy danych o produktach i opakowaniach  

oraz gospodarowania odpadami (BDO)

Rodzaj odpadu

Masa odebranych 
odpadów  

komunalnych  
w tonach [Mg]

Opakowania z papieru i tektury 18,26

Opakowania z tworzyw sztucznych 24,025

Zmieszane odpady opakowaniowe 448,88

Opakowania ze szkła 4,36

Zużyte opony 0,44

Odpady z betonu oraz gruz betonowy  
z rozbiórek i remontów 4,54

Zmieszane odpady z betonu, gruzu 
ceglanego, odpadowych materiałów  
ceramicznych i elementów wyposażenia

459,51

Zmieszane odpady z budowy,  
remontów i demontażu 6,54

Papier i tektura 368,62

Szkło 397,74

Odpady kuchenne ulegające  
biodegradacji 7,52

Leki 0,9415

Baterie i akumulatory 0,15

Zużyte urządzenia elektryczne  
i elektroniczne 0,8

Tworzywa sztuczne 81,8

Odpady ulegające biodegradacji 2 058,22

Niesegregowane (zmieszane) odpady 
komunalne 4 222,22

Odpady wielkogabarytowe 259,56

Odpady komunalne niewymienione  
w innych podgrupach

30,96

Razem 8 395,0865

szeniu nieruchomości do systemu gospodarowa-
nia odpadami komunalnymi.
PSZOK przyjmuje między innymi metale, szkło, pa-
pier, tworzywa sztuczne, tekstylia, odzież, odpady 
niebezpieczne, meble oraz inne odpady wielkoga-
barytowe. 
Punkt działa pięć dni w tygodniu. Odpady przyjmo-
wane są we wtorki, czwartki i soboty. W minionym 
roku mieszkańcy oddali do niego w sumie prawie 
233 tony odpadów.

W 2023 roku z terenu gminy wszystkie firmy działa-
jące w tym zakresie odebrały łącznie 8 395,0865 Mg 
odpadów komunalnych, z tego w ramach umowy  
z miastem firma Remondis odebrała łącznie 
7485,85 Mg, w tym 232,9435 Mg z PSZOK.
Częstotliwość odbioru odpadów jest dostosowana 
do potrzeb mieszkańców, różni się w zależności od 
rodzaju zabudowy i nie zmieniła się w stosunku do 
zeszłego roku.
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Rodzaj odpadu

Masa odebranych 
odpadów  

komunalnych  
w tonach [Mg]

Odpady odebrane z PSZOK

Zmieszane odpady z betonu, 
gruzu ceglanego, odpadowych 
materiałów ceramicznych  
i elementów wyposażenia

91,76

Odpady z betonu i gruz  
betonowy z rozbiórek  
i remontów

29,68

Odpadowa papa 20,88

Zużyte opony 7,2

Papier i tektura 2,76

Urządzenia zawierające freony 1,875

Szkło 0,62

Odzież 0,00

Farby, tusze, farby drukarskie, 
kleje, lepiszcze i żywice  
zawierające substancje  
niebezpieczne

4,14

Leki 0,1695

Lampy fluorescencyjne i inne 
odpady zawierające rtęć 0,134

Tworzywa sztuczne 0,08

Odpady ulegające  
biodegradacji 24,28

Odpady wielkogabarytowe 45,6

Zużyte urządzenia elektryczne 
i elektroniczne zawierające 
niebezpieczne składniki

1,07

Zużyte urządzenia elektryczne 
i elektroniczne 2,695

Razem 232,9435

Rodzaj odpadu

Masa odebranych 
odpadów  

komunalnych  
w tonach [Mg]

Odpady odebrane z terenu miasta

Inne niewymienione frakcje 
zbierane w sposób selektywny 0,02

Baterie i akumulatory 0,055

Opakowania z papieru i tektury 0,00    

Zmieszane odpady  
opakowaniowe 448,88

Opakowania ze szkła 50,16

Zużyte opony 0,44

Zmieszane odpady z betonu, 
gruzu ceglanego, odpadowych 
materiałów ceramicznych  
i elementów wyposażenia

365,42

Papier i tektura 347,2

Szkło 391,08

Leki 0,9415

Baterie i akumulatory 0,15

Zużyte urządzenia elektryczne 
i elektroniczne 0,8

Tworzywa sztuczne 61,74

Odpady ulegające biodegra-
dacji 2039,72

Niesegregowane (zmieszane) 
odpady komunalne 3286,74

Odpady wielkogabarytowe 259,56

Razem 7252,9065

Masa odebranych i zagospodarowanych odpadów komunalnych  
przez firmę Remondis w 2023 roku

Razem (PSZOK + miasto) 7485,85
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Gmina zapewnia bezdomnym zwierzętom miejsca 
w schronisku i opiekuje się wolnożyjącymi kotami.  
Zabezpiecza też całodobową opiekę weterynaryj-
ną w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt. Finansuje obligatoryjną sterylizację i ka-
strację bezdomnych zwierząt, a także dofinanso-
wuje w 80% te zabiegi u zwierząt właścicielskich, 
zmniejszając tym samym niekontrolowany rozród. 
Szybka identyfikacja właściciela skutecznie zapo-
biega bezdomności, dlatego miasto zachęca do 
czipowania czworonogów.
Miasto promuje adopcje, dzięki czemu zwierzęta 
bardzo szybko znajdują dom i nie trafiają do schro-
niska. Od 2021 w schronisku nie przebywa żadne 
zwierzę odłowione z terenu Konstantynowa Łódz-
kiego. W 2023 roku na krótko trafiły tam dwa psy  
z problemami behawioralnymi odłowione podczas 
interwencji. Problemy szybko udało się rozwiązać  
i zwierzęta zostały adoptowane.
Czas oczekiwania zwierząt na adopcję jest indywi-
dualny i uzależniony od wieku, wielkości i charakte-
ru zwierzęcia. Obecnie średni czas oczekiwania na 
adopcję kształtuje się około kilku tygodni w zależ-
ności od okresu leczenia zwierzęcia. Zwierzę ad-
optowane jest bezpośrednio z kliniki bądź z domu 
tymczasowego. 
W 2023 roku gmina współpracowała z trzema klini-
kami weterynaryjnymi:

 – Kliniką Weterynaryjną Braci Mniejszych,  
ul. Jana Pawła II 37,

 – Przychodnią „Kot w Butach”, ul. Piłsudskiego 32,
 – Przychodnią „Doktor Piotr”, ul. Kochanowskiego 24

oraz ze Schroniskiem dla zwierząt w Pabianicach.

Na mocy porozumienia z Wojewódzkim Fundu-
szem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Łodzi w urzędzie miejskim funkcjonuje punkt 
informacyjno-konsultacyjny programu „Czyste 
Powietrze”. Pracownicy Referatu Ochrony Środo-
wiska udzielają informacji o tym, jak skorzystać  
z dofinansowania wymiany pieca lub termomoder-
nizacji budynku. Pomagają także wypełnić wnioski. 
W 2023 roku udzielono w sumie 242 konsultacji,  

Działania zrealizowane w 2023 roku

Liczba zaczipowanych zwierząt

Wydatki

290

12 560,00 zł

Liczba przeprowadzonych  
zabiegów sterylizacji i kastracji

Wydatki

351 

111 000,00 zł 

Liczba adopcji

58 
10 psów

48 kotów

Liczba zwierząt przebywających  
w schronisku 0

Koszt leczenia (całodobowej  
opieki weterynaryjnej bezdomnych  
zwierząt, w tym wolnożyjących 
kotów)

61 511,94 zł

Koszt opieki w schronisku, w tym 
opłaty miesięczne za rezerwacje 5 739,36 zł

Fot. Klinika Weterynaryjna Braci Mniejszych w Konstantynowie Łódzkim

a za pośrednictwem urzędu mieszkańcy złożyli 108 
wniosków o dofinansowanie, (łącznie od początku 
funkcjonowania punktu 380). 
W minionym roku do Centralnej Ewidencji Emisyj-
ności Budynków (CEEB) wprowadzono 126 de-
klaracji dotyczących źródeł ciepła i spalania paliw 
(ogółem złożono już 3 703 deklaracje).

OPIEKA NAD BEZDOMNYMI
ZWIERZĘTAMI

OCHRONA POWIETRZA
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Do zadań gminy z zakresu ochrony środowiska na-
leży między innymi utrzymywanie zieleni miejskiej, 
a więc w szczególności zabiegi pielęgnacyjne oraz 
wykonywanie nowych nasadzeń. 
W 2023 roku miasto wydatkowało 463 759,12 
złotych na usługi związane z utrzymaniem zieleni. 
Dodatkowo za kwotę 20 043,64 złotych zakupio-
no trawę, rośliny jednoroczne do parku na placu 
Kościuszki, a także artykuły do nasadzeń - ziemię, 
podłoża, korę, nawozy, zrębki oraz artykuły po-
trzebne do wymiany nawodnienia na skwerach Hu-
bala i placu Kościuszki. 
Łącznie w 2023 roku na terenie miasta wykona-
no 408 sztuk nasadzeń roślin, w tym 334 drzewa 
(m.in. klony, lipy, żywotniki zachodnie). 

Mieszkańcy złożyli 6 wniosków o wypłatę dofinan-
sowania przedsięwzięć związanych z usuwaniem 
wyrobów zawierających azbest. Wypłacono łącz-
nie 5 594,69 złotych.

W listopadzie 2022 roku gmina Konstantynów 
Łódzki rozpoczęła przyjmowanie wniosków  
o sprzedaż węgla w preferencyjnej cenie. Łącznie 
do 15 marca 2023 roku do urzędu wpłynęło 678 
wniosków. Gmina sprzedała w sumie 833,88 tony 
tego surowca, czyli całą zamówioną ilość. Cena 
jednej tony wynosiła 2 000 złotych. Dystrybucję 
prowadziło Przedsiębiorstwo Komunalne Gminy 
Konstantynów Łódzki, które zapewniało również 
nieodpłatny transport do nabywców.

USUWANIE AZBESTU

UTRZYMANIE ZIELENI
MIEJSKIEJ

SPRZEDAŻ WĘGLA

 
 



51

Raport o stanie gminy Konstantynów Łódzki za 2023 rok

W Konstantynowie Łódzkim funkcjonuje siedem li-
nii autobusowych. Połączenia z Łodzią zapewniają 
autobusy numer 43A, 43B, 97B, 94 i linia nocna N9. 
Są one obsługiwane przez firmę BP TOUR - pod-
wykonawcę MPK Łódź. Komunikację z Pabianicami 
realizuje firma ES-KA-ES.
Do 2019 roku pomiędzy Łodzią, Konstantynowem 
Łódzkim i Lutomierskiem kursowały tramwaje, jed-
nak z powodu złego stanu technicznego torowiska 
i trakcji Zarząd Dróg i Transportu w Łodzi podjął 
decyzję o ich zawieszeniu i uruchomieniu autobu-
sowej komunikacji zastępczej. 

Koszty regularnych przewozów osób w 2023 roku

Linia Trasa Koszt całoroczny 
(brutto)

Uśredniony* 
koszt miesięczny 

(brutto)

Linia 43A Konstantynów Łódzki – Łódź 508 238,70 zł 42 353,22 zł

Linia 43B Lutomiersk – Konstantynów Łódzki – Łódź 692 902,04 zł 57 741,84 zł

Linia 97B Łódź Kaliska – al. Włókniarzy – Złotno 
– Szczecińska – Niesięcin

511 219,97 zł 42 601,66 zł
za dwie linie

Linia 94 pl. Wolności – pl. Kościuszki – 1 Maja 
– Maratońska – Retkinia (ul. Popiełuszki)

Linia N9 
(nocna)

pl. Wolności – pl. Kościuszki – Krótka 
– Srebrna – al. Włókniarzy – Zielona 11 999,11 zł 999,92 zł

Linia 3 Konstantynów Łódzki – Porszewice – Pabianice 92 370,67 zł 7 697,55 zł

Linia C pl. Wolności – Sadowa – Daszyńskiego – Zgierska/Poprzecz-
na – Zgierska/Szczecińska – Kręta – Babiczki (Lipowa) 201 924,36 zł 16 827,03 zł

Razem:            2 018 654,85 zł                                                 

- Linia 43 A, 43B, 97B, 94, N9 - obsługiwana jest przez firmę BP TOUR (Podwykonawca MPK Łódź)
- Linia 3 i linia C – obsługiwana przez firmę ES-KA-ES
*koszty różnią się w zależności od liczby dni w miesiącu oraz ewentualnych dodatkowych kursów 

Konstantynowski samorząd od razu podjął działa-
nia zmierzające do przywrócenia połączenia tram-
wajowego. Dzięki współpracy z Łodzią i środkom, 
które gmina pozyskała z Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Łódzkiego, w 2022 
roku na konstantynowskim odcinku rozpoczęła się 
modernizacja starego torowiska. Inwestycję reali-
zuje konsorcjum firm: Przedsiębiorstwa Drogowo-
-Budowlanego „Kemy” i Miejskiego Przedsiębior-
stwa Komunikacyjnego Łódź Sp. z o.o. Tramwaj 
wróci na linię numer 43 w 2024 roku.

. 07KOMUNIKACJA
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Zadania w zakresie gospodarki komunalnej re-
alizowane są przez Przedsiębiorstwo Komunalne 
Gminy Konstantynów Łódzki Sp. z o.o. (PKGKŁ  
Sp. z o.o.). Głównymi obszarami jego działań są: wy-
dobycie, uzdatnianie i dostarczanie wody, odpro-
wadzanie ścieków oraz obrót, przesył, dystrybucja  
i produkcja ciepła. 
Przedsiębiorstwo administruje też komunalny-
mi zasobami mieszkaniowymi, miejskim targo-
wiskiem i zarządza wspólnotami mieszkanio-
wymi, utrzymuje zieleń, porządek i czystość 
w mieście oraz świadczy usługi remontowo- 
konserwacyjne. 

Inwestycje realizowane przez PKGKŁ w 2023 roku 
dotyczyły głównie budowy instalacji fotowoltaicz-
nych, rozbudowy i modernizacji sieci wodociągowej, 
porządkowania gospodarki wodnościekowej oraz 
modernizacji sieci cieplnej. Ogółem nakłady przed-
siębiorstwa na inwestycje i zakupy inwestycyjne  
w minionym roku wyniosły ponad 2 miliony złotych. 

.

08 GOSPODARKA 
KOMUNALNA

ZADANIA INWESTYCYJNE
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PKGKŁ realizowało w 2023 roku zadania inwesty-
cyjne polegające na przebudowie lub modernizacji 
infrastruktury wodnokanalizacyjnej w ulicach Sło-
wackiego (tam dodatkowo powstał zdrój pitny), 
Pawlikowskiej-Jasnorzewskiej i Kosynierów. Spółka 
wybudowała również wodociąg o długości 265 me-
trów w ulicy Działkowej, który umożliwił przyłączenie 
do sieci 13 nieruchomości. Zmodernizowano infra-
strukturę wodociągową w ulicach Kątnej, Srebrzyń-
skiej i Bocznej. Przebudowana została magistrala 
wodociągowa na terenie Szkoły Podstawowej nr 1 
(na odcinku od ulicy Krótkiej w stronę ulicy Łaskiej). 
Zmodernizowano kotłownię w Przedszkolu nr 3 BAJ-
KA. Dzięki pożyczkom z Wojewódzkiego Funduszu 
Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska w Łodzi 
wybudowano nowe przyłącze cieplne dla wieloro-
dzinnego budynku mieszkalnego przy ulicy Łódzkiej 
25 oraz instalacje fotowoltaiczne na terenie Stacji 
Uzdatniania Wody (etap I, o łącznej mocy 70 kWp) 
i na terenie PKGKŁ przy ulicy Jana Pawła II 44 i 46  
(o łącznej mocy 70,84 kWp).
W 2023 roku spółka zakupiła agregat prądotwór-
czy do bieżących prac eksploatacyjnych i usuwania 
awarii sieci oraz przyłączy wodnokanalizacyjnych.
Od inwestorów zewnętrznych odkupiono łącznie 
767,95 metrów sieci wodociągowej oraz 93,03 me-
try sieci kanalizacji sanitarnej.  

Długość magistrali 
wodociągowej

11,8 km 
(bez zmian w stosunku  
do 2022 roku)

Długość sieci 
rozdzielczej

82,34 km 
(wzrost o 1,04 km  
w stosunku do 2022 roku)

Liczba i długość 
przyłączy 
wodociągowych

4 643 o długości 52,53 km 
(wzrost o 90 sztuk  
w stosunku do 2022 roku)

Liczba zawartych 
umów na dostawę 
wody

4 639 odbiorców 
(wzrost o 87 w stosunku  
do 2022 roku)

SYSTEM ZAOPATRZENIA
W WODĘ
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Rok

Wydobycie  

wody w 

tys. m³

Sprzedaż wody w tys. m³

Osoby 

fizyczne

Instytu-

cje
Ogółem

2023 1 464,9 701,2 461,6 1 162,8

2022 1 506,9 660,4 510,3 1 170,7

2023/2022  
*100% 97,2 106,2 90,5 99,3

Zaopatrzenie miasta w wodę odbywa się ze sta-
cji wodociągowej uzdatniającej wody podziemne 
wybudowanej w latach 70. i kompleksowo zmo-
dernizowanej wraz z ujęciami wód głębinowych  
w latach 2016-2017.
Stacja uzdatniania wody (SUW) znajduje się  
w Ignacewie. Tam usytuowana jest też studnia A2. 
Pozostałe położone są w jej pobliżu, natomiast 
studnia A3 zlokalizowana jest na terenie gminy 
Lutomiersk. Właścicielem terenów, na których 
znajdują się studnie A1 i A2 oraz SUW jest PKGKŁ  
Sp. z o.o. 

Woda podziemna ujmowana jest ze studni głębino-
wych z pokładów górnej kredy za pomocą pomp 
głębinowych (o łącznej wydajności: 420 m3/h)  
i podawana jest do stacji uzdatniania rurociągami 
tłocznymi.

Układ hydrauliczny SUW oparty jest na dwustop-
niowym pompowaniu i jednostopniowej filtracji. 
W budynku następuje rozdział wody na dwa ciągi 
technologiczne, każdy składa się z jednego mie-
szacza wodno-powietrznego (aeratora) oraz pięciu 
filtrów ciśnieniowych. 
W aeratorach surowa  woda poddawana jest natle-
nieniu za pomocą powietrza dostarczanego przez 
sprężarki. Celem napowietrzania jest odgazowanie 
i wprowadzanie do wody tlenu pozwalającego na 
utlenienie związków żelaza do postaci strącalnej. 
Po napowietrzeniu woda przesyłana jest do układu 
jednostopniowej filtracji prowadzonej w dziesięciu 
filtrach (po pięć w każdym ciągu). Filtry wypełnione 
są złożem żwirowym. Ich płukanie odbywa się au-
tomatycznie powietrzem podawanym przez dmu-
chawę oraz uzdatnioną wodą tłoczoną zestawem 
pomp płuczących. Popłuczyny odprowadzane są 
przez dwukomorowy odstojnik do Neru. Uzdatnio-
na woda trafia do dwóch zbiorników o pojemności 
2 x 2000 m3 (tzw. zbiorników wyrównawczych).  
Z nich tłoczona jest do sieci wodociągowej poprzez 
sieciowe pompy II stopnia.

Na dachu głównego budynku SUW pracuje instala-
cja paneli fotowoltaicznych zmniejszająca zużycie 
energii elektrycznej. 

Spółka posiada pozwolenie wodnoprawne na 
pobór wód podziemnych i eksploatację ujęć 
wody wydane decyzją Starostwa Powiatowego  
w Pabianicach, ważną w zakresie poboru wody  
z ujęcia głębinowego do 31 sierpnia 2034 roku,  
a w zakresie odprowadzania ścieków popłucznych 
do 31 sierpnia 2024 roku. 

Decyzją Państwowego Gospodarstwa Wodne-
go Wody Polskie z 30 grudnia 2021 roku zostało 
zmienione pozwolenie wodnoprawne w zakresie 
zwiększenia dopuszczalnej maksymalnej rocznej  
i dobowej ilości poboru wód podziemnych z uję-
cia głębinowego do odpowiednio 1 767 768 m3/rok  
i 4 843,2 m3/dobę.

Po procesie uzdatniania jakość produkowanej 

Sprzedaż i wydobycie wody
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wody sprawdzana jest badaniami prowadzonymi 
przez Powiatową Stację Sanitarno-Epidemiolo-
giczną w Pabianicach, a także przez spółkę w ra-
mach kontroli wewnętrznej (monitoring kontrolny  
i przeglądowy). Jakość wody odpowiada prze-
pisom Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia  
7 grudnia 2017 roku w sprawie jakości wody prze-
znaczonej do spożycia przez ludzi.

Do oceny stanu jakości wody w Stacji Uzdatniania 
Wody wykorzystywany jest system biomonito-
ringu przy użyciu narybku okonia Perca fluviatilis. 
Analiza bioindykacyjna ocenia ogólną toksyczność 
wody dostarczanej do sieci wodociągowej Kon-
stantynowa Łódzkiego i jest doskonałym uzupeł-
nieniem analiz chemicznych okresowo wykonywa-
nych przez laboratoria monitorujące wodę. Metoda 
ta pozwala także na zwiększenie częstotliwości 
prowadzonych obserwacji, niejednokrotnie do pro-
wadzenia ich w czasie rzeczywistym. 

Straty wody:

 • 2019 - 25,8 %, 365,8 tys. m3

 • 2020 - 25,7 %, 348,8 tys. m3

 • 2021 - 20,8 %, 299,9 tys. m3

 • 2022 - 19,7 %, 296,1 tys. m3

 • 2023 - 18,8%, 275,8 tys. m3

Do zmniejszenia strat wody przyczyniły się między 
innymi:

 – szybkie wykrywanie i natychmiastowe usuwa-
nie awarii wodociągowych w sieci i na przyłą-
czach, między innymi w ulicy Spółdzielczej, Lu-
tomierskiej, Zgierskiej, Kwiatowej, Letniskowej, 
Nadrzecznej i placu Wolności,

 – wymiana i naprawa starej, wyeksploatowanej 
armatury wodociągowej - zasuw i hydrantów, 
między innymi w ulicy Kaczeńcowej, Srebrnej 
Dąbrowie, Lutomierskiej, Srebrzyńskiej, Igna-
cew, Pawlikowskiej-Jasnorzewskiej, Kątnej  
i placu Wolności,

 – kontynuacja wymiany starych wodomierzy na 
dokładniejsze ze zdalnym odczytem (wszyst-
kie zamontowane wodomierze miały już od-
czyt radiowy),

 – regulacja ciśnienia wody w sieci w zależności 
od wielkości zapotrzebowania wody,

 – remonty najstarszych, awaryjnych sieci wodo-
ciągowych i przyłączy, między innymi w ulicach 
Łaskiej/Krótkiej, Łódzkiej/Żeromskiego oraz na 
osiedlu Słowackiego,

 – likwidacja bezsumowego poboru wody. 
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Długość sieci  

kanalizacji sanitarnej

46,1 km  
(wzrost o 0,1 km do 2022 roku)

Przyłącza  

kanalizacyjne

1 732 sztuki
(wzrost o 25 do 2022 roku)

długość 13,14 km

Liczba zawartych 

umów  

na odprowadzanie 

ścieków

2 646 odbiorców usług 
(wzrost o 34 odbiorców  
do 2022 roku)

Długość kanalizacji 
deszczowej

6,84 km

(bez zmian do 2022 roku)

Oczyszczanie ścieków odbywa się na podsta-
wie umowy z Grupową Oczyszczalnią Ścieków 
w Łodzi Sp. z o.o. zawartej 22 listopada 2021 roku, 
która obowiązuje do końca 2025 roku. 

Sprzedaż ścieków oraz ścieki odprowadzone do GOŚ ŁAM

Rok

Ścieki odprowadzone  
w tys. m³

Sprzedaż ścieków w tys. m³

Osoby 
fizyczne

Instytucje Ogółem
ChZT w mg/l

2023
1 436,2

451,1 609,5 1 060,6
ChZT  664,0

2022
1 451,1

440,4 716,8 1 157,2
ChZT  920,0

2023/2022 x 100%
99,0

102,4 85,0 91,7
ChZT 101,2

W 2023 roku, przy zwiększonej sprzedaży ście-
ków z gospodarstw domowych, znacznym spadku  
sprzedaży ścieków przemysłowych (z instytucji) 
oraz zwiększonej ilości opadów (w porównaniu 
do 2022 roku), nastąpił spadek ogólnej ilości ście-
ków odprowadzanych przez gminę do GOŚ ŁAM  
(o 1,0%). Znacznie polepszyła się jakość ścieków 
wyrażona średnim stężeniem ChZT - w stosun-
ku do 2022 roku stężenie ChZT spadło o 27,8%. 
Sprzedaż ścieków w m3 zmalała o 8,3%.

Ścieki z terenu Konstantynowa Łódzkiego odpro-
wadzane są do: 

Grupowej Oczyszczalni Ścieków Łódzkiej 
Aglomeracji Miejskiej (GOŚ ŁAM) poprzez:

 – kolektor grawitacyjny o długości 0,791 km, 

 – kolektor tłoczny o długości 2,037 km, 

 – przepompownię przy ul. Łaskiej.

Systemu kanalizacji Zakładu Wodociągów  
i Kanalizacji Sp. z o.o. w Łodzi:

 – sześcioma kanałami włączonymi do kolektora V:

 • ul. Działkowa/Boczna,

 • ul. Działkowa/Spółdzielcza  
(poprzez przepompownię),

 • ul. Łódzka/Warzywnicza,

 • ul. Kościelna/ks. Janika,

 • ul. Przemysłowa/ks. Janika  
(poprzez przepompownię),

 • ul. Warzywnicza/Srebrna Polana/Srebrna 
Ostoja,

 – indywidualnymi przyłączami włączonymi  
do kolektora V z nieruchomości bezpośrednio 
do niego przylegających.

Opłata za oczyszczanie ścieków jest ryczałtowa,  
a kwota tego ryczałtu ustalana jest corocznie  
w trybie negocjacji na podstawie udziału ładun-
ku zanieczyszczeń chemicznego zapotrzebo-
wania na tlen (ChZT) w ściekach z Konstantyno-
wa Łódzkiego w ładunku zanieczyszczeń ChZT  
w ściekach dopływających ogółem do GOŚ ŁAM.

ODPROWADZANIE
ŚCIEKÓW
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Spółka dysponuje ciepłownią pozostającą w zimnej 
rezerwie. Jest ona wyposażona w dwa kotły (2 MW 
i 8 MW) z palnikami przystosowanymi do spalania 
gazu lub oleju opałowego lekkiego. Moc zainstalo-
wana ciepłowni wynosi 10,19 MW, w tym 0,19 MW 
w lokalnej kotłowni gazowej przy Przedszkolu nr 3 
BAJKA. Instalacja ciepłowni została zgłoszona do 
Starostwa Powiatowego w Pabianicach w 2014 roku 
i obowiązuje bezterminowo. W listopadzie 2023 
roku weszła w życie nowa taryfa.  

Moc zamówiona przez odbiorców według stanu  
na 31 grudnia 2023 roku wyniosła 8,3426 MW.
Kotły pozostają w zimnej rezerwie, a ciepło dostar-
czane jest z Łodzi przez firmę Veolia Energia Łódź 
S.A. Moc zamówiona przez PKGKŁ wynosi 6,5 MW.

Sprzedaż ciepła

L.p. Rok

Moc zainstalowana 
(ciepłownia 

+ kotłownia przy  
ul. Lutomierskiej 4) 

[MW]

Moc zamówiona 
z Veolia 

Energia Łódź S.A.
[MW]

Moc zamówiona 
(przez odbiorców 

końcowych)
[MW]

Sprzedaż 
ciepła
[GJ]

1 2023 10,19 6,5 8,3426 40 248,71

2 2022 10,18 6,5 8,092 42 327,82

3 2023/2022 x 100 % 100 100 103,1 95,1

Długość sieci  

ciepłowniczej

7,861 km  
(wzrost o 0,0530 km  

do 2022 roku)

Liczba węzłów 

cieplnych

88 sztuk
w tym:
 – 46 własność PKGKŁ

 – 41 własność odbiorców

(wzrost o 2 do 2022 roku)

Liczba odbiorców 

ciepła

70 odbiorców usług 
(wzrost o 1 odbiorcę  
do 2022 roku)

Produkcja ciepła odbywa się jedynie w kotłowni 
przy Przedszkolu nr 3.

W 2023 roku sprzedaż ciepła w GJ zmalała o 4,9%.

Działalność mieszkaniowa PKGKŁ Sp. z o. o. dotyczy:

 – zarządzania nieruchomościami,
 – administrowania nieruchomościami,
 – usług utrzymania czystości (klatek schodo-

wych, ciągów pieszych i terenów zielonych, 
wywozu gabarytów, prac porządkowych) 
oraz wykonywania drobnych napraw remon-
towych i eksploatacyjnych w zarządzanych  
i administrowanych nieruchomościach. 

PKGKŁ Sp. z o. o. zarządza:

 – 109 wspólnotami mieszkaniowymi o łącznej 

powierzchni 42 070,18 m² ( łącznie 1 139 lokalami),

 – 3 lokalami o powierzchni 124,95 m² we wspólnocie 

mieszkaniowej – PKGKŁ prowadzi rozliczenia 

finansowo-księgowe.

DZIAŁALNOŚĆ
CIEPŁOWNICZA

DZIAŁALNOŚĆ
MIESZKANIOWA
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PKGKŁ prowadzi najem, dzierżawę  
i użyczenie powierzchni w budynkach przy  

ul. Jana Pawła II 44 i 46 stanowiących 
własność przedsiębiorstwa:

Najem:

 – pomieszczeń garażowych w budynku 
gospodarczym  o powierzchniach: 21,77 m2,  
14,85 m2, 39,52 m2, 26,98 m2, 62,86 m2, 48,10 m2, 
48,59 m2, 30,30 m2, 24,83 m2, 22,37 m2),

 – budynku A o powierzchni 90 m2 dla Wojewódzkiej 
Stacji Ratownictwa Medycznego,

 – garażu o powierzchni 44,7 m2 dla Centrum Sportu  
i Rekreacji.

PKGKŁ administruje:

 – nieruchomościami zabudowanymi budynkami 
mieszkalnymi, stanowiącymi składniki mienia 
komunalnego gminy Konstantynów Łódzki  
oraz lokalami w nieruchomości mieszkalnej 
zarządzanej przez gminę na zasadzie prowadzenia 
cudzych spraw bez zlecenia, tj. łącznie 105 lokalami 
komunalnymi o powierzchni 3 264,83 m2,

 – 36 komórkami o powierzchni 174,79 m2 należącymi 
do gminy,

 – 253 lokalami o powierzchni 8 362,07  m2 
stanowiącymi własność gminy w  budynkach 
wspólnot mieszkaniowych,

 – nieruchomością prywatną o powierzchni 387,78 m2, 

 – wspólnotą lokali użytkowych – 14 lokali  
o powierzchni 1 484,21 m2,

 – budynkami PKGKŁ zlokalizowanymi  
na nieruchomościach przy ul. Jana Pawła II 44 i 46 
oraz przy ul. Wodociągowej 7 (SUW).

Dzierżawa:

 – terenu pod infrastrukturę telekomunikacyjną.

Użyczenie:

 – pomieszczenia o powierzchni 23,67 m2  
dla Miejskiego Ośrodka Kultury,

 – budynku B  o powierzchni 127 m2  
dla Poradni Pedagogiczno-Psychologicznej.

Zadania Zespołu Usług Komunalnych

 – administrowanie targowiskiem miejskim, 
zawarto 163 umowy rezerwacyjne,  
w tym:
 • 41 z osobami prowadzącymi działalność 

gospodarczą, 
 • 65 z rolnikami,
 • 57 z osobami fizycznymi 

nieprowadzącymi działalności 
gospodarczej i niebędącymi rolnikami.

 – dystrybucja węgla na zlecenie gminy 
na potrzeby zakupów preferencyjnych 
przez osoby fizyczne w gospodarstwach 
domowych w Konstantynowie Łódzkim.

 – utrzymywanie porządku i czystości  
na zlecenie gminy, w tym: 

 • wywóz nieczystości z koszy ulicznych,
 • likwidacja dzikich wysypisk,
 • wywóz trawy i liści, ziemi i piasku,
 • wywóz nieczystości w workach,
 • wywóz i utylizacja gałęzi,
 • naprawa i montaż oświetlenia 

świątecznego,
 • mechaniczne oczyszczanie ulic  

z piachu i ziemi,
 • prace porządkowe i naprawcze na 

przystankach komunikacji miejskiej,
 • prace porządkowe w pasach dróg 

gminnych,
 • grabienie trawników,
 • sprzątanie po wypadkach drogowych,
 • działania interwencyjne po burzach,
 • prace montażowe i demontażowe,
 • zimowe utrzymanie chodników,
 • przycinanie koron drzew,
 • rębakowanie gałęzi.

 – usługi dla innych podmiotów:
 • odśnieżanie, 
 • usługi transportowe,
 • dezynfekcja,
 • rębakowanie gałęzi,
 • koszenie trawy,
 • mechaniczne oczyszczanie terenu 

(zamiatanie),
 • pielęgnacja terenów zielonych,
 • przycinanie koron drzew.

POZOSTAŁE USŁUGI
KOMUNALNE
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Bezpieczeństwa mieszkańców Konstantynowa 
Łódzkiego strzegą policjanci z komisariatu przy ulicy 
Zgierskiej, którego komendantem jest nadkomisarz 
Andrzej Grzelak. W jednostce funkcjonują następu-
jące struktury: kierownictwo, ogniwo do spraw kry-
minalnych, zespoły dyżurnych, dzielnicowych, pa-
trolowo-interwencyjny, do spraw wykroczeń oraz 
stanowisko do spraw prezydialnych. 

Policjanci pełnią służbę w oparciu o prowadzoną 
analizę zdarzeń i potrzeb zgłaszanych przez miesz-
kańców oraz samorząd. Pracują całodobowo w sys-
temie trzyzmianowym. Mają do dyspozycji pięć ra-
diowozów, w tym jeden nieoznakowany. 

Kategorie i liczba odnotowanych  
przestępstw kryminalnych na terenie  
Konstantynowa Łódzkiego w 2023 roku

41 kradzieży

22
nietrzeźwych kierujących pojazdami 

mechanicznymi

20 kradzieży z włamaniem

10 zniszczeń mienia

5 przestępstw przeciwko rodzinie

1 bójka, pobicie, rozbój

97
innych  
(m.in. oszustwa, przywłaszczenia, korupcja, 
przestępstwa narkotykowe)

196 Razem

Miasto podzielone jest na cztery rejony  
służbowe, do których obsługi wyznaczeni  
są dzielnicowi

1 aspirant Kacper Juraszczyk

2 sierżant sztabowy Piotr Bryl

3 młodszy aspirant Izabela Pyra

4 młodszy aspirant Mariusz Rafałek

W 2023 roku na terenie Konstantynowa Łódzkiego 
odnotowano łącznie 196 przestępstw kryminalnych. 
Policjanci prowadzili 250 postępowań przygotowaw-
czych dotyczących zdarzeń na terenie gminy oraz 
150 postępowań sprawdzających. Liczba postępo-
wań przygotowawczych zmalała w odniesieniu do 
2022 roku o 46. Nieznaczny wzrost odnotowano 
jedynie w kategorii przestępstw przeciwko rodzinie. 
W 2023 roku nie było zgonów w wyniku utonięcia  
i wychłodzenia.

. 09BEZPIECZEŃSTWO

POLICJA

Przestępstwa
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Kategorie i liczba postępowań  
przygotowawczych dotyczących 
zdarzeń na terenie  
Konstantynowa Łódzkiego 

2022 2023

kradzieże 56 43

przestępstwa przeciwko  

rodzinie
22 23

nietrzeźwi kierujący pojazdami 

mechanicznymi
33 21

kradzieże z włamaniem 28 21

zniszczenia mienia 12 15

bójki, pobicia, rozboje 1 0

inne (m.in. oszustwa, przywłaszcze-
nia, korupcja, przestępstwa narkoty-
kowe)

170 127

Razem 322 250

W 2023 roku zespół do spraw wykroczeń przepro-
wadził łącznie 335 postępowań w sprawach o wy-
kroczenia dokonane na terenie miasta. Dotyczyły 
one głównie wykroczeń z zakresu bezpieczeństwa  
w ruchu drogowym, przeciwko mieniu oraz innych 
działów kodeksu wykroczeń.  

Kategorie i liczba wykroczeń  
na terenie Konstantynowa  
Łódzkiego 

2022 2023

przeciwko mieniu 181 134

przeciwko bezpieczeństwu  

i porządkowi w komunikacji
85 100

przeciwko porządkowi  

i spokojowi publicznemu
47 9

Inne 83 92

Razem 396 335

W 2023 roku policjanci podjęli 2 100 interwencji pu-
blicznych, domowych i innych zgłoszonych przez 
obywateli oraz z własnej inicjatywy. Rok wcześniej 
było to łącznie 2 513 interwencji. 
Średni czas reakcji na zgłoszenie w 2023 roku z te-
renu miasta w przypadku interwencji zwykłej wynosił 
22 minuty i 47 sekund, a w przypadku interwencji pil-
nej 7 minut i 10 sekund od chwili uzyskania informacji 
o zdarzeniu do czasu podjęcia czynności przez funk-
cjonariuszy.
Policjanci z konstantynowskiego komisariatu w 2023 
roku zatrzymali 56 sprawców przestępstw. 

W minionym roku w Konstantynowie Łódzkim 
doszło do 250 kolizji drogowych i 4 wypadków,  
w których ranne zostały 4 osoby, ale nie było ofiar 
śmiertelnych. W porównaniu z 2022 rokiem zmalała 
liczba wypadków, wzrosła jednak liczba kolizji. Miej-
sca, w których najczęściej dochodziło do zdarzeń 
drogowych to ulice Zgierska i Łaska, a także droga 
ekspresowa S14. 

Liczba zdarzeń na drogach  
Konstantynowa Łódzkiego

2022 2023

wypadki 12 4

kolizje drogowe 238 250

osoby ranne 12 4

ofiary śmiertelne 1 0

ujawnieni kierujący pod wpływem 
alkoholu

33 21

Wykroczenia

Interwencje

Bezpieczeństwo na drogach
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W końcu ubiegłego roku Straż Miejska w Konstan-
tynowie Łódzkim posiadała 7 etatów. Jednostka 
pracuje w dni robocze od godziny 6.00 do 22.00, 
a w soboty od 7.00 do 14.00 w Urzędzie Miejskim 
przy ulicy Zgierskiej 2.
W 2023 roku podjęła 1 103 interwencje. Oprócz in-
terwencji własnych, prowadziła czynności zlecone 
przez Policję oraz podejmowała interwencje zgło-
szone przez mieszkańców.
Strażnicy najczęściej interweniowali  w sprawach 
nieprawidłowo zaparkowanych pojazdów - w ze-
szłym roku były w sumie 254 takie sytuacje. Czę-
sto wyjeżdżali też do rannych lub zabitych zwie-
rząt oraz do zwierząt leśnych znajdujących się na 
terenach posesji (223 razy). 84 razy podejmowali 
czynności z powodu uszkodzenia infrastruktu-
ry miejskiej, 71 zgłoszeń dotyczyło zaśmiecania,  
a 24 nietrzeźwych osób. 
Strażnicy przeprowadzili 54 interwencje dotyczące 
spalania w piecach - w żadnym z tych przypadków 
nie stwierdzili spalania niedozwolonych materia-
łów. 
Łącznie 322 interwencje skutkowały przeprowa-
dzeniem lub wszczęciem spraw o wykroczenie,  
w wyniku których nałożono 148 mandatów na łącz-
ną kwotę 20 600 złotych. Były one wystawiane 
przeważnie za nieprawidłowe, utrudniające i ta-
mujące ruch parkowanie, podrzucanie śmieci oraz 
brak umów na ich wywóz, wylewanie nieczystości 
na posesję czy niezachowanie ostrożności przy 
trzymaniu zwierząt. Grzywnę wymierzano rów-
nież za niszczenie zieleni i spożywanie alkoholu  
w miejscu publicznym. 
Strażnicy pouczyli w sumie 164 osoby.
Straż zabezpieczyła miejsce ulatniania się gazu na 
ulicy Łódzkiej do czasu przyjazdu odpowiednich 
służb, którym udzieliła pomocy w prowadzonych 
czynnościach. Brała także udział w zabezpieczaniu 
imprez masowych i wydarzeń organizowanych na 
terenie miasta.
Elementem zwiększającym bezpieczeństwo  
mieszkańców Konstantynowa Łódzkiego jest tak-
że system monitoringu miejskiego. Obecnie działa 
w nim 68 kamer, a jakość rejestrowanego obrazu 
niejednokrotnie pozwala wykryć sprawców wy-
kroczeń. Korzysta z niego również Policja, która 
zgłasza corocznie kilkadziesiąt wniosków o zabez-
pieczenie zapisu z kamer w sprawach dotyczących 
zdarzeń drogowych i kryminalnych. Monitoring po-
zwala też wykryć sprawców podrzucania śmieci 
oraz niszczenia mienia, ale działa przede wszystkim 
prewencyjnie – w miejscach, gdzie zainstalowane 
są kamery, dochodzi do mniejszej liczby zdarzeń.

W 2023 roku Straż Miejska tradycyjnie prowadziła 
akcje informacyjne i profilaktyczne skierowane do 
dzieci i młodzieży -  „Bezpieczne Ferie” i „Bezpiecz-
ne Wakacje”. Strażnicy kontrolowali i sprawdza-
li rejony, w których często gromadzi się młodzież 
pod kątem zachowań niezgodnych z obowiązują-
cym prawem. Podczas akcji „Bezpieczna droga do 
szkoły” funkcjonariusze patrolowali okolice przed-
szkoli, szkół i pozostałych placówek oświatowych, 
sprawdzając stan i prawidłowość oznakowania 
oraz bezpieczeństwo w okolicach przejść dla pie-
szych. Zwracali też uwagę na wszelkie inne niepra-
widłowości, które mogłyby stanowić zagrożenie 
dla dzieci i młodzieży. 

Najważniejsze działania Straży Miejskiej  
w Konstantynowie Łódzkim 
w 2023 roku

1 103

816

258

29

interwencje, w tym:

zgłoszonych przez lokalną społeczność

własnych

zleconych przez Policję

322
przeprowadzone lub wszczęte czynności   

w sprawie o wykroczenie 

164 pouczenia

68 kamer w systemie monitoringu

STRAŻ MIEJSKA
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W Konstantynowie Łódzkim mają siedziby cztery 
jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej - OSP Kon-
stantynów i OSP Niesięcin, działające w Krajowym 
Systemie Ratowniczo-Gaśniczym oraz OSP Srebr-
na i OSP Dąbrowa. W 2023 roku miały one łącznie 
73 członków uprawnionych do działań ratowniczo-
-gaśniczych. 
OSP Konstantynów oraz OSP Niesięcin, w zależ-
ności od potrzeb, dysponowane są przez Komen-
dę Państwowej Straży Pożarnej w Pabianicach do 
działań na terenie całego powiatu pabianickiego  
i jego okolic. Dzieje się tak głównie wtedy, gdy do 
czynności ratowniczo-gaśniczych niezbędna jest 
drabina mechaniczna lub dodatkowe zabezpiecze-

Liczba uprawnionych do działań  
ratowniczo-gaśniczych 

38 OSP Konstantynów

23 OSP Niesięcin

6 OSP Srebrna

6 OSP Dąbrowa

73 Razem

Wyjazdowość jednostek 
Ochotniczej Straży Pożarnej w 2023 roku
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OSP Konstantynów 30 107 13 1 151

OSP Niesięcin 6 17 6 - 29

OSP Srebrna 2 5 1 - 8

OSP Dąbrowa - 4 - - 4

Razem 38 133 20 1 192

nie w wodę. Do takich zdarzeń konstantynowskie 
OSP angażowane były w 2023 roku 14 razy. 
Na terenie miasta strażacy interweniowali 156 razy, 
najczęściej zabezpieczając miejsca kolizji, wypad-
ków drogowych lub usuwając skutki burz, nawał-
nic i innych groźnych zjawisk atmosferycznych.  
W 2023 roku odnotowano 133 takie interwencje, 
zdecydowanie mniej było pożarów - 38.
Wiodącą jednostką jest OSP Konstantynów. W ze-
szłym roku wyjeżdżała ona 151 razy, głównie do tak 
zwanych zdarzeń miejscowych - wypadków, nie-
bezpiecznych owadów, wiatrołomów czy zatorów 
na rzekach. Jest to również najlepiej wyposażona 
jednostka. 

OCHOTNICZA STRAŻ  
POŻARNA

Fot. OSP Konstantynów
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W 2023 roku gmina zakupiła dla OSP Konstanty-
nów zestaw narzędzi ratownictwa technicznego 
zasilanego bateriami za kwotę 185 000 złotych. 
W skład tego zestawu wchodzą:

 • nożyce hydrauliczne LUKAS S789 e3,
 • rozpieracz ramieniowy LUKAS SP555 e3,
 • rozpieracz kolumnowy LUKAS R522 e3,
 • ładowarka sieciowa - 2 sztuki,
 • zasilacz sieciowy,
 • akumulator Li-ion - 5 sztuk,
 • nożyce hydrauliczne StrongArm E100,
 • akumulator Li-ion - 5 sztuk,
 • ładowarka sieciowa.

Jednostka otrzymała też kamerę termowizyjną  
(o wartości 3 250 złotych) i 6 kompletów umundu-
rowania bojowego (o wartości 21 000 złotych).  

Wyposażenie jednostek OSP

OSP 

Konstantynów

6 samochodów ratowniczo-gaśniczych 
(w tym 1 specjalny) – drabina 37-me-
trowa oraz QUAD i dwie przyczepy ra-
townicze wraz z pontonem z silnikiem 
do ratownictwa wodnego:

 • GBA 2,5/28 SCANIA P-360 4x2  
rok produkcji 2022,

 • GBA 2/20 MERCEDES-BENZ 1124  
rok produkcji 1999,

 • SLRt Ford Transit 90 T350  
rok produkcji 2003, 

 • SCD 37 IVECO 140-25,
 • GLM Mercedes-Benz 308D  

rok produkcji 1994,
 • GCBA 5/32 SCANIA P-360  

rok produkcji 2010,
 • Przyczepka BASIC A01  

rok produkcji 2015,
 • Przyczepka TEMA 9 02 SGV  

rok produkcji 2018,
 • Ponton SPORTIS rok produkcji 

2015,
 • QUAD CF MOTO CF800ATR-3.

OSP Niesięcin

3 pojazdy ratowniczo-gaśnicze: 
 • Jelcz GCBA 5/32 rok produkcji 

1996,
 • Renault D-16 (4x4) 3/16  

rok produkcji 2018,
 • Renault Master GLM 8/8  

rok produkcji 2002.

OSP Srebrna

 • STAR GBA 487 E 43 rok produkcji 
1995,

 • IVECO GLBA 487 E 44 rok pro-
dukcji 2018.

OSP Dąbrowa  • Fiat Ducato rok produkcji 2010.

Wydatki na Ochotnicze Straże Pożarne  
w 2023 roku

90 810,14 zł wydatki materiałowe

45 309,66 zł energia i woda

100 597,51 zł usługi różne

45 620,89 zł ubezpieczenia

36 670,00 zł ekwiwalent

28 149,75 zł umowy zlecenie

185 000,00 zł zakup sprzętu ratownictwa 
technicznego

25 000,00 zł modernizacja garażu w OSP 
Dąbrowa etap II

19 578,76 zł pozostałe

576 736,71 zł razem
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Fot. OSP Niesięcin

Ochotnicze straże pożarne w 2023 roku pozy-
skiwały również środki finansowe ze źródeł ze-
wnętrznych. OSP Konstantynów pozyskało łącznie  
49 400 złotych:

 • 6 000 zł z Komendy Głównej PSP,
 • 5 000 zł z Urzędu Marszałkowskiego,
 • 24 000 zł z Wojewódzkiego Funduszu Ochro-

ny Środowiska i Gospodarki Wodnej,
 • 14 400 zł z Krajowego Systemu Ratownictwa 

Gaśniczego.
OSP Niesięcin - 31 900 zł:

 • 2 600 zł z Komendy Głównej PSP,
 • 24 800 zł z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej,
 • 4 500 zł z Krajowego Systemu Ratownictwa 

Gaśniczego.
Środki te zostały wykorzystane na doposażenie  
w sprzęt i umundurowanie Młodzieżowej Drużyny 
Pożarniczej oraz członków czynnych wyjazdowych. 

Od kwietnia 2022 roku gmina Konstantynów Łódz-
ki była zobowiązana do utworzenia tak zwanych 
miejsc grupowego przebywania dla obywateli 
Ukrainy przybyłych na teren miasta z powodu na-
paści zbrojnej przez Rosję na Ukrainę. 
Od tego czasu, nieprzerwanie do końca lutego 
2023 roku, w miejscach tych przebywały obywa-
telki Ukrainy z dziećmi. Koszty ich utrzymania po-
nosiła gmina. Od 1 marca weszły w życie przepisy 
obligujące te osoby do partycypowania w tych 
kosztach i grupa ta opuściła miejsca noclegowe. 
Uchodźcy mieszkali w miejscu grupowego przeby-
wania łącznie przez 328 dni. 

Fot. OSP Konstantynów

Fot. OSP Konstantynów

ZARZĄDZANIE 
KRYZYSOWE

Pomoc dla obywateli Ukrainy
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Przedsiębiorcy z terenu 
Konstantynowa Łódzkiego w 2023 roku 

(dane z CEIDG*)

1  256 przedsiębiorców aktywnych

83 nowe wpisy

75 wykreślenia działalności

102 zawieszenia działalności

Konstantynów Łódzki korzysta z bliskości Ło-
dzi, jednego z największych miast w Polsce. 
To pozwala na łatwy dostęp do dużego ryn-
ku zbytu oraz infrastruktury, co sprzyja rozwo-
jowi przedsiębiorczości. Dodatkowym atutem 
jest bliskość autostrady A2 oraz drogi ekspre-
sowej S14. Tradycyjnie, miasto było związane  
z przemysłem tekstylnym, podobnie jak cała aglo-
meracja łódzka. Chociaż ten sektor uległ znaczne-
mu przekształceniu, nadal istnieją firmy związane 
z produkcją tekstyliów, odzieży i tkanin technicz-
nych. Jednak w strukturze branżowej dominują 
podmioty związane z handlem i usługami, firmy 
budowlane i prowadzące działalność przetwór-
stwa przemysłowego.

Struktura przedsiębiorstw w Konstantynowie Łódzkim 
wg wielkości w 2023 roku
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Liczba podmiotów gospodarczych  
w Konstantynowie Łódzkim wpisanych do rejestru REGON 

w latach 2021-2023

* W ewidencji znajdują się wyłącznie wpisy osób fizycznych 
(działalności jednoosobowych i wspólników spółek cywilnych 
osób fizycznych). 
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Najpopularniejsze branże PKD wśród podmiotów  
z terenu Konstantynowa Łódzkiego

(dane z Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej)

Liczba podmiotów
(31 XII 2023 r.)

Branża według głównego PKD

603 Sprzedaż detaliczna prowadzona przez domy sprzedaży wysyłkowej lub Internet 

445 Pozostała sprzedaż detaliczna prowadzona poza siecią sklepową, straganami 
i targowiskami 

354 Transport drogowy towarów

340 Wykonywanie pozostałych robót budowlanych wykończeniowych 

311 Malowanie i szklenie 

301 Sprzedaż detaliczna wyrobów tekstylnych, odzieży i obuwia prowadzona na straganach  
i targowiskach

292 Pozostała sprzedaż detaliczna prowadzona w niewyspecjalizowanych sklepach 

288 Zakładanie stolarki budowlanej 

286 Pozostałe specjalistyczne roboty budowlane, gdzie indziej niesklasyfikowane 

282 Wykonywanie instalacji elektrycznych 

282 Posadzkarstwo; tapetowanie i oblicowywanie ścian 

268 Wykonywanie instalacji wodno-kanalizacyjnych, cieplnych, gazowych 
i klimatyzacyjnych

266 Tynkowanie 

263 Sprzedaż hurtowa odzieży i obuwia 

261 Konserwacja i naprawa pojazdów samochodowych, z wyłączeniem motocykli

261 Sprzedaż detaliczna odzieży prowadzona w wyspecjalizowanych sklepach

261 Sprzedaż detaliczna pozostałych wyrobów prowadzona na straganach  
i targowiskach

W końcu 2023 roku łączna liczba podmiotów go-
spodarczych według REGON wynosiła 2 635. Do 
rejestru wpisywane są podmioty gospodarki naro-
dowej, czyli osoby prawne, jednostki organizacyj-
ne niemające osobowości prawnej, osoby fizyczne 
prowadzące działalność gospodarczą oraz zgło-
szone przez jednostkę prawną jednostki lokalne. 
Pod względem wielkości w zdecydowanej więk-
szości były to mikroprzedsiębiorstwa (96%), czyli 
podmioty zatrudniające do 9 pracowników. 
Na terenie gminy zarejestrowanych było 268 spół-
ek handlowych, 228 spółek z ograniczoną odpo-
wiedzialnością, 134 spółki cywilne oraz 3 spółdziel-
nie. 

Ważnym elementem otoczenia konstantynowskiej 
przedsiębiorczości jest Podstrefa Konstantynów 
Łódzki należąca do Łódzkiej Specjalnej Strefy 
Ekonomicznej. Gmina posiada w ramach ŁSSE  
24 hektary, na których ulokowanych jest kilkana-
ście firm między innymi z branż farmaceutycznej, 
chemicznej, biotechnologicznej, spożywczej czy 
logistycznej. 
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Liczba bezrobotnych mieszkańców Konstantynowa 
Łódzkiego zarejestrowanych  

w PUP w Pabianicach w latach 2021-2023 
(na 31 grudnia)

Obsługę bezrobotnych mieszkańców gminy za-
pewnia filia Powiatowego Urzędu Pracy w Pabia-
nicach (PUP) mieszcząca się w budynku przy uli-
cy Jana Pawła II 26 w Konstantynowie Łódzkim. 
Miasto partycypuje w kosztach utrzymania tych 
pomieszczeń. Dzięki temu osoby mieszkające  
w Konstantynowie Łódzkim i Lutomiersku więk-
szość spraw związanych z rejestracją w urzędzie  
i poszukiwaniem pracy mogą załatwić bez koniecz-
ności dojazdu do Pabianic.  
W 2023 roku w urzędzie pracy zarejestrowanych 
było 421 mieszkańców Konstantynowa Łódzkiego 
- o 12,8% mniej niż rok wcześniej. Tendencje spad-
kowe wykazywała też stopa bezrobocia, która  
w powiecie pabianickim* wyniosła 5,5% i była o 0,4 
punktu procentowego niższa niż rok wcześniej.  
Ponad połowę bezrobotnych stanowili mężczyźni 
(54,4%). Pod względem wieku najliczniejszą grupą 
byli bezrobotni pomiędzy trzydziestym a pięćdzie-
siątym rokiem życia - łącznie 217 osób (51,5% ogółu). 
Najmłodsza grupa (do 30 lat) liczyła 65 osób (15,4%),  
a najstarsza (powyżej 50 lat) 139 osób (33,1%). 
Długotrwale bezrobotni, czyli osoby pozostające 
bez pracy przez ponad rok, stanowili 53,2%. 
W całym 2023 roku 86 mieszkańców gminy wzięło 
udział w tzw. aktywnych formach przeciwdziałania 
bezrobociu, w tym 32 osoby podjęły płatne staże 
a 12 subsydiowane zatrudnienie (prace interwen-

*Wskaźnik nie jest obliczany dla gmin. Najmniejszą jednostką terytorial-
ną, dla której Główny Urząd Statystyczny wylicza stopę bezrobocia jest 
powiat.

cyjne, roboty publiczne itp.). Dzięki otrzymanej  
z urzędu pracy dotacji 19 bezrobotnych otworzyło 
własne firmy. Konstantynowianie brali udział rów-
nież w szkoleniach zawodowych i pracach społecz-
nie użytecznych.

Podstawowe dane rynku pracy

5,5% stopa bezrobocia

421 bezrobotnych zarejestrowanych w PUP

86 uczestników programów aktywizacji 
zawodowej

Stopa bezrobocia w Polsce, województwie łódzkim  
i powiecie pabianickim w latach 2019-2023** 

(wg stanu z grudnia)

** Dane po korekcie z października 2022 roku (rewizji stopy bezrobo-
cia przez GUS)

RYNEK PRACY
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Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej im. Bł. Rafa-
ła Chylińskiego (MOPS) funkcjonuje w strukturach 
miasta od 1991 roku. Realizuje zarówno zadania 
własne gminy, jak i te zlecone przez administrację 
centralną. 
Ośrodek pomaga mieszkańcom znajdującym 
się w trudnej sytuacji między innymi ze wzglę-
du na niepełnosprawność i długotrwałą choro-
bę, bezrobocie, ubóstwo, uzależniania czy zda-
rzenia losowe. Udziela wsparcia finansowego, 
rzeczowego oraz socjalnego. Realizuje gminne  
i rządowe programy społeczne. 
Najczęstszymi powodami korzystania z pomo-
cy społecznej są problemy zdrowotne (niepełno-
sprawność, ciężkie choroby). Często wiąże się to 
także z trudnościami w podjęciu pracy. 

Zadania z zakresu pomocy społecznej i wspie-
rania rodziny w Konstantynowie Łódzkim reali-
zują Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej oraz 
Konstantynowskie Centrum Pomocy Rodzinie. 
Instytucje te udzielają wsparcia finansowego, 
rzeczowego, socjalnego oraz psychologiczne-
go osobom, które znalazły się w trudnej sytu-
acji życiowej.  

Powody korzystania  
z pomocy w 2023 roku

Liczba 
rodzin

Liczba osób
w rodzinach

Niepełnosprawność 140 157

Długotrwała  
lub ciężka choroba 130 153

Bezrobocie 79 160

Bezradność w sprawach  
opiekuńczo- 
wychowawczych

21 62

Bezdomność 9 9

Potrzeba ochrony  
macierzyństwa 6 19

Trudności w przystosowaniu 
do życia po zwolnieniu  
z zakładu karnego

4 5

Alkoholizm 8 8

Narkomania 2 2

Ubóstwo 104 154

Zdarzenie losowe 0 0

.
11 POMOC SPOŁECZNA

I WSPARCIE DLA RODZIN

POMOC SPOŁECZNA
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Forma pomocy Liczba osób  
korzystających w 2023 roku

Zasiłek stały 99

Zasiłek okresowy 111

Zasiłek celowy 151

Zasiłek celowy specjalny 4

Dożywianie w szkołach i przedszkolach 28

Posiłek w Ośrodku Dziennego Pobytu 81

Sprawienie pogrzebu 1

Stypendium szkolne 6

Jednorazowe świadczenie dla obywateli Ukrainy 46

Świadczenie pieniężne na zapewnienie zakwaterowania  
i wyżywienia obywatelom Ukrainy 69

Praca socjalna 215

Usługi opiekuńcze 55

Specjalistyczne usługi opiekuńcze dla osób z zaburzeniami psychicznymi 1

Umieszczenia w DPS 28

Udzielanie schronienia 13

Wsparcie asystenta rodziny 81

Wsparcie asystenta osoby niepełnosprawnej 14

Zasiłek rodzinny 293

Jednorazowa zapomoga z tytułu rodzenia dziecka 40

Zasiłek pielęgnacyjny 452

Świadczenie pielęgnacyjne 116

Świadczenie rodzicielskie 21

Jednorazowe świadczenie „Za Życiem” 3

Świadczenie wychowawcze 1

Fundusz alimentacyjny 69

Dodatek mieszkaniowy 135

Dodatek elektryczny 180

Dodatek węglowy 1

Dodatek dla gospodarstw domowych inne źródła ciepła 3

Refundacja podatku VAT 52
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Środki wydatkowane na pozostałe usługi w 2023 roku

Rodzaj usługi Wypłacona kwota

Domy Pomocy Społecznej 1 254 494,24 zł

Usługi opiekuńcze 219 272,50 zł

Rodziny zastępcze 149 543,10 zł

Placówki opiekuńczo-wychowawcze 114 367,74 zł

Forma pomocy Wypłacona kwota wsparcia  
w 2023 roku

Zasiłek stały 626 330,00 zł

Zasiłek okresowy 167 797,00 zł

Zasiłek celowy 304 892,00 zł

Zasiłek celowy specjalny 2 641,00 zł

Dożywianie w ramach wieloletniego programu  
rządowego „Posiłek w szkole i w domu” 41 252,00 zł

Sprawienie pogrzebu 3 513,00 zł

Stypendium szkolne 4 200,00 zł

Jednorazowe świadczenie dla obywateli Ukrainy 13 800,00 zł

Świadczenie pieniężne na zapewnienie zakwaterowania i wyżywienia  
obywatelom Ukrainy 408 280,00 zł

Zasiłek rodzinny 356 126,27 zł

Dodatek do zasiłku rodzinnego 236 642,22 zł

Jednorazowa zapomoga z tytułu rodzenia dziecka 40 000,00 zł

Zasiłek pielęgnacyjny 1 095 924,20 zł

Świadczenie pielęgnacyjne 3 210 529,50 zł

Świadczenie rodzicielskie 138 180,00 zł

Jednorazowe świadczenie „Za Życiem” 12 000,00 zł

Świadczenie wychowawcze 1 000,00 zł

Fundusz alimentacyjny 330 175,93 zł

Dodatek mieszkaniowy 260 302,55 zł

Dodatek elektryczny 193 500,00 zł

Dodatek węglowy 3 000,00 zł

Dodatek dla gospodarstw domowych inne źródła ciepła 5 000,00 zł

Refundacja podatku VAT 22 391,79 zł
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Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w 2023 roku 
realizował następujące strategie i gminne programy:

 – Strategię Rozwiązywania Problemów Społecz-
nych Gminy Konstantynów Łódzki na lata 2021 
-2026,
 – Gminny Program Wspierania Rodziny w Kon-
stantynowie Łódzkim 2022-2024,
 – Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy  
w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Ro-
dzinie na lata 2022-2026.

Szczegółowe sprawozdania z ich realizacji za-
mieszczono w załączniku nr 2 do niniejszego ra-
portu.

Program Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej 
dofinansowany ze środków Funduszu Solidarno-
ściowego zapewniał usługę asystenta osobistego. 
MOPS pozyskał na jego realizację 102 816 złotych. 
Dzięki dotacji uczestnicy programu nie ponosili 
żadnych kosztów usług asystenckich.
Skorzystało z nich 8 osób z niepełnosprawnościa-
mi. Asystenci przepracowali łącznie 2 400 godzin, 
pomagając w codziennych czynnościach, dotarciu 
do placówek rehabilitacyjnych i ochrony zdrowia, 
towarzyszyli w działaniach wspierających proces 
leczenia i rehabilitacji itp. 

Asystent osobisty osoby  
niepełnosprawnej – edycja 2023

Podobnie jak w latach ubiegłych, partnerem pro-
gramu był Polski Komitet Pomocy Społecznej, któ-
ry wydawał posiłki i paczki żywnościowe. MOPS 
wystawił skierowania 160 rodzinom (262 osobom, 
w tym 25 obywatelom Ukrainy). Program jest 
współfinansowany ze środków Unii Europejskiej  
w ramach Europejskiego Funduszu Pomocy Naj-
bardziej Potrzebującym (FEAD). 

Środki zewnętrzne pozyskane przez MOPS 
w 2023 roku

Asystent osobisty osoby  
niepełnosprawnej 102 816,00 zł

Opieka wytchnieniowa 42 336,00 zł

Korpus Wsparcia Seniorów 6 751,00 zł

Asystent rodziny 22 037,38 zł

Posiłek w szkole i w domu 217 138,00 zł

MOPS udzielał wsparcia w formie posiłku, zasiłku 
celowego na zakup żywności oraz produktów żyw-
nościowych. Pomoc trafiła do najbardziej potrze-
bujących mieszkańców Konstantynowa Łódzkiego 
- o niskich dochodach, znajdujących się w trudnej 
sytuacji życiowej, samotnych, w podeszłym wieku, 
chorych lub niepełnosprawnych.
W 2023 roku programem objęto 260 osób. MOPS 
wydatkował na ten cel 290 738 złotych.

Posiłek w szkole i w domu – 2019-2023

Program Operacyjny 
Pomoc Żywnościowa 2014-2020

Opieka wytchnieniowa

Program adresowany jest do członków rodzin 
lub opiekunów sprawujących bezpośrednią opie-
kę nad osobami z orzeczeniem o niepełnospraw-
ności. Wsparcie polega na doraźnej, czasowej 
pomocy w odciążeniu od codziennych obowiąz-
ków, łączących się ze sprawowaniem opieki nad 
osobą z niepełnosprawnością oraz zapewnie-
niu czasu na odpoczynek i regenerację. W 2023 
roku opiekunowie przepracowali łącznie 1 058 
godzin, świadcząc pomoc w czynnościach sa-
moobsługowych, pielęgnacyjnych, czy w prze-
mieszczaniu się poza miejscem zamieszkania.  
Koszt programu to  42 336 złotych.

Korpus Wsparcia Seniorów

Celem tego programu jest poprawa bezpieczeń-
stwa oraz możliwości samodzielnego funkcjonowa-
nia w miejscu zamieszkania osób starszych przez 
zwiększenie dostępu do tak zwanej „opieki na od-
ległość”. Seniorom w wieku 65 lat i więcej został za-
pewniony dostęp do opasek  bezpieczeństwa wy-
posażonych w przycisk bezpieczeństwa – sygnał 
SOS, detektor upadku, czujnik zdjęcia opaski, loka-
lizator GPS, funkcje umożliwiające komunikowanie 
się z centrum obsługi i opiekunami, funkcje monito-
rujące podstawowe czynności życiowe (puls i satu-
racja), funkcje umożliwiające monitorowanie czasu 
realizowanej opieki przez osoby świadczące usłu-
gi opiekuńcze lub pomoc sąsiedzką. Po odebraniu 
zgłoszenia dyspozytor (np. ratownik medyczny, 
opiekun medyczny, pielęgniarka) podejmuje de-
cyzję o sposobie udzielenia pomocy seniorowi.  
W zależności od sytuacji może on zapewnić wspar-
cie emocjonalne, poprosić o interwencję kogoś  

DZIAŁANIA MOPS
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z jego najbliższego otoczenia (rodzinę, sąsiadów, 
opiekunów), poprosić o interwencję pracownika 
ośrodka pomocy społecznej (np. pracownika so-
cjalnego czy opiekunkę środowiskową) lub we-
zwać służby ratunkowe. 
MOPS zakupił urządzenia wraz z systemem cało-
dobowej opieki na odległość przez centrum moni-
toringu.
Całkowity koszt realizacji programu wyniósł  
8 448 złotych, w tym 6 751 złotych stanowiła do-
tacja.  
W 2023 roku programem objęto 16 osób. Licz-
ba zgłoszeń do dyspozytora przy użyciu opaski 
kształtowała się na poziomie 70, z których 2 za-
kończyły się interwencją służb ratunkowych.

W związku z konfliktem zbrojnym obywatele Ukra-
iny, którzy uciekając przed wojną przybyli do Polski 
po 24 lutego 2022 roku, mogli ubiegać się o jedno-
razowe świadczenie w wysokości 300 złotych na 
osobę. W minionym roku wpłynęło 46 wniosków 
o wypłatę tego świadczenia w łącznej kwocie  
13 800 złotych.
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej wypłacał 
mieszkańcom Konstantynowa Łódzkiego świad-
czenie pieniężne w wysokości 40 złotych za oso-
bę, której zapewnili zakwaterowanie i wyżywienie.  
W 2023 roku łączna kwota wypłaconych świad-
czeń wyniosła 408 280 złotych. Świadczenie przy-
znano 69 osobom, a liczba dni zakwaterowania 
wyniosła 10 207.
Obywatelom Ukrainy wypłacano też świadczenia 
rodzinne w formie zasiłków i dodatków do nich.  
Z zasiłków skorzystało 19 osób (wypłacono w su-
mie 26 374 złotych), a z dodatków 15 osób (8 557 
złotych).

Pomoc dla uchodźców

Inne działania MOPS

Konstantynowski MOPS współpracował z miej-
scowymi parafiami oraz fundacjami i organiza-
cjami charytatywnymi. Dzięki temu podopieczni,  
w szczególności osoby samotne, starsze i znajdu-
jące się w trudnej sytuacji życiowej, mogły skorzy-
stać z bonów na zakup leków i opatrunków oraz  
z kart na zakupy w dyskoncie spożywczym. 
MOPS uczestniczył również w corocznej akcji „Szla-
chetna paczka”, w ramach której pomoc otrzymało 
5 rodzin.
We współpracy z Caritas realizowano program 
„Poczta obiadowa”, w ramach której podopiecz-
nym ośrodka dostarczano bezpłatnie do miejsca 
zamieszkania dwa razy w tygodniu ciepłe posiłki.
W 2023 roku odbyła się już czwarta edycja Akcji 
Mikołajkowej. Dzieci objęte pomocą asystenta ro-
dziny i pracowników socjalnych napisały listy do 
Świętego Mikołaja. MOPS zamieścił je na swoim 
profilu w mediach społecznościowych, aby miesz-

kańcy bądź lokalni przedsiębiorcy mogli pomóc 
spełnić marzenia. Odzew był bardzo duży i każde 
dziecko otrzymało paczkę i prezenty niespodzian-
ki. Udało się także zaopatrzyć w podstawowy 
sprzęt kuchenny rodzinę, która zgłosiła się z taką 
potrzebą do ośrodka. W akcji wzięły udział kon-
stantynowskie parafie, które przekazały artykuły 
żywnościowe i chemiczne oraz Przedszkole nr 2, 
które przygotowało kartki ze świątecznymi życze-
niami. W sumie pomocą objęto 60 rodzin.
W pomoc osobom potrzebującym włączyło się 
Kółko Rolnicze - Koło Gospodyń Wiejskich z Nie-
sięcina, które przygotowało 130 litrów zupy. Posi-
łek był wydawany w Jadłodajni MOPS, dowożony 
do osób starszych, samotnych i z niepełnospraw-
nością oraz umieszczony w społecznej lodówce.
Tradycyjnie w okresie poprzedzającym Wszyst-
kich Świętych pracownicy MOPS posprzątali groby 
osób bezdomnych na konstantynowskim cmenta-
rzu.

Wspólnie z Fundacją TAKI DOM ośrodek zreali-
zował projekt „Izolatory-Katalizatory”. Jego ce-
lem było przeciwdziałanie izolacji społecznej 
wśród młodzieży. Uczestnicy projektu wzięli udział  
w warsztatach, wycieczkach do kina i restauracji, 
podczas których pracowali nad emocjami.
MOPS we współpracy z Powiatowym Urzędem 
Pracy w Pabianicach jak co roku organizował też 
prace społecznie użyteczne, w których uczest-
niczyli osoby bezrobotne bez prawa do zasiłku.  
W 2023 roku prace te wykonywało 15 osób.
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DZIAŁANIA KCPR

Konstantynowskie Centrum Pomocy Rodzinie 
(KCPR) realizuje zadania związane z profilakty-
ką i rozwiązywaniem problemów uzależnień oraz 
przemocy w rodzinie i uzależnień behawioralnych. 
Współpracuje ze szkołami i innymi instytucjami oraz 
organizacjami realizującymi zadania mieszczące się 
w zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów 
uzależnień i prowadzi Placówkę Wsparcia Dziennego. 

W 2023 roku centrum realizowało następujące pro-
gramy:

 – Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziała-
nia Narkomanii,

 – Rodzinny Konstantynów Łódzki,
 – Karta Dużej Rodziny, 
 – Konstantynowska Karta Seniora.

Szczegółowe sprawozdania z realizacji powyższych 
programów zostały zamieszczone w załączniku nr 2 
do niniejszego raportu.

W 2023 roku centrum udzieliło łącznie 1 503 indy-
widualne porady i konsultacje osobom z problemem 
alkoholowym, narkotykowym, z problemami wy-
chowawczymi oraz pozostającym w kryzysie emo-
cjonalnym i depresji. Pracownicy przeprowadzili 160 
konsultacji z osobami doznającymi przemocy i 80 
konsultacji ze stosującymi przemoc. W minionym 
roku odbyło się 45 spotkań grupy edukacyjno-mo-
tywacyjnej dla osób z problemem alkoholowym. 
Każdorazowo uczestniczyło w nich od 5 do 8 osób. 
Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alko-
holowych (GKRPA) odbyła 14 posiedzeń, podczas 
których podejmowała rozmowy interwencyjno-
-motywujące. Do GKRPA wpłynęło 30 wniosków 
o zobowiązanie do leczenia odwykowego, 8 skie-
rowano do sądu. Komisja przeprowadziła 6 kontroli 
punktów sprzedaży napojów alkoholowych. KCPR 
sfinansowało wyjazd motywująco-wspierający dla 
osób uzależnionych i współuzależnionych korzysta-
jących ze wsparcia Stowarzyszenia Abstynenckiego 
„Nowe Kanzas”.
Specjaliści KCPR oraz GKRPA brali udział w pracach 
Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego na Rzecz 
Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie. W minio-
nym roku odbyły się 4 takie posiedzenia.
W ramach profilaktyki uzależnień KCPR przepro-
wadziło 14 programów w szkołach podstawowych. 
Uczestniczyło w nich w sumie 2 943 uczniów, 65 ro-
dziców oraz 44 nauczycieli.
Centrum cyklicznie włącza gminę w ogólnopolskie 
kampanie edukacyjno-profilaktyczne dla uczniów  

W 2023 roku  Konstantynów Łódzki uczestniczył 
między innymi w kampanii „Zachowaj Trzeźwy 
Umysł”, „Przemoc boli” oraz „Narkotyki? To mnie 
nie kręci”. Przeprowadzono też kampanie dla doro-
słych mieszkańców - „Reaguj na przemoc”, „W ciąży 
bez alkoholu”, „Stop - uzależnienia behawioralne”, 
„Smart, to znaczy mądrze” oraz  kampanię „Postaw 
na rodzinę”, za zaangażowanie w którą Konstanty-
nów Łódzki otrzymał certyfikaty Gminy Przyjaznej 
Rodzinie, Wielkiej Koalicji Gmin na rzecz zdrowia  
i bezpieczeństwa, Innowacyjności za aktywne wy-
korzystanie nowoczesnych narzędzi komunikacji  
w edukacji i profilaktyce zdrowotnej oraz statuetkę 
Samorządu zasłużonego dla profilaktyki.
KCPR realizował również rekomendowane działania 
mające na celu upowszechnianie wiedzy na temat 
uzależnień poprzez dystrybuowanie materiałów in-
formacyjno-edukacyjnych.
Jak co roku zorganizowano Przegląd Spektakli Pro-
filaktycznych pod hasłem „Żyj Zdrowo 2023”. Wy-
darzenie skierowane było do dzieci w wieku szkol-
nym i przedszkolnym. W konkursie wzięło udział  
9 zespołów teatralnych z konstantynowskich placó-
wek oświatowych, łącznie 210 dzieci.

Profilaktyka uzależnień

W marcu w Konstantynowie Łódzkim odbyła się 
konferencja naukowa dotycząca uzależnień be-
hawioralnych wśród dzieci i młodzieży. W gronie  
prelegentów znaleźli się prof. UAM dr hab. Jacek 
Pyżalski, Tomasz Bilicki, pedagog, psychoterapeuta, 
prof. UŁ dr hab. Katarzyna Walęcka-Matyja oraz 
Aleksandra  Miklaszewska – psycholog ze Szko-
ły Podstawowej nr 1 w Konstantynowie Łódzkim.  
W wydarzeniu wzięli udział przedstawiciele Staro-
stwa Powiatowego w Pabianicach, Sądu Rejonowe-
go w Pabianicach III Wydział Rodzinny i Nieletnich, 
Urzędu Miejskiego w Pabianicach, powiatowych  
i miejskich jednostek organizacyjnych, szkół i placó-
wek oświatowych z terenu Konstantynowa Łódz-
kiego i powiatu pabianickiego. 
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Placówka Wsparcia Dziennego

Konstantynowskie Centrum Pomocy Rodzinie pro-
wadzi Placówkę Wsparcia Dziennego (PWD), któ-
ra zapewnia dzieciom opiekę i wychowanie, pomoc  
w nauce, posiłek, rozwijanie zainteresowań, orga-
nizację czasu wolnego, gry i zabawę oraz zajęcia 
sportowe. W 2023 roku z pomocy PWD korzystało 
25 dzieci w wieku 7-15 lat. Wsparciem psychoeduka-
cyjnym objęci zostali również rodzice i opiekunowie 
prawni dzieci. W czasie ferii zimowych dzieci bra-
ły udział w warsztatach prowadzonych w świetlicy, 
Miejskiej Bibliotece Publicznej i Miejskim Ośrodku 
Kultury. Latem 15 podopiecznych placówki wyjecha-
ło do Ełku na kolonie z programem profilaktycznym.

W 2023 roku mieszkańcy chętnie korzystali z kart 
gminnych programów. Konstantynowską Kartę Se-
niora wydano 57 osobom, a kartę programu „Ro-
dzinny Konstantynów Łódzki” 123.  
W  akcje zaangażowane są miejskie instytucje i lo-
kalne firmy. Przedsiębiorcy oferują posiadaczom 
kart zniżki i rabaty na towary i usługi. 
W KCPR funkcjonuje również punkt obsługi ogólno-
polskiego programu Karty Dużej Rodziny, realizo-
wanego jako zadanie zlecone gminie. 

Programy dla rodzin i seniorów
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Opiekę nad najmłodszymi dziećmi zapewniają trzy 
grupy żłobkowe w Przedszkolu nr 1 przy ul. Daszyń-
skiego 3/5. Do żłobka może uczęszczać łącznie  
70 dzieci. 
W Konstantynowie Łódzkim działają również niepu-
bliczne placówki - „Bananowy Żłobek”, Klub Dzie-
cięcy „U cioci Czesi” oraz  Dwujęzyczny Żłobek  
„Mi Mundo”. 

W mieście są 3 przedszkola publiczne i 4 niepublicz-
ne. Oddziały przedszkolne działają też we wszyst-
kich szkołach podstawowych. 
W roku szkolnym 2023/2024 (według stanu na  
30 września 2023 roku) wychowaniem przedszkol-
nym w placówkach publicznych i niepublicznych ob-

Liczba miejsc w publicznych placówkach 70

Liczba miejsc w niepublicznych placówkach 84

Liczba miejsc razem 154

jętych było łącznie 799 dzieci (o 44 mniej w niż rok 
wcześniej). 74,3% z nich uczęszczało do publicznych 
placówek. Dzięki utworzonym w latach 2020-2022 
dodatkowym miejscom gmina zapewnia w swoich 
przedszkolach i oddziałach przedszkolnym opiekę 
wszystkim dzieciom zgłoszonym w rekrutacji. Jed-
nocześnie liczba dzieci w niepublicznych placówkach 
zmalała drugi rok z rzędu. 

OPIEKA NAD DZIEĆMI
DO LAT 3

.
12OŚWIATA

WYCHOWANIE
PRZEDSZKOLNE
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Przedszkola niepubliczne Liczba 
dzieci

Liczba 
oddziałów

Pokaż Świat 93 4

Magnolki 65 5

Barwne Dzieci 37 4

Oliwkowy Gaj 10 1

Razem: 205 14

Liczba dzieci w przedszkolach publicznych i niepublicznych  
w Konstantynowie Łódzkim w latach 2019-2023

Przedszkole nr 1 posiada dwa połączone ze sobą bu-
dynki - przedszkolny i żłobkowy, który został oddany 
do użytku w 2022 roku. W starszej części budynku  
w 2023 roku wymieniono instalacje centralnego 
ogrzewania i kanalizacji. Wyremontowano część 
dachu oraz wybudowano nowe, bezpieczne ogro-
dzenie działki po wschodniej stronie. Zakupiono też 
nowe wyposażenie - leżaczki, wykładzinę, pomoce 
dydaktyczne i zabawki. 
Placówka oferuje dodatkowe zajęcia z języka angiel-
skiego, rytmiki i religii. Bierze udział w ogólnopolskich 
i lokalnych konkursach - w 2023 roku były to konkur-
sy plastyczne, plastyczno-literackie oraz dotyczące 
bezpieczeństwa. Przedszkole współpracuje z Miej-
skim Ośrodkiem Kultury i Poradnią Psychologiczno-
-Pedagogiczną w Konstantynowie Łódzkim. W mi-
nionym roku wykonano przesiewowe badania mowy 
i słuchu 5 i 6-latków. Dzieci wzięły udział w profilak-
tycznych zajęciach edukacyjnych dotyczących roz-
woju społecznego i emocji. Przeprowadzono też ob-
serwacje oraz konsultacje ze specjalistami w zakresie 
rozwoju dzieci.
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Liczba 
dzieci

Liczba 
oddziałów

Przedszkole nr 1 z Grupą Żłobkową 100 4

Przedszkole nr 2 z Oddziałami  
Integracyjnymi i Oddziałem  
Specjalnym

110 5

Przedszkole nr 3 BAJKA 165 7

Oddziały przedszkolne  
w Szkole Podstawowej nr 1 93 4

Oddziały przedszkolne  
w Szkole Podstawowej nr 2 50 2

Oddziały przedszkolne  
w Szkole Podstawowej nr 5 76 3

Razem: 594 25

Przedszkole nr 1 z Grupą Żłobkową
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Przedszkole nr 2 jest jedyną placówką integracyjną 
na terenie miasta. Mieści się w piętrowym, wolnosto-
jącym budynku, otoczonym ogrodem, w którym znaj-
duje się plac zabaw. Na terenie wydzielona jest „Eko - 
pracownia pod chmurką”.W przedszkolu znajdują się 
pomieszczenia do pracy indywidualnej z dziećmi ma-
jącymi trudności rozwojowe. W placówce zatrudnieni 
są specjaliści: psycholog, logopeda oraz nauczyciele 
wspomagający, pracujący z dziećmi posiadający-
mi orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego. 
Przedszkole oferuje zajęcia z rytmiki i gimnastykę 
korekcyjną. Dzieci uczestniczą w różnych projektach 
oraz akcjach edukacyjnych i plastycznych. W przed-
szkolu organizowane są również obchody dni osób 
z niepełnosprawnościami oraz zbiórki charytatywne.
W 2023 roku w budynku przeprowadzono drobne 
prace konserwatorskie - między innymi odmalowa-
no sale przedszkolne, klatkę schodową, wymieniono 
drzwi wejściowe i system alarmowy. W jednej z sal 
zamontowano nową zabudowę meblową i zakupio-
no sprzęt do drobnych, bieżących napraw.

Przedszkole nr 2 z Oddziałami Integracyjnymi i Oddziałem Specjalnym

Przedszkole nr 3 BAJKA znajduje się w dwukondy-
gnacyjnym budynku. Posiada 7 sal dla dzieci i gabi-
net terapii. Teren przedszkola jest ogrodzony. Dzieci 
mogą korzystać z placu zabaw, punktu dydaktycz-
nego „Nasz ekologiczny zakątek” z ogrodem, wa-
rzywnikiem, mini sadem, wiatą dydaktyczną i ścieżką 
sensoryczną, a także z dużej przestrzeni terenu zie-
lonego.

W latach 2022-2023 w placówce realizowany był 
projekt „Witajcie w naszej BAJCE”, w ramach które-
go utworzono dwa nowe oddziały przedszkolne dla 
50 dzieci. Zatrudnionych zostało czterech nauczy-
cieli i personel obsługowy. Zakupiono niezbędne 
wyposażenie - sprzęt komputerowy, multimedialny,  
pomoce dydaktyczne i zabawki oraz rozbudowano 
plac zabaw. Na to przedsięwzięcie gmina pozyskała  
510 tysięcy złotych z Regionalnego Programu Ope-
racyjnego Województwa Łódzkiego na lata 2014-
2020.
Ponadto w minionym roku placówka kupiła nowe 
wyposażenie kuchni - zmywarkę kapturową, gastro-
nomiczną kuchnię gazową i zlewozmywaki. Odma-
lowano korytarz i wejście do przedszkola. Placówka 
pozyskała sponsora na wykonanie ogrodzenia placu 
zabaw. 
Przedszkole nr 3 uczestniczy w Narodowym Progra-
mie Rozwoju Czytelnictwa, dzięki czemu zakupiło 
nowe książki i słuchowiska, a także zorganizowało 
spotkanie z autorem komiksów. Wzięło też udział 
w projektach „Łódzkie gra w szachy” oraz „Łódzkie 
dwujęzyczne” i w międzynarodowym projekcie czy-
telniczym „Magiczna Moc Bajek”. W placówce reali-
zowane są innowacje pedagogiczne. Przedszkole 
współpracuje z między innymi z Łódzkim Towarzy-
stwem Opieki nad Zwierzętami, Łódzkim Hospicjum 
dla Dzieci oraz lokalną Strażą Pożarną i Policją, włą-
czając się w akcje charytatywne. 
W 2023 roku dzieci brały udział w imprezach sporto-
wych, projektach ekologicznych, plastycznych, czy-
telniczych i w różnorodnych konkursach.

Przedszkole nr 3 BAJKA
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W roku szkolnym 2023/2024 w konstantynowskich 
podstawówkach było 65 oddziałów, do których 
uczęszczało 1 514 uczniów - o 31 więcej niż rok wcze-
śniej. Szkoły podstawowe w minionym roku ukoń-
czyło 214 absolwentów. 

Szkoły  
podstawowe

Liczba 
uczniów

Liczba  
oddziałów

Szkoła Podstawowa nr 1  
im. Królowej Jadwigi 572 24

Szkoła Podstawowa nr 2  
im. Bolesława Ścibiorka 534 22

Szkoła Podstawowa nr 5  
im. I Armii Wojska Polskiego 408 19

Razem: 1 514 65

Liczba uczniów w szkołach podstawowych
w latach 2019-2023 

(według stanu na 30 IX)

Szkoła Podstawowa nr 1 im. Królowej Jadwigi mie-
ści się w dwóch budynkach (przy ulicy Łódzkiej  5/7  
i Łódzkiej 117), otoczonych zielenią, z boiskami  
i placami zabaw. Na terenie przy ulicy Łódzkiej 5/7 
znajduje się otwarta na początku 2024 roku baza 
sportowo-edukacyjna FUN LAB z halą sportową, 
bieżnią,  boiskiem, laboratorium fizyczno-chemicz-
nym, pracowniami językowymi, pracownią biologicz-
no-geograficzną, pracownią informatyczną, kinem 
sferycznym i planetarium. Powstała ona dzięki do-
tacjom, jakie gmina pozyskała z Rządowego Fundu-
szu Polski Ład i Funduszu Inwestycji Lokalnych oraz 
z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 
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Szkoła Podstawowa nr 1 im. Królowej Jadwigi

w ramach Programu Operacyjnego Województwa 
Łódzkiego na lata 2014-2020. Całkowita wartość 
inwestycji wyniosła blisko 30 milionów złotych,  
z czego łączna kwota dofinansowania to 17,5 miliona 
złotych. W 2023 roku była to niewątpliwie najważ-
niejsza inwestycja, ale nie jedyna w tej placówce.  
W budynku przy ulicy Łódzkiej 117 zmodernizowano 
jadalnię i utworzono miasteczko ruchu drogowego  
w ramach projektu „Bezpieczny pieszy w Konstan-
tynowie Łódzkim”, na który gmina pozyskała środki  
z Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowi-
sko 2014–2020. W budynku przy ulicy Łódzkiej 5/7 
rozbudowano też monitoring.

SZKOŁY
PODSTAWOWE
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Szkoła oferuje naukę w oddziale dwujęzycznym  
w klasach VII-VIII, w którym nauka geografii, chemii  
i fizyki zawiera elementy języka angielskiego. Ucznio-
wie mogą korzystać z zajęć pozalekcyjnych: piłki 
ręcznej, siatkowej i nożnej. W placówce działają koła 
artystyczne, muzyczne, fizyczne, chemiczne i infor-
matyczne.
Placówka może pochwalić się licznymi laureatami 
konkursów międzynarodowych, ogólnopolskich, 
wojewódzkich oraz miejskich. W 2023 roku ucznio-
wie zdobyli nagrody i wyróżnienia między innymi  

Szkoła Podstawowa nr 2 im. Bolesława Ścibiorka

Szkoła Podstawowa nr 2 im. Bolesława Ścibiorka 
dysponuje między innymi pracownią informatyczną, 
językową, fizyczno-chemiczną oraz ekopracownią. 
Sale są wyposażone w tablice i interaktywne monito-
ry oraz nowoczesne pomoce dydaktyczne.
Na pierwszym etapie edukacyjnym placówka oferu-
je szkolenie sportowe w ramach nauki pływania oraz 
dodatkowe godziny języka angielskiego w klasach 
I-III. Uczniowie mogą korzystać z pozalekcyjnych 
zajęć rozwijających zainteresowania i kształcących 
kompetencje społeczne, a także z zajęć dydaktycz-
no-wyrównawczych oraz logopedycznych i korek-
cyjno-kompensacyjnych. W szkole organizowane 
jest koło języka angielskiego, szachowe i sportowe.

W placówce funkcjonują klasy z oddziałami sporto-
wymi. Na pierwszym etapie edukacyjnym realizo-
wane jest szkolenie z zakresu nauki pływania, a na 
drugim z pięcioboju nowoczesnego, obejmujące-
go pływanie, szermierkę, strzelanie i lekkoatletykę. 
Na szczególne wyróżnienie zasługują osiągnięcia 
uczniów reprezentujących szkołę w sportowych za-
wodach wojewódzkich i ogólnopolskich, co jest za-
sługą wieloletniego szkolenia i treningów.
Uczniowie osiągają również sukcesy w licznych kon-
kursach i olimpiadach na szczeblu ogólnopolskim, 
wojewódzkim i szkolnym. W 2023 roku były to mię-
dzy innymi konkursy językowe, informatyczne, mate-
matyczne, ekologiczne i szachowe.

w konkursach przedmiotowych (chemicznych, języ-
kowych, informatycznych), a także w artystycznych, 
tanecznych, plastycznych czy recytatorskich. Brali 
też udział w projektach dotyczących bezpieczeń-
stwa w sieci, kodowania i ekologii.
SP nr 1 uczestniczy w Narodowym Programie Czytel-
nictwa. W tym projekcie pozyskała 15 tysięcy złotych 
na wyposażenie i nowe książki dla szkolnej biblioteki. 
Realizuje również innowacje pedagogiczne - z języka 
niemieckiego, angielskiego, a także z zakresu kine-
zjologii edukacyjnej (gimnastyki mózgu).



80

Urząd Miejski w Konstantynowie Łódzkim

Szkoła Podstawowa nr 5 im. I Armii Wojska Polskiego

W 2023 roku szkoła wzięła udział w projekcie „Szla-
kiem kompetencji podczas europejskiej mobilności” 
finansowanym z programu Fundusze Europejskie dla 
Rozwoju Społecznego (FERS 2021-2027). Projekt o 
wartości 202 662,78 złotych umożliwił 30 uczniom 
nieodpłatny, dwutygodniowy pobyt w Grecji. Uczest-
nicy podczas tego wyjazdu rozwijali swoje kompe-
tencje językowe, cyfrowe, osobiste i społeczne.

Placówka posiada dobrze wyposażone sale dydak-
tyczne, trzy nowoczesne sale terapeutyczne oraz 
bogate zaplecze sportowe - dwie sale gimnastycz-
ne, przyszkolne boisko „Orlik” i zewnętrzną siłownię,  
a także plac zabaw. 
Wizytówką szkoły są liczne innowacje pedagogiczne 
wprowadzane przez nauczycieli na różnych etapach 
edukacji. W 2023 roku było to aż 11 takich progra-
mów. 
Uczniowie rozwijają swoje pasje w kołach z języka 
angielskiego, matematycznym, teatralnym, plastycz-

Ponadto szkoła uczestniczyła w projektach dotyczą-
cych bezpieczeństwa w sieci, kodowania i programo-
wania 3D.
W minionym roku SP nr 2 pozyskała środki na utwo-
rzenie pracowni multimedialnej. Zmodernizowano  
i rozbudowano monitoring i odmalowano korytarze.

nym, programistycznym, biologiczno–ekologicznym, 
turystycznym i historycznym. W placówce funkcjo-
nuje chór. Dzieci mogą również wziąć udział w tera-
peutycznych zajęciach z origami wspierających edu-
kację.
W ramach pomocy psychologiczno-pedagogicznej 
szkoła prowadzi zajęcia rewalidacyjne, logopedycz-
ne, korekcyjno-kompensacyjne i zajęcia rozwijające 
kompetencje emocjonalno-społeczne oraz trening 
umiejętności społecznych. Dzieciom z orzeczonym 
stopniem niepełnosprawności pomocy udziela na-
uczyciel wspomagający. Ósmoklasiści mogą korzy-
stać z jednej dodatkowej godziny tygodniowo  zajęć 
przygotowujących do egzaminu z języka polskiego.
W 2023 roku szkoła uczestniczyła w wielu projek-
tach - historyczno-patriotycznych, prozdrowotnych, 
sportowych i ekologicznych. Uczniowie wzięli rów-
nież udział w projekcie edukacji filmowej. 
Szkoła ma wielu finalistów i laureatów konkursów 
zarówno przedmiotowych (między innymi z biologii 
i chemii), jak i sportowych. 
Uczniowie chętnie angażują się w wolontariat. W mi-
nionym roku pomagali w placówce opiekuńczo-wy-
chowawczej i w domu seniora, w schroniskach dla 
zwierząt i w ośrodkach rekreacji konnej. Włączali się 
w akcje sprzątania lasów, a od pięciu lat biorą udział 
w wolontariacie łódzkich szkół na Starym Cmentarzu 
przy ulicy Ogrodowej w Łodzi, porządkując stare, 
opuszczone nagrobki i kwestując na rzecz odnowy 
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W 2023 roku w publicznych placówkach oświato-
wych było w sumie blisko dwieście etatów nauczy-
cielskich. Najliczniejszą grupę kadry pedagogicznej 
stanowili nauczyciele dyplomowani - 39%. 
Na doskonalenie zawodowe kadry pedagogicz-
nej gmina przeznaczyła łącznie 96 846 złotych,  
co zgodnie z zapisami artykułu 70a Karty Nauczy-
ciela, stanowiło 0,8% planowanych rocznych środ-
ków na wynagrodzenia osobowe nauczycieli. 
Przeprowadzono 17 egzaminów na stopień awansu 
zawodowego nauczyciela mianowanego. Wszyst-
kie zakończyły się pozytywnym wynikiem.

Struktura kadry pedagogicznej  
w publicznych placówkach 

wg stopnia awansu zawodowego  
30 IX 2023 roku

W 2023 roku w konstantynowskich podstawów-
kach najlepiej wypadł egzamin z języka polskiego. 
We wszystkich szkołach wyniki procentowe z tego 
przedmiotu były wyższe niż średnia w całym powie-
cie pabianickim. Uczniowie szkół nr 1 i nr 2 ze wszyst-
kich trzech przedmiotów osiągnęli wyniki ponad 
średnią. 

Egzamin z języka polskiego i matematyki najlepiej 
zdali uczniowie SP nr 2. W języku angielskim najlepsi 
byli absolwenci SP nr 1.

Przedmiot

Procentowe wyniki sprawdzianu  
ósmoklasisty w 2023 roku

powiat  
pabianicki

Konstan-
tynów 
Łódzki

SP1 SP2 SP5

język polski 64% 66% 70% 72% 67%

matema-
tyka

55% 55% 57% 63% 54%

język  
angielski

69% 71% 81% 79% 67%

najcenniejszych zabytków tej nekropolii. Opiekują się 
grobami pomordowanych podczas II wojny świato-
wej w obozie w Konstantynowie Łódzkim i grobami 
powstańców styczniowych na konstantynowskim 
cmentarzu.
W szkole prężnie działa samorząd uczniowski. Orga-
nizuje on liczne wydarzenia, w tym akcje charytatyw-
ne i uroczystości szkolne.
W 2023 roku naprawiono elewację i wymieniono 
płytki klinkierowe na hali miejsko-szkolnej.  Wyre-
montowano również dach. Placówka kupiła nowe  
meble do sali terapeutycznej, gabinetu pedagoga  
i psychologa, świetlicy, a także pomoce dydaktyczne 
dla dzieci z niepełnosprawnościami oraz sprzęt kom-
puterowy.

  

początkujący
26%

mianowany
35%

dyplomowany
39%

EGZAMIN
ÓSMOKLASISTY

KADRA
PEDAGOGICZNA
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Liczba nauczycieli w podziale na poszczególne stopnie awansu zawodowego  
w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez gminę Konstantynów Łódzki  

(wg stanu na 30 IX 2023 roku) 

Nauczyciel Przedszkole 
nr 1

Przedszkole 
nr 2

Przedszkole 
nr 3 SP nr 1 SP nr 2 SP nr 5 Razem

początkujący 2 8 9 19 14 7 59

mianowany 4 3 5 25 24 19 80

dyplomowany 7 4 3 23 24 26 87

Razem 13 15 17 67 62 52 226

Podział etatów na poszczególne stopnie awansu zawodowego  
w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez gminę Konstantynów Łódzki  

(wg stanu na 30 IX 2023 roku) 

Nauczyciel Przedszkole 
nr 1

Przedszkole 
nr 2

Przedszkole 
nr 3 SP nr 1 SP nr 2 SP nr 5 Razem

początkujący 0,72 6,21 7,75 17,16 13,19 5,96 50,99

mianowany 2,43 3,00 5,76 24,33 21,29 17,67 74,48

dyplomowany 6,10 3,68 3,00 19,48 18,39 23,72 74,37

Razem 9,25 12,89 16,51 60,97 52,87 47,35 199,84

Z rządowego programu pomocy niepełnospraw-
nym uczniom skorzystało 6 dzieci. Otrzymały one  
dofinansowanie do zakupu podręczników, materia-
łów edukacyjnych i ćwiczeniowych w łącznej kwo-
cie 1 350 złotych.
Również 6 uczniom znajdującym się w trudnej sy-
tuacji materialnej przyznano stypendium szkolne. 
Przeznaczono na to 4 200 złotych.

Dowóz dzieci do placówek oświatowych realizo-
wany był między innymi przez finansowanie gmin-
nego autobusu, busa dla osób niepełnosprawnych 
oraz zwrot kosztów przejazdu samochodem oso-
bowym. Łącznie na dowóz dzieci i osób niepełno-
sprawnych w 2023 roku wydatkowano 165 556,10 
złotych.  

POMOC MATERIALNA
DLA UCZNIÓW

DOWÓZ DO PLACÓWEK
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Wydatki bieżące poniesione na oświatę i wycho-
wanie oraz na edukacyjną opiekę wychowawczą 
wyniosły w 2023 roku 36 823 399,47 złotych. 

Gmina wypłaciła 3 521 669,48 złotych dotacji nie-
publicznym przedszkolom.

Łączna kwota subwencji oświatowej w 2023 roku 
wyniosła 14 310 954,50 złotych, w tym z tytułu 
zwiększenia części oświatowej subwencji ogólnej 
gmina otrzymała:

 – 43 314 złotych z tytułu zwiększonego odpisu 
na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 
dla nauczycieli,

 – 282 649,50 złotych na wypłatę nagród spe-
cjalnych z okazji 250. rocznicy utworzenia Ko-
misji Edukacji Narodowej,

 – 1 764 złotych na wypłatę odpraw dla zwalnia-
nych nauczycieli w Szkole Podstawowej nr 5,

 – 140 702 złotych z tytułu wzrostu zadań szkol-
nych i pozaszkolnych polegającego na zwięk-
szeniu liczby uczniów przeliczeniowych  
w stosunku do danych przyjętych do naliczenia 
algorytmem części oświatowej subwencji ogól-
nej na 2023 rok.

Miasto otrzymało 604 914 złotych z Funduszu Po-
mocy na sfinansowanie dodatkowych zadań oświa-
towych związanych z kształceniem, wychowaniem  
i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywa-
telami Ukrainy.

 

  

36823 399,47 zł

32541 332,27 zł

29872 518,33 zł

27023 520,40 zł

25603 442,84 zł

14310 954,50 zł

11599 019,00 zł

10690 398,00 zł

9815 404,00 zł

9684 523,00 zł

2023

2022

2021

2020

2019

Subwencja oświatowa Wydatki bieżące razem

Wydatki bieżące na oświatę  
oraz subwencja oświatowa w latach 2019-2023

WYDATKI NA OŚWIATĘ
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Poradnie SP ZOZ Liczba przyjęć 
w 2023 roku

Podstawowa opieka zdrowotna 35 780

Poradnie specjalistyczne, w tym:
 • neurologiczna
 • okulistyczna
 • chirurgiczna
 • otolaryngologiczna
 • ginekologiczna

4 400
3 072
2 242
1 833
1 349

Stomatologia dla dorosłych 1 977

Stomatologia dla dzieci 1 861

Gabinet fizjoterapii 2 068

Badania RTG, USG, EKG,  
audiogram, rejestracja EKG meto-
dą Holtera, elektrokardiograficzna 
próba wysiłkowa, dobowa reje-
stracja ciśnienia tętniczego

5 044

Zabiegi wykonywane  
przez pielęgniarki i położne
 
w tym szczepienia

5 182

2 363

Zadania własne gminy z zakresu ochrony zdrowia 
realizuje Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdro-
wotnej (SP ZOZ) mieszczący się przy ul. Sadowej 10. 
Świadczy on usługi podstawowej opieki zdrowotnej, 
ambulatoryjnej opieki specjalistycznej, rehabilitacji, 
stomatologii, medycyny pracy, diagnostyki medycz-
nej oraz profilaktyki i promocji zdrowia. 
W 2023 roku świadczenia medyczne mieszkańcom 
Konstantynowa Łódzkiego udzielało 20 lekarzy, 8 pie-
lęgniarek i położnych oraz 23 pozostałych pracowni-
ków medycznych. We wszystkich poradniach SP ZOZ 
przyjął łącznie 54 439 pacjentów i wykonał 10 226 
badań diagnostycznych oraz zabiegów.
W styczniu 2023 roku w placówce wdrożono opiekę 
koordynowaną w Podstawowej Opiece Zdrowotnej 
(POZ) w zakresie kardiologii i diabetologii. W jej ra-
mach lekarze POZ mogą wykonywać u swoich pa-
cjentów poszerzony zakres badań, w tym echo serca, 
dobową rejestrację EKG metodą Holtera, dobową re-
jestrację ciśnienia tętniczego, USG Doppler tętnic szyj-
nych, kręgowych i tętnic kończyn dolnych oraz elek-
trokardiograficzną próbę wysiłkową. Lekarze mogą 
zlecać szerszy niż dotychczas panel badań laborato-
ryjnych. Przychodnia zapewnia również konsultacje  
u kardiologa, diabetologa i dietetyka. Większość tych 
badań i konsultacji realizowana jest na miejscu. Ich ter-
miny w porozumieniu z pacjentami ustala koordynator 
opieki w POZ. Czas oczekiwania na badania wynosi do 
jednego tygodnia, a na konsultacje do sześciu tygo-
dni.
W minionym roku SP ZOZ kontynuował finansowa-
ny przez gminę program profilaktycznych badań 
USG stawów biodrowych i konsultacji ortopedycz-
nych u niemowląt. Skorzystało z niego 188 pacjentów.  
Badaniami cytologicznymi objęto 61 pacjentek,  
a z programu edukacji i profilaktyki depresji poporo-
dowej skorzystało 57 kobiet.

W 2023 roku SP ZOZ kupił nowy tomograf optyczny 
OCT oraz oprogramowanie i sprzęt do prowadzenia 
elektronicznej dokumentacji medycznej zintegrowa-
nej z systemem e-zdrowie. Wartość inwestycji pod-
noszących jakość świadczeń to łącznie 291 207,16 
złotych.

.
13 OPIEKA ZDROWOTNA 
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Zadania własne gminy z zakresu kultury  
fizycznej, turystyki oraz utrzymania terenów 
rekreacyjnych i urządzeń sportowych realizu-
je Centrum Sportu i Rekreacji (CSiR). Zadania 
publiczne z zakresu sportu miasto zleca rów-
nież klubom i stowarzyszeniom, które co roku 
mogą ubiegać się o dotację na swoją dzia-
łalność. Burmistrz przyznaje także nagrody  
i stypendia sportowe najzdolniejszym sportowcom 
oraz ich trenerom. Gmina poprzez swoje jednostki 
organizacyjne aktywnie uczestniczy w organiza-
cji wydarzeń, zawodów oraz imprez promujących 
zdrowy i aktywny tryb życia wśród mieszkańców 
Konstantynowa Łódzkiego.

Stowarzyszenia i kluby sportowe, które statuto-
wo zajmują się rozwojem kultury fizycznej, propa-
gowaniem sportu kwalifikowanego, biorą udział  
w organizowanym przez właściwe krajowe związ-
ki sportowe współzawodnictwie dzieci, młodzieży 
oraz seniorów, mogą wystąpić o dotację do swojej 
działalności. Aby ją uzyskać, muszą złożyć wniosek  
i spełnić kryteria określone w uchwale rady miej-
skiej. 
W 2023 roku na ten cel przeznaczono 400 tysięcy 
złotych. O środki ubiegało się osiem konstantynow-
skich klubów i wszystkie dotację dostały. 
Wsparciem zostały objęte takie dziedziny sportu 
jak piłka nożna, piłka siatkowa, piłka ręczna męż-
czyzn, podnoszenie ciężarów, pływanie, pięciobój 
nowoczesny, sztuki walki, strzelectwo oraz snooker.

. 14SPORT

WSPIERANIE KLUBÓW
SPORTOWYCH

Oprócz wsparcia finansowego miasto udziela pod-
miotom prowadzącym działalność sportową wspar-
cia rzeczowego i organizacyjnego: 
 – promuje wydarzenia sportowe (portal interne-

towy, media społecznościowe, tablice informa-
cyjne),

 – przekazuje materiały promocyjne,
 – kluby, które otrzymują dotacje zwolnione są  

z opłat za korzystanie ze wszystkich obiektów 
sportowych – „orlików”, hal w szkołach podsta-
wowych oraz obiektów Centrum Sportu i Rekre-
acji w Konstantynowie Łódzkim.
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Dotacje dla klubów sportowych 2021 2022 2023

KKS Włókniarz 
Konstantynów Łódzki 155 000 zł 165 700 zł 167 000 zł

UKS Piątka 
Konstantynów Łódzki 82 100 zł 97 500 zł 97 000 zł

UKS Lider 
Konstantynów Łódzki 63 500 zł 68 000 zł 69 000 zł

Konstantynowska Akademia Sportu  
Konstantynów Łódzki 37 400 zł 42 700 zł 37 000 zł

SKS Progres 
Konstantynów Łódzki 14 400 zł 16 200 zł 13 500 zł

Konstantynowskie Towarzystwo Sportowe 
Konstantynów Łódzki 7 600 zł 9 900 zł 9 000 zł

UKS Centrum Sztuk Walki - - 5 500 zł

Stowarzyszeniem o charakterze strzeleckim, 
kolekcjonerskim oraz sympatyków broni 
i historii militarnej WROTA 44

- - 2 000 zł

Razem: 360 000 zł 400 000 zł 400 000 zł

Obiekty administrowane przez Centrum Sportu  
i Rekreacji

Pływalnia miejska  
ul. Kilińskiego 75a basen pływacki, strefa fitness

Ośrodek  
nad Stawem 

ul. Łaska 64/66

miejsca wypoczynkowe - budyn-
ki całoroczne, domki kempingo-
we, teren pod pole namiotowe 
i kemping, ogólnodostępne ką-
pielisko, skatepark, boiska do 
gry w piłkę siatkową plażową

Zespół Boisk  
Orlik 2012 

ul. Zgierska 21b
boiska do gier zespołowych

Obiekty sportowe 
pl. Wolności 60

boiska piłkarskie ze sztuczną  
i naturalną nawierzchnią trawia-
stą, hala sportowa wraz z zaple-
czem, plac zabaw, ogólnodo-
stępne tereny rekreacyjne, skate 
park, siłownie plenerowe street 
workout

Pozostałe obiekty sportowe

Siłownia plenerowa i pole do gry w minigolfa  
przy Szkole Podstawowej nr 1 (ul. Łódzka 117)

Miejsko-szkolna hala sportowa  
przy Szkole Podstawowej nr 2 (ul. Kilińskiego 75)

Zespół Boisk Orlik 2012  
przy Szkole Podstawowej nr 5 (ul. Sadowa 5/7)

Miejsko-szkolna hala sportowa  
przy Szkole Podstawowej nr 5 (ul. Sadowa 5/7)

Centrum Sportu i Rekreacji (CSiR) jest budżetową  
jednostką organizacyjną gminy, nieposiadającą 
osobowości prawnej. Do jej zadań należy w szcze-
gólności udostępnianie bazy sportowo-rekreacyj-
nej, organizacja zajęć i zawodów sportowych oraz 
aktywnego wypoczynku na świeżym powietrzu. 
Centrum prowadzi pływalnię miejską, strzeżone ką-
pielisko, wypożyczalnię pływającego sprzętu oraz 
wynajem bazy hotelowej i lokali na działalność ga-
stronomiczną. Klienci mogą korzystać z usług od-
nowy biologicznej - sauny fińskiej i parowej, wanny 
z hydromasażem czy siłowni.

CENTRUM SPORTU
I REKREACJI

OBIEKTY SPORTOWE

W 2023 roku trwała budowa kolejnego obiek-
tu sportowego w Konstantynowie Łódzkim. Przy 
Szkole Podstawowej nr 1 powstawała pełnowymia-
rowa hala sportowo-widowiskowa, czterotorowa 
bieżnia i boisko trawiaste.
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W obiekcie przy ulicy Kilińskiego można było od-
płatnie korzystać z basenu, sauny fińskiej i paro-
wej, siłowni oraz sali fitness. Ulgi przysługiwały 
między innymi posiadaczom Konstantynowskiej 
Karty Seniora.
Na basenie odbywały się bezpłatne zajęcia na-
uki pływania dla dzieci z konstantynowskich szkół 
podstawowych i przedszkoli prowadzone przez in-
struktorów CSiR. Pływalnia nieodpłatnie udostęp-
niana była też Uczniowskiemu Klubowi Sportowe-
mu „Piątka”, który w 2023 roku przeprowadził aż 
1 004 godziny treningów i organizował zawody 
sportowe. Z bezpłatnego wstępu dwa razy w ty-
godniu mogli korzystać również seniorzy. 
Na basenie działają prywatne szkółki nauki pływa-
nia, które wynajmują tory zgodnie z obowiązują-
cym cennikiem. 
Kluby sportowe nieodpłatnie korzystały także ze 
stadionu (boisk ze sztuczną i naturalną nawierzch-
nią) oraz z hali na placu Wolności. W minionym 
roku w tym obiekcie Konstantynowski Klub Spor-
towy „Włókniarz” przeprowadził 1 530 godzin tre-
ningów i zawodów piłki nożnej, 420 piłki ręcznej  
i 530 podnoszenia ciężarów. Konstantynowska 
Akademia Sportu wykorzystała 1 393 godziny. 
201 godzin treningów na Orliku przy ulicy Zgierskiej 
odbyło Stowarzyszenie Klub Sportowy Progres. 
Od marca do listopada, zgodnie z umową z operato-
rem - Instytutem Sportu – Państwowym Instytutem 
Badawczym, obiekt był udostępniany młodzieży oraz 
dorosłym mieszkańcom Konstantynowa Łódzkiego  
w ramach Programu Lokalny Animator Sportu. 

W Ośrodku nad Stawem dostępnych było 8 pokoi 
hotelowych oraz 5 sezonowych domków campin-
gowych. Podczas wakacji działało kąpielisko miej-
skie, wypożyczalnia sprzętu pływającego oraz pole 
campingowe. CSiR zorganizował też trzy dwutygo-
dniowe turnusy półkolonii dla dzieci. W ośrodku 
odbywały się imprezy plenerowe. 
Centrum zapewnia również dowóz uczniów do 
szkół. W 2023 roku korzystało z niego 50 uczniów. 

Modernizacja elewacji  
budynku administracyjnego 

na placu Wolności
231 600,00 zł

Wymiana oświetlenia boiska 
ze sztuczną murawą 102 257,17 zł

Modernizacja sanitariatów  
na miejskiej pływalni 62 465,39 zł

Poza wyżej wymienionymi zadaniami, CSiR 
przeprowadziło szereg mniejszych remontów  
i bieżących napraw metodą gospodarczą. W bu-
dynku miejskiej pływalni wykonano naprawy gla-
zury w szatniach, w pomieszczeniach z jacuzzi i su-
chą sauną, a także na tarasie basenowym.
Na stadionie przy placu Wolności prowadzono ca-
łoroczną obsługę agrotechniczną i zabiegi pielę-
gnacyjne boisk naturalnych do piłki nożnej. W 2023 
roku wydatkowano na ten cel 70 tysięcy złotych. 
Bieżące naprawy murawy i oświetlenia wykonywa-
no również na boisku ze sztuczną nawierzchnią.
Gmina pozyskała 1 370 400 złotych na moderniza-
cje hali sportowej na placu Wolności.  Konstantynów 
Łódzki zdobył również  171 tysięcy złotych na remont 
basenu i zakup sprzętu do nauki pływania. Konstan-
tynowska pływalnia została zgłoszona do konkursu 
Fundacji LOTTO imienia Haliny Konopackiej. Miesz-
kańcy Konstantynowa Łódzkiego oddali łącznie  
41 263 głosów, dzięki czemu projekt znalazł się 
wśród 48 laureatów i otrzymał dofinansowanie. 

Remonty i inwestycje

W 2023 roku Centrum Sportu i Rekreacji na admi-
nistrowanych terenach i w obiektach realizowało 
trzy główne zadania inwestycyjne:

W 2023 roku Centrum Sportu i Rekreacji swą ofertę 
kierowało do klientów indywidualnych, mieszkań-
ców Konstantynowa Łódzkiego, turystów, szkół  
i przedszkoli oraz klubów sportowych.

Oferta
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Zainicjowany przez CSiR cykl zawodów sportowych 
„Aktywny Kanzas” cieszył się bardzo dużym zain-
teresowaniem, dlatego został rozszerzony o kolej-
ne dyscypliny sportowe. W 2023 roku rozegrano 
turnieje w pływaniu, piłce ręcznej, siatkowej i piłce 
nożnej, koszykówce, szachach, grach i zabawach 
przedszkolaków oraz w tenisie ziemnym i dwuboju. 
Zawody objął patronatem Burmistrz Konstantyno-
wa Łódzkiego.
Ponadto w ubiegłym roku w Konstantynowie Łódz-
kim odbyły się między innymi następujące imprezy 
sportowe:

 • Mistrzostwa Polski w gimnastyce artystycznej 
„Finezja CUP”, 

 • Półfinał i Finał Polskiej Ligi Futbolu Amerykań-
skiego (PFL2), 

 • międzyszkolne zawody w pływaniu i piłce ręcz-
nej na szczeblu powiatowym i regionalnym,

 • Grand Prix im. seniora Jerzego Jaśniaka w pod-
noszeniu ciężarów (KKS Włókniarz), 

 • VI Edycja Turnieju Niepodległa 2023 (Konstan-
tynowska Akademia Sportu),

 • Turniej Ligowy Łódzkiego Związku Piłki Ręcznej 
(KKS Włókniarz),

 • Rozgrywki ŻAK F-2 w systemie turniejowym 
(KKS Włókniarz),

 • Zimowe Mistrzostwa UKS-u w pływaniu 2023 
(UKS Piątka),

 • XIV Bieg Wdzięczności za Pontyfikat Papieża 
Jana Pawła II (UKS Piątka),

 • VI Festiwal Piłkarski Akademia CUP (Konstanty-
nowska Akademia Sportu),

 • RUNda po Kanzasie.

W trosce o bezpieczeństwo korzystających z nowe-
go skateparku zorganizowano bezpłatne warszta-
ty deskorolkowe, które poprowadził doświadczo-
ny, licencjonowany instruktor Piotr Dabov. Szkółka 
zapewniała niezbędny sprzęt - deskorolki, kaski  
i ochraniacze.

WYDARZENIA SPORTOWE
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Konstantynowska Rada Sportu (KRS) jest or-
ganem opiniodawczo-doradczym, działającym 
przy Burmistrzu Konstantynowa Łódzkiego.  
Do jej zadań należy inicjowanie, opiniowanie, pro-
pagowanie przedsięwzięć dotyczących sportu  
i rekreacji, wypracowanie kryteriów i zasad przy-
znawania dotacji celowej z budżetu gminy dla klu-
bów sportowych oraz współpraca z instytucjami  
i organizacjami realizującymi zadania z zakresu kul-
tury fizycznej. 
W 2023 roku Rada działała na podstawie Zarządze-
nia nr 31/2021 Burmistrza Konstantynowa Łódzkiego 
z dnia 10 lutego 2021 roku, które 2 listopada 2022 
roku zostało zmienione Zarządzeniem nr 242/2022. 
W minionym roku odbyło się jedno (poza posiedze-
niem) spotkanie KRS, podczas którego pozytywnie 
zaopiniowano projekt budżetu gminy Konstanty-
nów Łódzki na 2024 rok w zakresie kultury fizycznej. 

Skład osobowy Konstantynowskiej Rady Sportu  
(31 XII 2023 roku)

Łukasz Stencel Centrum Sportu i Rekreacji  
w Konstantynowie Łódzkim

Tomasz Kotus UKS Piątka 
sekcja pływania

Robert Żołądek UKS Piątka 
sekcja pięcioboju nowoczesnego

Sławomir Kołcz UKS Lider 
sekcja piłki siatkowej kobiet

Przemysław Grek KKS Włókniarz  
sekcja piłki nożnej

Tomasz Wdówka KKS Włókniarz 
sekcja piłki nożnej kobiet

Eugeniusz Czech KKS Włókniarz 
sekcja piłki ręcznej

Jerzy Jaśniak KKS Włókniarz 
sekcja podnoszenia ciężarów

Piotr Koesling Konstantynowska  
Akademia Sportu

Jurand Warzwonkiewicz SKS Progres

Piotr Agata Konstantynowskie 
Towarzystwo Sportowe

Kluby sportowe i inne podmioty prowadzące  
działalność sportową w Konstantynowie Łódzkim, 

dyscypliny sportowe,  
rok powstania lub wpisu do rejestru

Konstantynowski Klub Sportowy 
Włókniarz Konstantynów Łódzki 
piłka nożna (mężczyzn, kobiet), piłka ręczna 
mężczyzn, podnoszenie  ciężarów

1950

Uczniowski Klub Sportowy Piątka 
Konstantynów Łódzki 
pięciobój nowoczesny, pływanie

1995

Konstantynowska Akademia Sportu 
Konstantynów Łódzki 
piłka nożna mężczyzn

2014

Uczniowski Klub Sportowy Lider 
Konstantynów Łódzki 
piłka siatkowa kobiet

2016

Uczniowski Klub Sportowy Centrum 
Sztuk Walki Konstantynów Łódzki 
karate tradycyjne

2016

Stowarzyszenie Klub Sportowy  
Progres Konstantynów Łódzki 
piłka nożna mężczyzn

2019

Konstantynowskie Towarzystwo 
Sportowe Konstantynów Łódzki 
snooker

2019

Inne podmioty prowadzące działalność sportową

 – Polski Związek Wędkarski Koło  
w Konstantynowie Łódzkim,

 – Stowarzyszenie Wędkarskie „Relaks”,

 – Polska Federacja Snookera Sportowego  
Konstantynów Łódzki,

 – Stowarzyszenie o charakterze strzeleckim,  
kolekcjonerskim oraz sympatyków broni  
i historii militarnej WROTA 44,

 – Szkoła Sportów Walki JUDO (judo mężczyzn, 
judo kobiet) – DAN Marian Kaczorowski (nazwa 
przedsiębiorstwa prowadzącego SSW JUDO), 

 – Towarzystwo Hokejowe GIGANCI  
Konstantynów Łódzki.

KONSTANTYNOWSKA 
RADA SPORTU

KLUBY SPORTOWE
I ICH OSIĄGNIĘCIA
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Klasyfikacja Instytutu Sportu

Lp. Klub Suma  
punktów

    Młodzieżo-
wiec Junior Junior  

młodszy  Młodzik

1 UKS Piątka 74,00 12,00 6,00 25,00 31,00

2 KKS Włókniarz 46,00 4,00 35,00 0,00 7,00

3 UKS Lider 55,04 0,00 0,00 13,38 41,66

W 2023 roku gmina Konstantynów Łódzki zajęła 157 miejsce w Polsce w powyższej klasyfikacji:
 – UKS Piątka - 571 miejsce,
 – KKS Włókniarz - 925 miejsce,
 – UKS LIDER  - 771 miejsce. 

Klasyfikacja Instytutu Sportu - dyscypliny

Lp. Dyscyplina Suma  
punktów

 Młodzieżo-
wiec Junior Junior  

młodszy  Młodzik

1 PŁYWANIE 12,00 12,00 0,00 0,00 0,00

2 PODNOSZENIE CIĘŻARÓW 46,00 4,00 35,00 0,00 7,00

3 PIĘCIOBÓJ  
NOWOCZESNY 62,00 0,00 6,00 25,00 31,00

4 SIATKÓWKA PLAŻOWA 
KOBIET 14,00 0,00 0,00 1,00 13,00

5 PIŁKA SIATKOWA KOBIET 41,04 0,00 0,00 12,38 28,66

6 PIŁKA NOŻNA KOBIET 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Razem: 175,04 16,00 41,00 38,38 79,66

W 2023 roku na nagrody sportowe gmina przezna-
czyła 10 tysięcy złotych. Za swoje osiągnięcia  wy-
różnieni zostali UKS Lider, Bartosz Skóra, Antonina 

Sulak, Maja Głogowska, Maria Peiko, Maria Karolak, 
Barbara Karolak, Karol Karolak, Kamil Michalak. Na-
grodę otrzymał również trener Jerzy Jaśniak.
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Gmina należy do Lokalnej Grupy Działania PRYM 
od 23 kwietnia 2015 roku.
Stowarzyszenie skupia 9 gmin w województwie 
łódzkim: Aleksandrów Łódzki, Dalików, Lutomiersk, 
Parzęczew, Świnice Warckie, Uniejów, Wartkowice, 
Zgierz i Konstantynów Łódzki. 
Jego celem jest działanie na rzecz zrównoważo-
nego, kierowanego przez lokalną społeczność roz-
woju. Współpraca z LGD PRYM pozwala gminie 
między innymi na realizację projektów współfinan-
sowanych ze środków Unii Europejskiej.
Dzięki przynależności do LGD PRYM w 2023 roku 
Miejski Ośrodek Kultury realizował projekt „Za-
kup wyposażenia dla Miejskiej Orkiestry Dętej  
w Konstantynowie Łódzkim” dofinansowany z Eu-
ropejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju 
Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. Całkowi-
ta wartość projektu wyniosła 299 434,98 złotych,  
a kwota dotacji 139 214 złotych.  
Projekt zakładał reaktywację miejskiej orkiestry 
dętej, która będzie uświetniać swoim repertuarem 
miejskie uroczystości i wydarzenia patriotyczne, 
promując tym samym miasto i obszar LGD PRYM. 
MOK zakupił 40 instrumentów muzycznych: fle-
ty, klarnety, kornety, trąbki, saksofony, sakshorny, 
euphonium, waltornię, tubę, lirę, puzony, talerze 
marszowe, bęben marszowy, werble marszowe, 
zestaw perkusyjny, pulpity do nut i lirki marszowe. 

 
 

 .
15CZŁONKOSTWO 

W STOWARZYSZENIACH 
I WSPÓŁPRACA Z INNYMI PODMIOTAMI

LOKALNE GRUPY 
DZIAŁANIA

LGD PRYM
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Konstantynów Łódzki przystąpił do Rybackiej Lo-
kalna Grupy Działania „Z Ikrą” 1 października 2015 
roku. 
Należą do niej również: Aleksandrów Łódzki, Dali-
ków, Lutomiersk, Parzęczew, Pęczniew, Poddębice, 
Świnice Warckie, Uniejów, Wartkowice i Zgierz. 
Celem stowarzyszenia jest rozwój sektora rybac-
kiego oraz towarzyszącej mu infrastruktury tury-
stycznej i rekreacyjnej. 

Dzięki przynależności do grupy w 2023 roku Miej-
ski Ośrodek Kultury w Konstantynowie Łódzkim re-
alizował projekt „Międzynarodowy Festiwal Folklo-
rystyczny POLKA Z IKRĄ” w ramach Europejskiego 
Funduszu Morskiego i Rybackiego, Programu Ope-
racyjnego „Rybactwo i Morze” na lata 2014-2020 
Całkowita wartość projektu wyniosła 23 370 zło-
tych, a dofinansowanie 18 153 złotych. 
Festiwal odbył się 8 lipca 2023 roku. W ramach 
projektu sfinansowano wynajem sceny wraz z za-
daszeniem, nagłośnieniem, oświetleniem i obsłu-
gą, transport, zabezpieczenie techniczne imprezy, 
montaż i demontaż urządzeń oraz degustację zupy 
rybnej.

Gmina Konstantynów Łódzki do Stowarzysze-
nia Łódzki Obszar Metropolitalny (SŁOM) należy  
od 27 lutego 2014 roku. 
Jest to stowarzyszenie jednostek samorządu tery-
torialnego Łódzkiego Obszaru Metropolitalnego, 
w którego skład, obok Konstantynowa Łódzkiego, 
wchodzą Łódź i powiaty: brzeziński, łódzki wschod-
ni, pabianicki, zgierski oraz gminy: Aleksandrów 
Łódzki, Andrespol, Brójce, Dłutów, Dmosin, Dobroń, 
miasto Brzeziny, gmina Brzeziny, miasto Głowno, 
Koluszki, Ksawerów, Lutomiersk, Łódź, Nowosolna, 
miasto Ozorków, gmina Ozorków, miasto Pabianice, 
gmina Pabianice, Parzęczew, Rogów, Rzgów, Stry-
ków, Tuszyn, miasto Zgierz oraz gmina Zgierz. 
Biuro SŁOM pełni funkcję Instytucji Pośredniczącej 
Zintegrowanymi Inwestycjami Terytorialnymi.
W realizacji pozostaje projekt dotyczący moder-
nizacji torowiska tramwajowego, obejmujący 
swym zakresem modernizację układu torowego 
na odcinku od ulicy Krótkiej do granic miasta Łodzi  
(2 480 metrów) wraz z modernizacją linii trakcyj-
nej na odcinku od placu Wolności do granic Łodzi  
(4 300 metrów).

LGD Z IKRĄ

ZWIĄZKI GMIN I MIAST

Stowarzyszenie Łódzki  
Obszar Metropolitalny
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24 listopada 2023 roku podpisany został aneks 
do umowy o dofinansowanie projektu zwiększają-
cy wartość dofinansowania o 905 410,97 złotych  
(w tym środki z UE - 840 265,67 złotych i z bu-
dżetu państwa - 65 145,30 złotych). Aneksem  
z 22 grudnia wydłużono termin realizacji projektu 
do 30 czerwca 2024 roku.
W 2023 roku trwały prace związane z opracowa-
niem Planu Zrównoważonej Mobilności Miejskiej 
dla Łódzkiego Obszaru Metropolitalnego oraz 
Strategii Zintegrowanych Inwestycji Terytorial-
nych Łódzkiego Obszaru Metropolitalnego na lata  
2021-2027.
Stowarzyszenie dołączyło również do międzyna-
rodowego projektu „FRONTSH1P”. Jego realiza-
cja ma pozwolić na identyfikację i wypracowanie  
w skali lokalnej, ponadlokalnej, regionalnej i mię-
dzynarodowej rozwiązań na rzecz przeciwdziała-
nia zmianom klimatycznym. Ma służyć wymianie 
wiedzy, doświadczeń i dzieleniu się gotowymi, 
przetestowanymi rozwiązaniami, możliwymi do 
zaimplementowania przez różnych interesariuszy, 
w tym również samorządy lokalne. Zainicjowane 
prace będą stanowiły istotny wkład do strategii 
rozwoju lokalnego przygotowywanych lub aktuali-
zowanych przez członków SŁOM, w szczególności 
w części diagnostycznej. Przyczynią się do opra-
cowania zintegrowanych działań włączających 
różne grupy interesariuszy na rzecz zielonej trans-
formacji.  

Do Zgromadzenia Związku Gmin Nadnerzańskich 
gmina przystąpiła 1 sierpnia 2003 roku.
Jego członkami, obok Konstantynowa Łódzkiego, 
są: Lutomiersk, Poddębice, Wartkowice, Świnice 
Warckie, Dąbie, Grabów i Łęczyca. 
Związek prowadzi działania mające na celu przy-
wrócenie i zachowanie ładu ekologicznego wód 
powierzchniowych. Jego zadaniem jest poprawa 
zaspokojenia potrzeb publicznych gmin i interesów 
ich mieszkańców, a także tworzenie warunków do 
harmonijnego rozwoju. W 2023 roku odbyły się 
dwa posiedzenia związku.

Do stowarzyszenia gmina przystąpiła 1 stycznia 
2005 roku. 
Jego celami są między innymi:  

 – kreowanie i upowszechnianie wizerunku woje-
wództwa łódzkiego, jako regionu atrakcyjnego 
turystycznie, zarówno w kraju, jak i za granicą,  

 – popularyzacja i rozwój turystyki w wojewódz-
twie łódzkim,  

 – integracja środowiska turystycznego woje-
wództwa poprzez współpracę sektora pu-
blicznego – samorządów terytorialnych  
– z sektorem gospodarki turystycznej, stowa-
rzyszeniami działającymi w zakresie turystyki 
oraz osób, instytucji i organizacji zainteresowa-
nych rozwojem turystyki.

Do stowarzyszenia Gmina Konstantynów Łódzki 
przystąpiła 27 marca 2002 roku 
Celem organizacji jest wdrażanie zasad i strategii 
polityki zdrowia, aktywizowanie wspólnot samo-
rządowych do wspólnego rozwiązywania proble-
mów ochrony środowiska i zdrowia mieszkańców.  
Stowarzyszenie rozwija i popiera współpracę po-
między innymi miastami i sieciami krajowymi Zdro-
wych Miast na świecie. Inspiruje i wspiera programy 
lokalne miast członkowskich, rozwija współpracę 
między miastami i gminami położonymi w regio-
nach o dużym zanieczyszczeniu środowiska natu-
ralnego oraz współpracuje z instytucjami i organi-
zacjami zajmującymi się problematyką zdrowotną  
i ekologiczną. 

Gmina Konstantynów Łódzki została członkiem 
związku 26 kwietnia 2007 roku.
Stowarzyszenie wspiera ideę samorządu teryto-
rialnego oraz dążenie do gospodarczego i spo-
łeczno-kulturalnego rozwoju polskich miast po-
przez reprezentowanie ich we wszystkich wspólnych 
sprawach na forum ogólnopaństwowym i międzyna-

Miasta partnerskie

od 2009 roku Gródek nad Dunajcem

od 2009 roku Lendak (Słowacja)

od 2010 roku Behren-lès-Forbah (Francja)

rodowym. Inicjuje i opiniuje projekty aktów praw-
nych, organizuje wymianę doświadczeń w zakresie 
wykonywanych przez miasta zadań publicznych. 

Regionalna Organizacja Turystyczna  
Województwa Łódzkiego

Związek Miast Polskich

Stowarzyszenie Zdrowych 
Miast Polskich

Związek Gmin Nadnerzańskich
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Samorząd gminny sprawuje mecenat nad działal-
nością kulturalną, polegający na wspieraniu i pro-
mocji twórczości, edukacji i oświaty kulturalnej, 
oraz opieki nad zabytkami. Realizuje to między in-
nymi przez finansowanie, tworzenie i prowadzenie 
samorządowych instytucji kultury i projektów kul-
turalnych.
Zadania własne z obszaru kultury w gminie Kon-
stantynów Łódzki realizują przede wszystkim Miej-
ski Ośrodek Kultury i Miejska Biblioteka Publiczna. 
Instytucje te na swą działalność otrzymują dotacje 
podmiotowe i celowe z miejskiego budżetu. Szcze-
gółowe informacje na temat ich działalności zosta-
ły przedstawione w dalszej części rozdziału.
Burmistrz przyznaje również stypendia artystycz-
ne najbardziej uzdolnionym uczniom konstanty-
nowskich szkół, wspierając tym samych ich dalszy 
rozwój. W 2023 roku otrzymało je 26 osób. Wyka-
zały się one talentami w różnorodnych dziedzinach 
sztuki. Łącznie na wypłatę stypendiów gmina prze-
znaczyła 12 tysięcy złotych.
Miasto, dbając o dziedzictwo narodowe, organi-
zuje wydarzenia patriotyczne, a przedstawicie-
le samorządu uczestniczą w obchodach rocznic 
historycznych. Gmina zachęca do udziału w nich 
między innymi poprzez atrakcyjny program, który 
uświetniają występy artystyczne. Towarzyszą im 
też atrakcje dla najmłodszych.
Podczas uroczystości obchodów Święta Narodo-
wego Trzeciego Maja tradycją stały się występy 
zespołów tańca ludowego, podczas których tan-
cerze do wspólnego poloneza zapraszają miesz-
kańców. Tak było również w 2023 roku. O opra-
wę muzyczną wydarzenia zadbała Orkiestra Dęta 
ZHP-OSP Uniejów. Towarzyszyła ona również 
mieszkańcom w czasie obchodów Narodowego 
Święta Niepodległości. Podczas tej uroczystości 

wystąpił także Michał Matuszewski (finalista pro-
gramu Must Be The Music. Tylko Muzyka, uczestnik 
programu The Voice of Poland). 
Tradycyjnie w maju na cmentarzu odbyły się uro-
czyste obchody rocznicy odsłonięcia i poświęce-
nia pomnika upamiętniającego ofiary niemieckiego 
obozu zlokalizowanego w Konstantynowie Łódz-
kim w latach 1940-1943. 

 
 

 .
16 KULTURA
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Z okazji 80. rocznicy likwidacji niemieckiego obo-
zu w Konstantynowie Łódzkim, na placu Tadeusza 
Kościuszki stanęła ekspozycja „Duchowni katoliccy 
z Kraju Warty w niemieckich obozach w Konstanty-
nowie Łódzkim i KL Dachau” autorstwa Katarzyny 
Helik. Powstała ona w Oddziałowym Biurze Eduka-
cji Narodowej IPN w Łodzi i opowiadała o duchow-
nych archidiecezji poznańskiej oraz diecezji łódz-
kiej, włocławskiej i częstochowskiej aresztowanych 
w październiku 1941 roku, podczas największej  
i ostatniej fali zatrzymań kapłanów w Kraju War-
ty, następnie więzionych w niemieckich obozach  
w Konstantynowie Łódzkim i KL Dachau. Miesz-
kańcy mogli oglądać ekspozycję od 21 września  
do 16 października.

Przedstawiciele konstantynowskiego samorządu 
jak co roku brali udział w obchodach najważniej-
szych wydarzeń patriotycznych i historycznych:

 • 1 sierpnia  - Narodowy Dzień Pamięci Powsta-
nia Warszawskiego , 79. rocznica wybuchu Po-
wstania Warszawskiego,

 • 31 sierpnia - Dzień Solidarności i Wolności,
 • 1 września - 84. rocznica wybuchu II wojny 

światowej,
 • 13 grudnia - 42. rocznica wprowadzenia stanu 

wojennego.

Miejski Ośrodek Kultury w Konstantynowie Łódz-
kim (MOK) jest samorządową instytucją kultury, 
prezentującą twórczość artystyczną, aktywizującą 
mieszkańców i kreującą kulturowe zmiany. 
Na swoje funkcjonowanie ośrodek otrzymu-
je dotację podmiotową z miejskiego budżetu. 
W 2023 roku wyniosła ona  1 102 250 złotych. 
Dodatkowo gmina wypłaciła 249 573 złotych 
dotacji celowej na reaktywację miejskiej orkie-
stry dętej. Na ten cel MOK pozyskał również  
139 000 złotych z Ministerstwa Kultury i Dziedzic-
twa Narodowego w ramach Funduszu Promocji 
Kultury.
Stała oferta ośrodka dla mieszkańców Konstanty-
nowa Łódzkiego obejmuje warsztaty plastyczne, 
kreatywne, wokalne, naukę gry na pianinie i koło 
szachowe. Zajęcia z tańca towarzyskiego prowadzi 
szkoła EsKadra, a z tańca nowoczesnego Dynamic 
Beat. W 2023 roku zaczął funkcjonować również 
Uniwersytet malucha - zajęcia rozwijające dla naj-
młodszych dzieci i ich rodziców. 
Przy MOK-u działa Ludowy Zespół Niesięcin oraz  
Kapela Podwórkowa „Konstantynowiacy”. 

W 2023 roku po generalnym remoncie otwarto 
Galerię Miejskiego Ośrodka Kultury przy ulicy Jana 
Pawła II 9. Odnowione zostały tam pomieszczenia 
warsztatowe, wydzielono szatnię, zamontowano 
nowe schody, wymieniono okna i drzwi, a toaleta 
została dostosowana do potrzeb osób z niepełno-
sprawnością. 
Remont sfinansowano z dotacji z Ministerstwa Kul-
tury i Dziedzictwa Narodowego w wysokości 139 
tysięcy złotych, środków własnych MOK i dotacji 
celowej z budżetu gminy. Do obiektu powróciły 
warsztaty artystyczne, a dzięki nowemu systemo-
wi wystawienniczemu w galerii odbywają się wer-
nisaże.

MIEJSKI OŚRODEK 
KULTURY
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W 2023 roku ośrodek realizował następujące 
projekty:

„Zakup wyposażenia dla Miejskiej Orkiestry Dętej 
w Konstantynowie Łódzkim”. 

Miejski Ośrodek Kultury pozyskał 139 214 złotych  
z LGD PRYM. Środki pochodziły z Programu Roz-
woju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020. Pro-
jekt zakładał reaktywację miejskiej orkiestry dętej 
oraz zakup wyposażenia niezbędnego do jej funk-
cjonowania i działalności - instrumentów muzycz-
nych, pulpitów do nut i lirek. 
Projekt cieszył się bardzo dużym zainteresowa-
niem mieszkańców Konstantynowa Łódzkiego. 
Podczas rekrutacji zgłosiło się 72 chętnych. Orkie-
stra zagrała swój pierwszy koncert w grudniu.

Międzynarodowy Festiwal Folklorystyczny  
„POLKA Z IKRĄ” w Konstantynowie Łódzkim 

Dofinansowanie w wysokości 18 153 złotych po-
chodziło z Programu Operacyjnego „Rybactwo  
i Morze” na lata 2014-2020. Wydarzenie miało na 
celu popularyzację kultury ludowej Polski oraz róż-
norodności folkloru świata z uwzględnieniem dzie-
dzictwa rybackiego. Nurtem wiodącym wydarzenia 
była muzyka, taniec i śpiew. Festiwal rozpoczęły 
warsztaty taneczne i plastyczne zorganizowane  
w Miejskim Ośrodku Kultury. W dzień festiwalo-
wy ulicami miasta przeszedł barwny, roztańczony 
korowód utworzony przez zespoły, mieszkańców 
oraz zaproszonych gości. Szczególnym elementem 
kultywującym dziedzictwo rybackie była degusta-
cja regionalnej zupy rybnej wykonanej z produk-
tów zakupionych od lokalnych hodowców. Impre-
za miała charakter przeglądu artystów ludowych 
ukazującego muzyczną różnorodność kulturową. 
Promowała rybackie tradycje regionu. W 2023 
roku Konstantynów Łódzki gościł zespoły z Peru, 
Meksyku, Kraju Basków, Chorwacji, Tajlandii i Kenii 
oraz zespoły folklorystyczne z regionu łódzkiego.

„Mali Twórcy - warsztaty ceramiczne” 

Środki finansowe na realizację tego projektu MOK 
pozyskał z Fundacji BGK w ramach programu  
„Na dobry początek!”. Kwota dotacji wyniosła  
15 tysięcy złotych. Dzięki temu przeprowadzono 
40 warsztatów dla tysiąca dzieci ze wszystkich 
konstantynowskich przedszkoli, szkół, z Zespo-
łu Szkół Specjalnych nr 4 oraz podopiecznych 
Konstantynowskiego Centrum Pomocy Rodzinie. 
Uczestnicy poznali techniki kształtowania rzeź-
by oraz proces powstawania rzeczy codziennego 
użytku. Podsumowaniem projektu była wystawa 
rzeźb, które powstały indywidualnie i w grupach. 
Jej wernisaż odbył się podczas Konstantynowskie-
go Dnia Dziecka. Warsztaty dla zorganizowanych 
grup zostały poprzedzone certyfikowanym szko-
leniem dla nauczycieli. Pedagodzy uczestniczyli  
w bezpłatnym warsztacie, podczas którego po-
znali metody pracy z dziećmi. 
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„KOBRO – STRZEMIŃSKI – Sztuka awangardowa”.
Dofinansowanie w wysokości 20 tysięcy złotych 
również pochodziło z Fundacji BGK. MOK pozyskał 
je w ramach programu „Dzieci Kapitana Nemo”. 
W bezpłatnych warsztatach artystycznych wzięli 
udział uczniowie klas IV–VIII. Zajęcia miały na celu 
przedstawienie sylwetek artystycznego małżeń-
stwa, Katarzyny Kobro, rzeźbiarki awangardowej 
i Władysława Strzemińskiego, malarza, teoretyka 
sztuki, publicysty, pedagoga, pioniera awangardy 
XX wieku, twórcy teorii unizmu. Łącznie odbyło 
się 40 warsztatów dla tysiąca dzieci i młodzieży 
z konstantynowskich szkół. Projekt zakończył się 
konkursem na pracę przestrzenną, rzeźbę, rysunek 
inspirowany twórczością artystów lub stworzony 
na podstawie opisów dzieł zaginionych. Prace zo-
stały zaprezentowane podczas wystawy, a 12 zwy-
cięskich sfotografowano i opublikowano w formie 
ściennego kalendarza. 
Kolejnym przedsięwzięciem dofinansowanym  
w 2023 roku przez Fundację BGK był projekt 
„ZGRANA PAKA”. Dotacja w wysokości 25 tysię-
cy złotych pochodziła z programu „Fajna Ferajna”. 
Projekt miał na celu połączenie we wspólnej pracy 
twórczej dzieci i młodzieży. Zorganizowano inte-
gracyjne warsztaty teatralne, taneczne i plastycz-
ne. Uczestnicy przygotowywali spektakl „Prezenty 
dla Świętego Mikołaja”, którego premiera odbyła 
się w grudniu. Łącznie MOK zrealizował 42 warsz-
taty. W projekcie wzięło udział 41 osób.

Nowe Horyzonty Edukacji Filmowej

W 2023 roku MOK przygotował ofertę projekcji fil-
mowych dla konstantynowskich placówek oświa-
towych. 
Były to cykle tematyczne oparte na wyjątkowych 
filmach, uzupełnione prelekcją, omówieniem i pro-
pozycją warsztatów plastycznych, kartą pracy, 
scenariuszem lekcji oraz analizą psychologiczną. 
Przygotowane materiały dydaktyczne stanowiły 
pomoc dla nauczycieli w realizacji podstawy pro-
gramowej poszczególnych przedmiotów. Zakres 
tematyczny był dostosowany do wieku dzieci. 
Przedszkolaki poznawały emocje, klasy I-III filmo-
we sekrety, klasy IV-VI świat filmu, a uczniowie klas 
VII-VIII mieli możliwość realizowania treści egza-
minacyjnych w oparciu o wybrane filmy. Łącznie  
w projekcjach uczestniczyło 1 134 uczniów.

Bez wątpienia największą imprezą było Święto 
Miasta. Tradycyjnie zorganizowano je w pierwszą 
sobotę września. Główną gwiazdą tego wieczoru 
był zespół Golec uOrkiestra. Konstantynowianie 
mogli też zobaczyć koncerty zespołów LemON  
i Defis. W tradycyjnym repertuarze wystąpili rów-
nież „Konstantynowiacy”.
Wydarzeniu towarzyszyły występy lokalnych grup 
tanecznych i muzycznych oraz atrakcje dla naj-
młodszych - wesołe miasteczko, grill, food tracki 
oraz warsztaty plastyczne i kreatywne.
MOK zaprosił mieszkańców między innymi na kon-
cert z okazji Dnia Kobiet, jarmarki, pikniki, Festiwal 
Rododendronów oraz liczne spektakle teatralne. 

Jak co roku mieszkańcy Konstantynowa Łódzkie-
go mieli okazję wziąć udział w licznych imprezach  
i wydarzeniach kulturalnych, które samodzielnie 
lub we współpracy z innymi jednostkami przygoto-
wał dla nich Miejski Ośrodek Kultury.

WYDARZENIA I IMPREZY
KULTURALNE
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Wydarzenia kulturalne zrealizowane w 2023 roku przez Miejski Ośrodek Kultury w Konstantynowie Łódzkim

Styczeń Ferie z kulturą – cykl warsztatów: kreatywne, plastyczne, wokalne, florystyczne, gry planszowe, tenis 
stołowy, gry edukacyjne z kursem programowania

Luty Konkurs – Kartka walentynkowa
Karnawał z kulturą – bal z animacjami dla dzieci
Certyfikowane szkolenie dla nauczycieli – Rzeźba dla dzieci

Marzec Dzień Kobiet - koncert piosenek z lat 60-tych w wykonaniu Zbigniewa Pacury, Jacka Malanowskiego 
i Anety Kozielskiej
Konkurs plastyczny „Wiosna Ach to Ty”
Powitanie Wiosny. Topienie marzanny z dziećmi z przedszkoli i szkół
Spektakl Joanna - miłość i nienawiść - Teatr bez Granic
Kabaret z Konopi

Kwiecień Jarmark Wielkanocny
Warsztaty florystyczne ,,Wielkanoc”

Maj Komedia - Obiory w wykonaniu Teatru bez Granic
Festiwal rododendronów
„Świerszczykowe wierszyki”- Miejski Finał konkursu recytatorskiego dla dzieci
Międzynarodowe Mistrzostwa w gimnastyce artystycznej Finezja Cup o Puchar Burmistrza Konstan-
tynowa Łódzkiego
Konstantynowski Dzień Dziecka

Czerwiec Koncert Zespołu KAST
Zakończenie Roku Kulturalnego

Lipiec Międzynarodowy Festiwal POLKA: Etno Dance, warsztaty rękodzieła, Etno Podróże – Japonia
Wakacje z MOK: 

 • warsztaty artystyczne dla dzieci i młodzieży; 
 • warsztaty kreatywne; 
 • interaktywne; 
 • gry i zabawy; 
 • gimnastyka dla seniora; 
 • warsztaty florystyczne; 
 • warsztaty taneczne; 
 • bajka (projekcja); 
 • teatr dla dzieci.

Sierpień Piknik ,,Na cztery łapy’’
Piknik Ogrodniczy (współorganizacja wydarzenia)
Dożynki Województwa Łódzkiego - Ludowy Zespół "Niesięcin”

Wrzesień Święto Miasta: prezentacja twórczości lokalnej, koncerty zespołów Defis, LemON, Golec uOrkiestra
Msza Dożynkowa w Kościele pw. NNMP w Konstantynowie Łódzkim z udziałem Ludowego Zespołu 
„Niesięcin”
Rozpoczęcie warsztatów stacjonarnych:

 • warsztaty wokalne dla seniora
 • warsztaty plastyczne
 • koło szachowe
 • zespoły taneczne
 • nauka gry na pianinie
 • Kapela Podwórkowa „Konstantynowiacy”
 • Ludowy Zespół „Niesięcin”

Letnie Mistrzostwa w tenisie ziemnym (współorganizacja wydarzenia)

Październik Koncert piosenek Jerzego Połomskiego w reżyserii Zbigniewa Pacury w wykonaniu Agnieszki Koziel-
skiej, Patrycji Parjaszewskiej i Jacka Malanowskiego

Listopad Spektakl teatralny „Peruwiańskie paszporty” w wykonaniu warszawskich aktorów - Fundacja Wspie-
rania Kultury Polskiej
Spektakl dla dzieci „Czarnoksiężnik z Krainy OZ”
Kobiety Afryki
Jubileusz 115-lecia Konstantynowskiego Stowarzyszenia im. F.Chopina (współorganizacja wydarze-
nia)
Koncert Fan–Helping
Warsztaty florystyczne „Wieniec adwentowy” dla dzieci i dorosłych 
Świąteczne warsztaty kreatywne–florystyczne

Grudzień Wirtualny Teatr Historii „Niepodległa” VR 360 stopni 3D – projekcje filmów: „Podwodna misja – MS 
Piłsudski”, „Nie kochać w taką noc”! 
Świąteczne warsztaty kreatywne–florystyczne
Monodram „Umysł” w wykonaniu Teatru bez granic
Magiczne Mikołajki – 2 pokazy iluzjonisty Filipa Pietkiewicza
Spektakl „Prezenty dla Świętego Mikołaja” 16 - 17.12 Jarmark Bożonarodzeniowy
Wernisaż pokonkursowy „KOBRO – STRZEMIŃSKI – moja sztuka awangardowa”
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Miejska Biblioteka Publiczna w Konstantynowie 
Łódzkim (MBP) jest samorządową instytucją kultu-
ry, która realizuje swoje statutowe założenia: gro-
madzi, opracowuje, udostępnia zbiory oraz popu-
laryzuje książkę i czytelnictwo, prowadząc szeroką 
działalność kulturalno-upowszechniającą. 
Głównym źródłem jej finansowania jest dotacja 
podmiotowa wypłacana przez gminę. W 2023 roku 
wyniosła ona  596 438 złotych.
W MBP regularnie wypożycza książki ponad  
2 tysiące mieszkańców Konstantynowa Łódzkie-
go. Liczba wypożyczeń w minionym roku wyniosła  
39 683 (o 1 267 więcej niż rok wcześniej), a biblio-
teka zyskała 300 nowych czytelników.
Księgozbiór powiększył się o 948 pozycji, w tym  
o 800 nowości wydawniczych o wartości 21 763 zł. 
Biblioteka zyskała też 148 książek o łącznej warto-
ści 1 175 złotych, które podarowali czytelnicy.
W 2023 roku na nowości czytelnicze MBP pozy-
skała 3 tysiące złotych w ramach „Narodowego 
Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0” realizowane-
go przez Bibliotekę Narodową w Warszawie.

Biblioteka systematycznie poszerza ofertę dla se-
niorów i osób niedowidzących. W minionym roku 
na biblioteczne półki trafiły 44 nowe książki z serii 
Wielkie Litery ze specjalnie dobraną wielkością i ro-
dzajem czcionki. 
Przy wyborze nowych książek kierowano się lista-
mi bestsellerów oraz sugestiami czytelników.  MBP 
prowadziła też w mediach społecznościowych ak-
cję promocyjną „Twoja książka w naszej Bibliote-
ce”, w ramach której czytelnicy mogli sami wska-
zywać, jakie tytuły powinny się pojawić bibliotece. 
W 2023 roku MBP realizowała wiele różnorodnych 
działań i projektów. Zorganizowano 7 spotkań  
w Bibliotecznym Klubie Podróżnika. Łącznie udział 
w nich wzięło 210 osób. Mieszkańcy Konstanty-
nowa Łódzkiego mogli spotkać się ze znanymi  
i lubianymi podróżnikami, między innymi z Micha-
łem Cessanisem (zastępcą redaktora naczelnego 
„National Geographic”, autorem książek „Made  
in China” i „Opowieści z pięciu stron świata”) oraz 
z Agnieszką Kołodziejską (prowadzącą program 
telewizyjny „Polacy za granicą”, dziennikarką Radia 
Zet). 
Spotkanie z Michałem Cessanisem odbyło się w ra-
mach cyklu ETNOpodróże zorganizowanego pod-
czas MFF POLKA. Podróżnik zabrał uczestników 
do Japonii. Opowiedział jak smakuje Kraj Kwitnącej 
Wiśni i z jakimi problemami życia codziennego bo-
rykają się jego mieszkańcy. Agnieszka Kołodziejska 
mówiła o kulisach powstawania programu i o swo-
jej podróży do Indonezji.

MIEJSKA BIBLIOTEKA
PUBLICZNA
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Biblioteka gościła również autorkę bestsellerów dla 
dzieci Justynę Bednarek. W spotkaniu z nią wzięli 
udział uczniowie konstantynowskich szkół.  
Z okazji Roku Aleksandra Fredry MBP realizo-
wała projekt BIBLIO-FREDRO-TEKA, na któ-
ry pozyskała dofinansowanie w wysoko-
ści 12 tysięcy złotych z Ministerstwa Kultury  
i Dziedzictwa Narodowego. Wzięli w nim udział 
uczniowie Szkoły Podstawowej nr 2, którzy za-
prezentowali słuchaczom Uniwersytetu Trzeciego 
Wieku przedstawienie „Fredro-teka” opartym na 
fabule komedii „Zemsta”.  
Biblioteka dla Dzieci i Młodzieży zaprosiła najmłod-
szych czytelników na zajęcia dotyczące ochro-
ny przyrody i zasad segregacji odpadów. Projekt  
AKCJA-SEGREGACJA cieszył się bardzo dużym 
zainteresowaniem. Uczestniczyło w nim 400 
uczniów. Podczas lekcji wykorzystano bajki Te-
atrzyku Kamisibai. 
Biblioteka tradycyjnie brała udział w ogólnopol-
skim projekcie „Mała Książka, Wielki Człowiek” 
adresowanym do dzieci w wieku 3–6 lat. Mali czy-
telnicy otrzymywali naklejki, a po zebraniu dziesię-
ciu mogli odebrać dyplom oraz pakiet edukacyjny. 
W 2023 roku MBP wydała 67 wyprawek czytelni-
czych i 21 dyplomów „Małego Czytelnika”. 
Za działania dla najmłodszych konstantynowska 
biblioteka już po raz drugi otrzymała wyróżnienie 
Biblioteka Przyjazna Dzieciom Przystanek Rodzin-
ka 2023. 
MBP od trzech lat bierze udział w organizowanej 
przez Muzeum Żydów Polskich POLIN akcji „Żon-
kile”. W jej ramach prowadzone są prelekcje dla 
uczniów szkół podstawowych. W minionym roku 
przeprowadzono trzy lekcje tematyczne dla 80 
uczniów, a ósmoklasiści ze Szkoły Podstawowej  
nr 1 odwiedzili muzeum w Warszawie.
Natomiast z oferty Uniwersytetu Trzeciego Wie-
ku korzystało dwustu seniorów. W sumie zorga-
nizowano 25 wykładów z różnych dziedzin nauki. 
Słuchacze wzięli też udział w zajęciach z jogi, gim-
nastyki ogólnorozwojowej, informatyki, lektoracie  
z języka hiszpańskiego, warsztatach szydełkowa-
nia i kółku wokalnym.
Rola Miejskiej Biblioteki Publicznej w Konstantyno-
wie Łódzkim we współtworzeniu i animowaniu lo-
kalnej kultury została doceniona przez specjalistów 
w tej dziedzinie. MBP została zaproszona do udzia-
łu w panelu dyskusyjnym organizowanym przez 
Bibliotekę Miejską w Łodzi. Tym samym znalazła 
się w gronie ekspertów, wyróżniając się kreatyw-
nością i intensywnością podejmowanych inicjatyw. 
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Podsumowanie realizacji 
uchwał Rady Miejskiej w Konstantynowie Łódzkim
podjętych w 2023 roku

 
załącznik 
do Raportu o stanie gminy Konstantynów Łódzki
za 2023 rok1
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Lp. Numer i data 
uchwały Uchwała w sprawie: Stopień realizacji

1 LX/502/22
2023-01-19

zmian budżetu oraz zmian w budżecie gminy  
Konstantynów Łódzki na rok 2022 zrealizowana

2 LX/503/23
2023-01-19

zmian budżetu oraz zmian w budżecie gminy  
Konstantynów Łódzki na 2022 rok zrealizowana

3 LIX/504/23
2023-01-19 zmian budżetu gminy Konstantynów Łódzki na 2022 rok zrealizowana

4 LX/505/23
2023-01-19

zmian budżetu oraz zmian w budżecie gminy  
Konstantynów Łódzki na 2022 rok zrealizowana

5 LX/506/23
2023-01-19

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy  
Konstantynów Łódzki na lata 2023-2038 zrealizowana

6 LX/507/23
2023-01-19

w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu  
zagospodarowania przestrzennego dla części obszaru  

Konstantynowa Łódzkiego
obowiązująca

7 LX/508/23
2023-01-19 wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej zrealizowana

8 LX/509/23 
2023-01-19

w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane  

przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub gminnej 
ewidencji zabytków, położonych na terenie gminy  

Konstantynów Łódzki

obowiązująca

9 LX/510/23  
2023-01-19 udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Pabianickiemu zrealizowana

10 LIX/511/23 
2023-01-19 udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Pabianickiemu zrealizowana

11 LIX/512/23  
2023-01-19 udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Pabianickiemu zrealizowana

12 LX/513/23  
2023-01-19

dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli  
na 2023 rok zrealizowana

13 LX/514/23  
2023-01-19

ustalenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu, uwzględnianej 
przy obliczaniu zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci, 

młodzieży, uczniów oraz rodziców
zrealizowana

14 LX/515/23  
2023-01-19

zmiany statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej  
im. Błogosławionego Rafała Chylińskiego  

w Konstantynowie Łódzkim
zrealizowana

15 LX/516/23  
2023-01-19

zmiany Uchwały nr XVII/147/20 Rady Miejskiej  
w Konstantynowie Łódzkim z dnia 30 stycznia 2020 roku  

w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków za świadczenia 
z pomocy społecznej, będących w zakresie zadań własnych 

gminy

zrealizowana

16 LX/517/23  
2023-01-19

podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego  
do korzystania z pomocy społecznej przez osoby objęte  

wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole  
i w domu” na lata 2019-2023 oraz w sprawie  zasad zwrotu 

wydatków na świadczenia w formie posiłku, pomoc rzeczową 
w postaci produktów żywnościowych objętych wieloletnim 

rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu”  
na lata 2019-2023

zrealizowana

17 LX/518/23  
2023-01-19

przyjęcia programu osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” 
na rok 2023 dla mieszkańców Konstantynowa Łódzkiego zrealizowana

18 LX/519/23  
2023-01-19

określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłat-
ności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowe warunki  
częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat,  

jak również tryb ich pobierania

zrealizowana
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Lp. Numer i data 
uchwały Uchwała w sprawie: Stopień realizacji

19 LX/520/23 
2023-01-19

przyjęcia planu pracy Rady Miejskiej  
w Konstantynowie Łódzkim na rok 2023 zrealizowana

20 LX/521/23  
2023-01-19

zatwierdzenia planu pracy na 2023 rok Komisji Rewizyjnej 
Rady Miejskiej w Konstantynowie Łódzkim zrealizowana

21 LX/522/23  
2023-01-19

zatwierdzenia planów pracy stałych Komisji Rady Miejskiej  
w Konstantynowie Łódzkim na rok 2023 zrealizowana

22 LXI/523/23 
2023-02-23

zmian budżetu oraz zmian w budżecie gminy Konstantynów 
Łódzki na 2023 rok zrealizowana

23 LXI/524/23 
2023-02-23 zmian budżetu gminy Konstantynów Łódzki na 2023 rok zrealizowana

24 LXI/525/23 
2023-02-23

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy  
Konstantynów Łódzki na lata 2023-2038 zrealizowana

25 LXI/526/23 
2023-02-23 emisji obligacji oraz zasad ich zbywania, nabywania i wykupu zrealizowana

26 LXI/527/23 
2023-02-23

określenia szczegółowych warunków przyznawania  
i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług  
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi,  

oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego  
zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania

27 LXI/528/23 
2023-02-23

zmiany Uchwały nr LX/518/23 Rady Miejskiej  
w Konstantynowie Łódzkim z dnia 19 stycznia 2023 roku  

w sprawie przyjęcia programu osłonowego „Korpus  
Wsparcia Seniorów” na rok 2023 dla mieszkańców  

Konstantynowa Łódzkiego

zrealizowana

28 LXI/529/23 
2023-02-23

zmiany Uchwały Nr LX/509/2023 Rady Miejskiej  
w Konstantynowie Łódzkim z dnia 19 stycznia 2023 roku  

w sprawie określenia zasad udzielenia dotacji celowej na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane  

przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub gminnej 
ewidencji zabytków, położonych na terenie gminy  

Konstantynów Łódzki

obowiązująca

29 LXII/530/23 
2023-03-30

w sprawie zmian budżetu oraz zmian w budżecie gminy  
Konstantynów Łódzki na 2023 rok zrealizowana

30 LXII/531/23 
2023-03-30

w sprawie zmian budżetu oraz zmian w budżecie gminy  
Konstantynów Łódzki na 2023 rok zrealizowana

31 LXII/532/23 
2023-03-30

w sprawie zmian w budżecie gminy Konstantynów Łódzki  
na 2023 rok zrealizowana

32 LXII/533/23 
2023-03-30

w sprawie zmian budżetu oraz zmian w budżecie gminy  
Konstantynów Łódzki na 2023 rok zrealizowana

33 LXII/534/23 
2023-03-30

w sprawie zmiany Uchwały nr LXI/526/23 Rady Miejskiej  
w Konstantynowie Łódzkim z dnia 23 lutego 2023 roku  

w sprawie emisji obligacji oraz zasad ich zbywania, nabywania 
i wykupu

zrealizowana

34 LXII/535/23 
2023-03-30

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy 
Konstantynów Łódzki na lata 2023–2039 zrealizowana

35 LXII/536/23 
2023-03-30

w sprawie zmian budżetu gminy Konstantynów Łódzki  
na 2023 rok zrealizowana

36 LXII/537/23 
2023-03-30

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad bezdomnymi  
zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności zwierząt  

na terenie Konstantynowa Łódzkiego na rok 2023

uchylona  
przez Wojewodę

37 LXII/538/23 
2023-03-30

w sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla Miasta  
Konstantynowa Łódzkiego” zrealizowana
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38 LXII/539/23 
2023-03-30

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza  
Konstantynowa Łódzkiego zrealizowana

39 LXII/540/23 
2023-03-30

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza  
Konstantynowa Łódzkiego zrealizowana

40 LXIII/541/23 
2023-04-27

w sprawie zmian budżetu oraz zmian w budżecie gminy  
Konstantynów Łódzki na 2023 rok zrealizowana

41 LXIII/542/23 
2023-04-27

w sprawie zmian w budżecie gminy Konstantynów Łódzki  
na 2023 rok zrealizowana

42 LXIII/543/23 
2023-04-27

w sprawie zmian w budżecie gminy Konstantynów Łódzki  
na 2023 rok zrealizowana

43 LXIII/544/23 
2023-04-27

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy 
Konstantynów Łódzki na lata 2023–2039 zrealizowana

44 LXIII/545/23 
2023-04-27

w sprawie zmian budżetu gminy Konstantynów Łódzki  
na 2023 rok zrealizowana

45 LXIII/546/23 
2023-04-27

w sprawie ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodaro-
wanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości, na której 

znajduje się domek letniskowy lub innej nieruchomości  
wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe

uchylona  
przez Regionalną Izbę 

Obrachunkową

46 LXIII/547/23 
2023-04-27

w sprawie wykazu kąpielisk na terenie gminy Konstantynów 
Łódzki oraz określenia sezonu kąpielowego zrealizowana

47 LXIII/548/23 
2023-04-27

w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu  
zagospodarowania przestrzennego dla części obszaru  

Konstantynowa Łódzkiego
obowiązująca

48 LXIII/549/23 
2023-04-27

w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie hipoteki  
na nieruchomości stanowiącej własność gminy  

Konstantynów Łódzki
zrealizowana

49 LXIII/550/23 
2023-04-27

w sprawie określenia zasad gospodarowania  
nieruchomościami stanowiącymi własność  

gminy Konstantynów Łódzki
obowiązująca

50 LXIII/551/23 
2023-04-27

w sprawie zmiany uchwały Nr LVI/483/22 Rady Miejskiej  
w Konstantynowie Łódzkim z dnia 24 listopada 2022 r.  

w sprawie wyrażenia zgody na wniesienie nieruchomości  
w formie aportu do spółki Przedsiębiorstwo Komunalne Gminy 

Konstantynów Łódzki Spółka z o. o. z siedzibą  
w Konstantynowie Łódzkim

zrealizowana

51 LXIV/552/23 
2023-05-25

w sprawie zmian budżetu oraz zmian w budżecie gminy  
Konstantynów Łódzki na 2023 rok zrealizowana

52 LXIV/553/23 
2023-05-25

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy 
Konstantynów Łódzki na lata 2023–2039 zrealizowana

53 LXIV/554/23 
2023-05-25

w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego nauczania,  
wychowania i opieki oraz określenia wysokości opłat  

za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów  
objętych wychowaniem przedszkolnym w przedszkolach  
i oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych  

prowadzonych przez gminę Konstantynów Łódzki

zrealizowana

54 LXIV/555/23 
2023-05-25

w sprawie zmiany Uchwały nr LX/510/23 Rady Miejskiej  
w Konstantynowie Łódzkim z dnia 19 stycznia 2023 roku  

w sprawie udzielenia pomocy finansowej  
Powiatowi Pabianickiemu

zrealizowana
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55 LXIV/556/23 
2023-05-25

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy 
dzierżawy nieruchomości położonych w Konstantynowie 

Łódzkim w obrębie K-8, oznaczonych jako działki nr: 110/1, 111, 
112, 113, 114, 115, 116, 118, 119, 120, 121, 122/1 i 21 w trybie  

bezprzetargowym z dotychczasowym dzierżawcą

zrealizowana

56 LXIV/557/23 
2023-05-25

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy  
najmu pomieszczeń znajdujących się w budynku  

na nieruchomości położonej w Konstantynowie Łódzkim  
przy ul. Jana Pawła II nr 9, w trybie bezprzetargowym  

z dotychczasowym najemcą

zrealizowana

57 LXIV/558/23 
2023-05-25

w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od zbycia  
w drodze przetargu nieruchomości położonej  
w Konstantynowie Łódzkim przy ul. Mikołaja  

Krzywiec-Okołowicza 11, w obrębie K-10, oznaczonej  
jako działka nr 278, na rzecz dzierżawców

zrealizowana

58 LXV/559/23 
2023-06-15

w sprawie udzielenia Burmistrzowi Konstantynowa Łódzkiego 
wotum zaufania zrealizowana

59 LXV/560/23 
2023-06-15

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego  
i sprawozdania z wykonania budżetu gminy  

Konstantynów Łódzki za 2022 rok
zrealizowana

60 LXV/561/23 
2023-06-15

w sprawie absolutorium dla Burmistrza Konstantynowa  
Łódzkiego za 2022 rok zrealizowana

61 LXV/562/23 
2023-06-15

w sprawie zmian budżetu oraz zmian w budżecie gminy  
Konstantynów Łódzki na 2023 rok zrealizowana

62 LXV/563/23 
2023-06-15

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy 
Konstantynów Łódzki na lata 2023–2039 zrealizowana

63 LXV/564/23 
2023-06-15

w sprawie oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej  
Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej  

w Konstantynowie Łódzkim
zrealizowana

64 LXV/565/23 
2023-06-15

w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie części  
nieruchomości gruntowej do gminnego zasobu nieruchomości zrealizowana

65 LXV/566/23 
2023-06-15

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy 
nieruchomości położonej w Konstantynowie Łódzkim,  

w obrębie K-2, oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka  
nr 105/3, na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata  

oraz odstąpienia od przetargowego trybu zawarcia umowy

zrealizowana

66 LXV/567/23 
2023-06-15

w sprawie powołania zespołu do zaopiniowania kandydatów 
na ławników do sądów powszechnych zrealizowana

67 LXV/568/23 
2023-06-15

w sprawie zasięgnięcia od komendanta wojewódzkiego policji 
informacji o kandydatach na ławników zrealizowana

68 LXVI/569/23 
2023-07-04

w sprawie zmian budżetu oraz zmian w budżecie gminy  
Konstantynów Łódzki na 2023 rok zrealizowana

69 LXVI/570/23 
2023-07-04

w sprawie zmian w uchwale budżetowej, zmian budżetu oraz 
zmian w budżecie gminy Konstantynów Łódzki na 2023 rok zrealizowana

70 LXVI/571/23 
2023-07-04

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy 
Konstantynów Łódzki na lata 2023–2039 zrealizowana

71 LXVI/572/23 
2023-07-04

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad bezdomnymi  
zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności zwierząt  
na terenie gminy Konstantynów Łódzki na rok 2023”

zrealizowana
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72 LXVI/573/23 
2023-07-04

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza  
Konstantynowa Łódzkiego zrealizowana

73 LXVII/574/23 
2023-08-07

w sprawie zmian budżetu oraz zmian w budżecie gminy  
Konstantynów Łódzki na 2023 rok zrealizowana

74 LXVII/575/23 
2023-08-07

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy 
Konstantynów Łódzki na lata 2023–2039 zrealizowana

75 LXVIII/576/23 
2023-09-28

w sprawie zmian budżetu oraz zmian w budżecie gminy  
Konstantynów Łódzki na 2023 rok zrealizowana

76 LXVIII/577/23 
2023-09-28

w sprawie zmian budżetu oraz zmian w budżecie gminy  
Konstantynów Łódzki na 2023 rok zrealizowana

77 LXVIII/578/23 
2023-09-28

w sprawie zmian budżetu gminy Konstantynów Łódzki  
na 2023 rok zrealizowana

78 LXVIII/579/23 
2023-09-28

w sprawie zmiany Uchwały nr LXI/526/23 Rady Miejskiej  
w Konstantynowie Łódzkim z dnia 23 lutego 2023 roku  

w sprawie emisji obligacji oraz zasad ich zbywania,  
nabywania i wykupu

zrealizowana

79 LXVIII/580/23 
2023-09-28

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy 
Konstantynów Łódzki na lata 2023–2039 zrealizowana

80 LXVIII/581/23 
2023-09-28

w sprawie zawarcia porozumienia z Powiatem Pabianickim  
w sprawie przyjęcia prowadzenia zadania publicznego  

z zakresu zarządu drogami powiatowymi, polegającego  
na zimowym utrzymaniu dróg powiatowych na terenie gminy 

Konstantynów Łódzki w sezonie 2023/2024

zrealizowana

81 LXVIII/582/23 
2023-09-28

w sprawie nadania nazwy drogom wewnętrznym  
w Konstantynowie Łódzkim zrealizowana

82 LXVIII/583/23 
2023-09-28

w sprawie wyrażenia zgody na wniesienie nieruchomości  
w formie aportu do spółki Przedsiębiorstwo Komunalne Gminy 

Konstantynów Łódzki Spółka z o. o. z siedzibą  
w Konstantynowie Łódzkim

w trakcie realizacji

83 LXVIII/584/23 
2023-09-28

w sprawie określenia trybu i sposobu powoływania  
i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego

Zmieniona uchwałą 
nr LXIX/593/23 z dnia 

2023-10-26

84 LXVIII/585/23 
2023-09-28

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Stowarzyszeniu 
Opieki Hospicyjnej Powiatu Pabianickiego zrealizowana

85 LXVIII/586/23 
2023-09-28

w sprawie powołania członków Rady Społecznej  
Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej  

w Konstantynowie Łódzkim VII kadencji
zrealizowana

86 LXVIII/587/23 
2023-09-28

w sprawie zmiany Uchwały nr XXV/222/20 Rady Miejskiej  
w Konstantynowie Łódzkim z dnia 29 września 2020 roku 

zmienionej Uchwałą nr XLVII/433/22 z dnia 15 czerwca 2022 
roku w sprawie wprowadzenia regulaminów korzystania  
z gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej  

– obiektów sportowych zarządzanych przez Centrum Sportu  
i Rekreacji w Konstantynowie Łódzkim

zrealizowana

87 LXVIII/588/23 
2023-09-28

w sprawie ustalenia regulaminu głosowania w wyborach  
ławników do sądów powszechnych zrealizowana

88 LXVIII/589/23 
2023-09-28

w sprawie wyboru ławników do Sądu Okręgowego w Łodzi  
na kadencję 2024-2027 zrealizowana

89 LXIX/590/23 
2023-10-26

zmian budżetu oraz zmian w budżecie gminy Konstantynów 
Łódzki na 2023 rok zrealizowana
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90 LXIX/591/23 
2023-10-26

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej  
gminy Konstantynów Łódzki na lata 2023–2039 zrealizowana

91 LXIX/592/23 
2023-10-26

zatwierdzenia Regulaminu Rady Społecznej Samodzielnego 
Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej  

w Konstantynowie Łódzkim
zrealizowana

92 LXIX/593/23 
2023-10-26

zmiany uchwały w sprawie określenia trybu i sposobu  
powoływania i odwoływania członków  

Zespołu Interdyscyplinarnego

Zmieniona uchwałą 
nr LXX/606/23 z dnia 

2023-11-30

93 LXIX/594/23 
2023-10-26

nadania tytułu „Zasłużony dla Miasta Konstantynowa  
Łódzkiego” zrealizowana

94 LXIX/595/23  
2023-10-26

nadania tytułu „Zasłużony dla Miasta Konstantynowa  
Łódzkiego” zrealizowana

95 LXX/596/23 
2023-11-30

zmian budżetu oraz zmian w budżecie gminy Konstantynów 
Łódzki na 2023 rok zrealizowana

96 LXX/597/23 
2023-11-30

zmian budżetu oraz zmian w budżecie gminy Konstantynów 
Łódzki na 2023 rok zrealizowana

97 LXX/598/23 
2023-11-30

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Konstanty-
nów Łódzki na lata 2023–2039 zrealizowana

98 LXX/599/23 
2023-11-30

pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami  
komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących  

z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi
zrealizowana

99 LXX/600/23 
2023-11-30 określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości zrealizowana

100 LXX/601/23 
2023-11-30

uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla części obszaru Konstantynowa Łódzkiego 
pomiędzy ulicami: Kościelną, Cegielnianą, Łódzką oraz rzeką 

Łódką

obowiązująca

101 LXX/602/23 
2023-11-30

szczegółowych warunków sprzedaży nieruchomości  
gruntowych na rzecz użytkowników wieczystych  

oraz warunków udzielania bonifikat i wysokości stawek  
procentowych

obowiązująca

102 LXX/603/23 
2023-11-30

rozpatrzenia petycji dotyczącej podjęcia uchwały w sprawie 
promowania korzystania z odnawialnych źródeł energii  

traktując priorytetowo wykorzystanie energii geotermalnej 
oraz ustanowienia zakazu wykorzystywania górotworu  

pod powierzchnią gminy dla magazynowania sprężonego CO2 
wraz z dodatkami

zrealizowana

103 LXX/604/23 
2023-11-30

ustanowienia programu osłonowego w zakresie wieloletniego 
rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu”  

na lata 2024-2028
zrealizowana

104 LXX/605/23 
2023-11-30

podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego  
do korzystania z pomocy społecznej przez osoby objęte  

wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole  
i w domu” na lata 2024-2028 oraz zasad zwrotu wydatków  

w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek  
w szkole i w domu” na lata 2024-2028

zrealizowana

105 LXX/606/23 
2023-11-30

zmiany uchwały w sprawie określenia trybu i sposobu  
powoływania i odwoływania członków  

Zespołu Interdyscyplinarnego
zrealizowana
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106 LXX/607/23 
2023-11-30

zmiany uchwały w sprawie określenia szczegółowych  
warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze  

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem  
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego  
lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb  

ich pobierania

zrealizowana

107 LXX/608/23 
2023-11-30

przyjęcia programu współpracy gminy Konstantynów Łódzki  
z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami  

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia  
2003 roku o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie na rok 2024

Realizacja w trakcie 
2024 roku

108 LXX/609/23 
2023-11-30

ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych  
prowadzonych przez gminę Konstantynów Łódzki oraz okre-

ślenia granic ich obwodów
zrealizowana

109 LXXI/610/23 
2023-12-21

zmian budżetu oraz zmian w budżecie gminy Konstantynów 
Łódzki na 2023 rok zrealizowana

110 LXXI/611/23 
2023-12-21 zmian budżetu gminy Konstantynów Łódzki na 2023 rok zrealizowana

111 LXXI/612/23 
2023-12-21

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy  
Konstantynów Łódzki na lata 2023-2039 zrealizowana

112 LXXI/613/23 
2023-12-21

ustalenia wykazu niezrealizowanych kwot wydatków  
zamieszczonych w budżecie gminy Konstantynów Łódzki, 
które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2023

zrealizowana

113 LXXI/614/23 
2023-12-21

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy  
Konstantynów Łódzki na lata 2024–2039 zrealizowana

114 LXXI/615/23 
2023-12-21 uchwalenia budżetu gminy Konstantynów Łódzki na rok 2024 zrealizowana

115 LXXI/616/23 
2023-12-21

przyznania dotacji dla Parafii Narodzenia NMP  
w Konstantynowie Łódzkim na prace konserwatorskie,  

restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym 
do gminnej ewidencji zabytków

w trakcie realizacji
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Sprawozdanie z realizacji
programów gminnych
podsumowanie działań realizowanych w 2023 roku

 
załącznik 
do Raportu o stanie gminy Konstantynów Łódzki
za 2023 rok2
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Podstawa prawna:
 – ustawa z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm)  

w związku z art. 41  ust. 1, 2, 2a-2c i ust 5 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tj. Dz. U. z 2023 r. poz.165 z póź. zm.) oraz art. 10 ust 1 i 2 ustawy z dnia 
29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu narkomanii (t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 172), 

 – ustawa z dnia 11 września 2015 r. o zdrowiu publicznym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1608, z późn. zm), 
 – Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 30 marca 2021 r. w sprawie Narodowego Programu Zdrowia na lata 

2021–2025 (Dz. U. 2021 r. poz. 642), 
 – Uchwała nr XLIV/394/22 Rady Miejskiej w Konstantynowie Łódzkim z dnia 31 marca 2022 roku.

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  
oraz Przeciwdziałania Narkomanii

Jednostka wiodąca: Konstantynowskie Centrum Pomocy Rodzinie

Podstawa prawna:

 – art. 17 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej,
 – uchwała nr XXXII/271/21 Rady Miejskiej w Konstantynowie Łódzkim z dnia 25 marca 2021 r. w sprawie 

przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych gminy Konstantynów Łódzki na lata 2021-2026

Strategia  Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Konstantynów Łódzki  
na lata 2021-2026

Działania realizowane w 2022 roku: 

Wdrażanie strategii odbywało się w 5 kluczowych obszarach poprzez realizację następujących celów strate-
gicznych i operacyjnych:

 – poprawa jakości życia mieszkańców – przeciwdziałanie ubóstwu, bezrobociu i bezdomności, 
 – praca na rzecz rodziny – przeciwdziałanie uzależnieniom i przemocy w rodzinie, 
 – podniesienie jakości życia osób starszych oraz niepełnosprawnych, 
 – dbałość o zdrowie i bezpieczeństwo publiczne mieszkańców gminy, 
 – rozwój kadr pomocowych, podnoszenie efektywności wsparcia, wzmacnianie dialogu społecznego. 

Cel strategii:

Celem Strategii jest podjęcie systemowych rozwiązań problemów społecznych występujących w gminie i de-
stabilizujących życie mieszkańców. Cel ten zostanie zrealizowany przy wykorzystaniu istniejących instytucji, 
organizacji i innych podmiotów działających w sferze społecznej. Zintegrowanie lokalnego środowiska zagwa-
rantuje pomoc i wsparcie osobom znajdującym się w trudnej sytuacji socjalno-bytowej oraz umożliwi życie   
w poczuciu poszanowania godności każdej osoby, eliminowanie dysfunkcji oraz równy dostęp do podstawo-
wych usług. 

Jednostka wiodąca: Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej

Zakres programu:
Program określa zadania w ramach lokalnej strategii profilaktyki oraz minimalizacji szkód społecznych i indywi-
dualnych wynikających z używania alkoholu, oraz innych środków psychoaktywnych.
Jego celem jest zmniejszenie lub wyeliminowanie negatywnych zjawisk będących skutkami uzależnień od sub-
stancji psychoaktywnych i alkoholu, szczególnie w środowiskach zagrożonych przemocą domową oraz ogra-
niczenie wynikających z nich zaburzeń życia rodzinnego i społecznego, wspieranie osób, organizacji i instytucji 
działających w tym zakresie.
Adresatami są wszyscy mieszkańcy Konstantynowa Łódzkiego, w tym dzieci i młodzież. 
W programie uczestniczą instytucje i organizacje realizujące zadania w zakresie profilaktyki i rozwiązywania 
problemów alkoholowych, przemocy w rodzinie, przeciwdziałania narkomanii oraz inne, pełniące funkcje wspie-
rające.
Zadania i sposoby ich realizacji dostosowane są do lokalnych potrzeb i możliwości prowadzenia działań w opar-
ciu o posiadane zasoby instytucjonalne i osobowe.
Działania związane z profilaktyką obejmują w szczególności:
 – zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu  

i narkotyków,
 – udzielanie rodzinom, w których występują problemy uzależnienia od środków psychoaktywnych, pomocy 

psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie,
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Działania realizowane w 2023 roku: 

 • Udzielono:
 – 1 503 indywidualne porady i konsultacje osobom z problemem alkoholowym, narkotykowym, pro-

blemami wychowawczymi, pozostającym w kryzysie emocjonalnym, depresji,
 – 160 porad i konsultacji osobom doznającym przemocy,
 – 80 porad i konsultacji osobom stosującym przemoc.

 • Zorganizowano 45 spotkań grupy edukacyjno-motywacyjnej dla osób z problemem alkoholowym  
(90 godzin zegarowych,  5-8 osób).

 • Sfinansowano wyjazd motywująco-wspierający dla osób z problemem alkoholowym i współuzależnio-
nych uczestniczących we wsparciu Stowarzyszenia Abstynenckiego „Nowe Kansas” oraz osób korzy-
stających z pomocy KCPR.

 • Działania interwencyjne podjęte przez Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
(GKRPA):

 – 14 posiedzeń komisji, podczas których podejmowane były rozmowy interwencyjno-motywujące  
z osobami nadużywającymi alkoholu,

 – 30 wniosków złożonych do GKRPA o zobowiązanie do leczenia odwykowego,
 – 8 wniosków skierowanych do sądu o zobowiązanie do podjęcia leczenia odwykowego,
 – 6 kontroli punktów sprzedaży napojów alkoholowych.

 • Specjaliści KCPR oraz GKRPA brali udział w pracach Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego na Rzecz 
Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie.

 • W okresie luty/marzec 2023 roku, w ramach edukacji publicznej w Szkole Podstawowej nr 5 dla uczniów 
klas ósmych, odbywały się zajęcia edukacyjne dotyczące profilaktyki uzależnień. Te ważne lekcje były 
prowadzone przez pracownika Centrum - podinspektora ds. uzależnień. Ich celem było uświadomienie 
uczniów na temat zagrożeń wynikających z różnych form uzależnień oraz dostarczenie im wiedzy i na-
rzędzi do skutecznej profilaktyki. Dzięki zaangażowaniu pracownika Centrum oraz aktywnemu uczest-
nictwu uczniów, spotkania te stanowiły cenny wkład w rozwój świadomości zdrowotnej i społecznej 
młodego pokolenia.

 • W kwietniu 2023 roku psycholog z Centrum w ramach edukacji publicznej i profilaktyki uzależnień 
przeprowadził w Miejskim Ośrodku Kultury warsztaty dla uczestników Uniwersytetu Trzeciego Wieku. 
Tematyka warsztatów koncentrowała się na zagadnieniach związanych z uzależnieniami wśród osób 
starszych. Te działania zostały zrealizowane we współpracy z Miejską Biblioteką Publiczną w Konstan-
tynowie Łódzkim, co stanowiło istotny krok w promowaniu zdrowego stylu życia oraz podnoszeniu 
świadomości społecznej na temat zagrożeń związanych z uzależnieniami wśród osób starszych.

 • Centrum systematycznie angażuje się w lokalne inicjatywy społeczne, takie jak „RUNda po Kanzasie” 
oraz organizacja Miejskiego Dnia Dziecka, w ramach którego zapewniane są dzieciom i młodzieży atrak-
cje profilaktyczne oraz rekreacyjne. Dodatkowo, dzięki hojności darczyńców, uczestnicy tego wydarze-
nia mieli możliwość delektowania się przygotowanymi przez pracowników Centrum zdrowymi przeką-
skami oraz pysznymi ciastami, które były dostępne na stoisku Centrum.

 • W 2023 roku w szkołach podstawowych przeprowadzonych zostało 14 programów profilaktycznych,  
w tym programy rekomendowane, które miały 87 edycji. Uczestniczyło w nich ogółem 2 943 uczniów, 
65 rodziców oraz 44 nauczycieli. Przeprowadzono między innymi programy: „Radość bez złości”, 
,,Noe”,  ,,Tajemnica zaginionej skarbonki ”, „ Potrafię być sobą”, „Nie daj się oszukać - dopalacze to też 
narkotyki”, „Odmów nie bierz”, ,,Debata”, „Cukierki”, „Fonoholizm – uzależnienie XXI”, „Poruszające bajki 
o emocjach”, ,,Budowanie poczucia własnej wartości i skuteczności”, „Spójrz inaczej”, itp.

 – prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej oraz działalności szkoleniowej w za-
kresie rozwiązywania problemów alkoholowych,

 – przeciwdziałanie narkomanii oraz uzależnieniom behawioralnym, w szczególności wśród dzieci i młodzieży, 
w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych, a także działań na rzecz dożywiania dzieci uczestni-
czących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo-wychowawczych i socjoterapeutycznych,

 – wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służących rozwiązywaniu problemów 
alkoholowych i narkomanii,

 – podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w artykule 131 i 15 ustawy  
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz występowanie przed sądem w charak-
terze oskarżyciela publicznego,

 – wspieranie zatrudnienia socjalnego poprzez organizowanie i finansowanie Centrów Integracji Społecznej,
 – udzielanie pomocy psychospołecznej osobom uzależnionym i rodzinom osób uzależnionych, dotkniętych 

ubóstwem oraz wykluczeniem społecznym, integrowanie ze środowiskiem lokalnym tych osób z wykorzy-
staniem pracy socjalnej i kontraktu socjalnego.
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 • Centrum cyklicznie włącza gminę do ogólnopolskich kampanii edukacyjno-profilaktycznych realizowa-
nych w szkołach:

 – „Zachowaj Trzeźwy Umysł” - cele kampanii dotyczyły promowania konstruktywnych postaw, zdrowe-
go stylu życia oraz atrakcyjnych dla dzieci i młodzieży zachowań prospołecznych – jako alternatywy 
wobec wielu patologii, szczególnie picia alkoholu, zażywania narkotyków oraz stosowania przemocy. 
W ramach kampanii wszystkie szkoły z naszej gminy otrzymały pakiety edukacyjne adresowane do 
uczniów, rodziców oraz nauczycieli, pełne różnorodnych i atrakcyjnych broszur, ulotek, plakatów oraz 
kart pracy dla nauczycieli i uczniów. Ogółem zakupiono 1287 sztuk materiałów.

 – W ramach kampanii profilaktycznej „Zachowaj Trzeźwy Umysł” organizowane są konkursy profilak-
tyczno-edukacyjne dla uczniów pod nazwami „Rosnę zdrowo!” oraz „Mój pomysł na zdrowie”. Podczas 
Jarmarku Bożonarodzeniowego rozdane zostały wyróżnienia i nagrody dla 26 uczniów, w tym jedna  
z laureatek otrzymała wyróżnienie specjalne. Za pomoc w przeprowadzeniu ogólnopolskiego konkur-
su plastyczno-literackiego nasze placówki Szkoła Podstawowa nr 1, Szkoła Podstawowa nr 5 i Miejski 
Ośrodek Kultury również otrzymały dyplomy. Te innowacyjne inicjatywy mają na celu promowanie 
zdrowego stylu życia oraz zachęcanie młodzieży do podejmowania świadomych decyzji dotyczących 
swojego zdrowia i dobrostanu. 

 – W ramach tej kampanii zakupiono dla szkół podstawowych dostęp do kanału streamingowego doty-
czącego profilaktyki.  Na kanale Profilaktyka.tv znajdują się materiały multimedialne,  między innymi 
rozmowy ze specjalistami, filmy edukacyjne, szkolenia, animacje, podcasty, filmy profilaktyczne. Mate-
riały multimedialne skierowane do uczniów, nauczycieli, rodziców oraz specjalistów i wykorzystywane 
w obszarze edukacji dzieci i młodzieży, mają za zadanie minimalizować podejmowanie zachowań ryzy-
kownych i wzmacniać czynniki chroniące przed zachowaniami niepożądanymi.

 – „Przemoc boli” - kampania skupia się na wielu aspektach dotyczących przeciwdziałania przemocy 
wśród uczniów. Jej główne cele to edukacja uczniów doznających lub będących świadkami przemocy, 
ochrona uczniów przed przemocą rówieśniczą oraz dostarczenie im wiedzy na temat sposobów reago-
wania na przemoc. Dzięki kompleksowemu podejściu i zaangażowaniu społeczności szkolnej, kampania 
„Przemoc boli” ma na celu nie tylko reagowanie na przypadki przemocy, ale także jej zapobieganie  
i budowanie zdrowego środowiska szkolnego opartego na szacunku, empatii i bezpieczeństwie.

 – ,,Narkotyki to mnie nie kręci” - celem kampanii było przekazanie wiedzy na temat szkodliwości i konse-
kwencji zdrowotnych wynikających z używania narkotyków oraz innych substancji psychoaktywnych,  
zachęcanie uczniów do refleksji nad własnym stosunkiem do tych substancji oraz nad sensem korzy-
stania z nich, urealnienie posiadanych informacji, będących często powtarzanymi mitami na ich temat.

W ramach tych dwóch kampanii do szkół trafiło 2 108 sztuk materiałów w postaci kart pracy dla uczniów,  
scenariuszy zajęć dla nauczycieli, broszur profilaktycznych dla rodziców:

 • Centrum realizuje rekomendowane działania, jakimi są upowszechnianie wiedzy na temat uzależnień po-
przez dystrybuowanie materiałów informacyjno-edukacyjnych, np.:

 – „Alkohol i narkotyki przy tablicy” – informator dla dyrektorów, pedagogów i nauczycieli. W informa-
torze znajdują się kluczowe informacje dotyczące profilaktyki używania substancji psychoaktywnych, 
która ma na celu zapobieganie problemom związanym z ich nadużywaniem.

 – ,,Dorosłe dzieci alkoholików. Wczesnodziecięce traumy i powrót do zdrowia” - broszura przedstawia 
Syndrom Dorosłych Dzieci Alkoholików (DDA): Jak Doświadczenia Z Rodzin z Problemem Alkoholo-
wym Kształtują Schematy, Uczucia i Zachowania Dorosłych.

 – ,,Uzależnienia od alkoholu a rodzina. Jak radzić sobie z piciem bliskich” – publikacja omawia wpływ 
uzależnienia na funkcjonowanie rodziny – dorosłych i dzieci.

 – ,,Uzależnienie od alkoholu. Przyczyny, objawy i powrót do zdrowia” - publikacja poświęcona jest zgłę-
bianiu istoty uzależnienia, jego mechanizmów oraz prezentuje różnorodne możliwości pomocy dla 
osób dotkniętych tą problematyką.

 • Włączenie gminy do ogólnopolskich kampanii edukacyjno-profilaktycznych skierowanych do mieszkańców 
Konstantynowa Łódzkiego:

 – ,,Postaw na rodzinę!” - głównym celem kampanii było wspieranie pozytywnego wizerunku rodziny, 
która jest najważniejszym czynnikiem chroniącym dzieci i młodzież przed sięganiem po alkohol i inne 
substancje psychoaktywne. Do naszej gminy trafiło 1034 sztuk materiałów w postaci m.in. ulotek, pla-
katów, broszur. Za aktywne zaangażowanie w Ogólnopolską kampanię gmina otrzymała certyfikat 
„Gmina Przyjazna Rodzinie”, certyfikat Wielkiej Koalicji Gmin na rzecz zdrowia i bezpieczeństwa, statu-
etkę „Samorząd zasłużony dla profilaktyki”; Certyfikat Innowacyjności dla Gminy Konstantynów Łódzki 
za aktywne wykorzystanie nowoczesnych narzędzi komunikacji w edukacji i profilaktyce zdrowotnej 
wśród swoich mieszkańców.

 – „Reaguj na przemoc!” - celem kampanii było zwiększenie wiedzy na temat dostępnych sposobów prze-
ciwdziałania przemocy w rodzinie i uwrażliwienie społeczeństwa na to zjawisko. W ramach kampanii 
zakupiono 1350 szt. materiałów.

 – Kampania „W ciąży bez alkoholu” - głównym przekazem kampanii jest informacja, że nie ma bezpiecz-
nej dawki alkoholu w ciąży, a każda ilość wiąże się z ryzykiem uszkodzenia płodu. Kampania zachęca 
kobiety do zachowania całkowitej abstynencji w okresie ciąży i ma na celu uświadomienie kobietom, 
że picie alkoholu w ciąży może mieć poważne konsekwencje dla zdrowia i rozwoju dziecka. najlepszym 
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 – W ramach kampanii zakupiono 580 szt. materiałów.
 • Kampania "Stop – uzależnienia behawioralne”, oraz „Smart, to znaczy mądrze” - W dzisiejszym świecie 

technologia jest nieodłącznym elementem naszego życia. Korzystamy z Internetu, mediów społeczno-
ściowych, smartfonów i gier komputerowych do pracy, nauki, rozrywki i kontaktu z innymi ludźmi. Jednak 
nadmierne i niekontrolowane używanie tych narzędzi może prowadzić do poważnych problemów zdro-
wotnych, psychologicznych i społecznych. Uzależnienie od technologii jest szczególnie niebezpieczne dla 
dzieci i młodzieży, które są wrażliwe na bodźce i wpływy z otoczenia. Dlatego celem obu kampanii jest 
uwrażliwienie na problem uzależnień behawioralnych wśród tej grupy wiekowej. Chcemy pokazać, jak 
rozpoznać objawy uzależnienia, jak mu zapobiegać  i jak pomagać osobom dotkniętym tym zjawiskiem. 
Chcemy także zwrócić uwagę społeczności lokalnej na konieczność wspierania dzieci i młodzieży w zdro-
wym i odpowiedzialnym korzystaniu z technologii. W ramach kampanii zakupiono 2407 szt. materiałów.

 • Zorganizowanie XXII Przeglądu Spektakli Profilaktycznych pod hasłem „Żyj Zdrowo” 2023 - uczestnicy 
mieli za zadanie przygotować występ: muzyczny, taneczny, aktorski, recytatorski o tematyce profilak-
tycznej. Celem organizacji przeglądu występów była profilaktyka uniwersalna skierowana do przedszko-
laków oraz uczniów szkół podstawowych z terenu gminy Konstantynów Łódzki, polegająca na twórczym 
zaangażowaniu dzieci w przeciwdziałanie zagrożeniom i patologiom społecznym, promocję zdrowego 
trybu życia, wolnego od wszelkich uzależnień, przemocy i agresji, wypracowanie, rozwijanie postaw aser-
tywnych, kształtowanie umiejętności radzenia sobie z emocjami w trudnych sytuacjach życiowych oraz 
dokonywania świadomych wyborów. W  konkursie wzięło udział 9 zespołów teatralnych przygotowanych 
przez przedszkola i szkoły podstawowe. Ogółem wzięło udział 210 uczestników, wszystkie grupy otrzy-
mały dyplomy i nagrody rzeczowe do wykorzystania w swoich placówkach.

 • W ramach podnoszenia kwalifikacji zawodowych osób pracujących w obszarze profilaktyki i rozwiązywa-
nia problemów uzależnień oraz przemocy domowej sfinansowano:

 – Szkolenie „Praktyczna realizacja znowelizowanych przepisów w obszarze przeciwdziałania przemo-
cy domowej”.

 – „Szkolenie dla nowych członków GKRPA”.
 – Szkolenie ,,Zmiana ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie oraz niektórych innych ustaw. 

Dokumentacja Zespołu Interdyscyplinarnego i Grup roboczych. Realizacja procedur przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie. Wykładania i stosowanie prawa przez członków ZI”.

 – Szkolenie dla członków GKRPA „Kompendium wiedzy z zakresu kontroli punktów sprzedaży alkoho-
lu”.

 – Szkolenie „Przeciwdziałanie negatywnym skutkom spożywania alkoholu - na jakie zadania można 
wydatkować środki z tzw. małpek”.

 • Zorganizowanie w dniu 16 marca 2023 roku konferencji Konferencja pn. ,,Uzależnienia behawioralne 
wśród dzieci i młodzieży” pod patronatem Burmistrza Konstantynowa Łódzkiego Roberta Jakubowskie-
go. Podczas konferencji naukowej zorganizowanej przez Konstantynowskie Centrum Pomocy Rodzinie we 
współpracy z Urzędem Miejskim, zaproszeni goście omawiali zagadnienia związane z wpływem używania 
nowoczesnych technologii na funkcjonowanie dzieci i młodzieży. Media internetowe odgrywają bowiem 
dla młodzieży ważną rolę. Cyfryzacja życia codziennego wymaga zarówno od dorosłych, jak i dzieci oraz 
młodzieży posiadania umiejętności korzystania z sieci  oraz urządzeń typu smartfon, tablet i są to zacho-
wania akceptowalne społeczne. Konferencja miała służyć promowaniu działań profilaktycznych, wskazać 
w jaki sposób bezpiecznie korzystać z Internetu,  ale również co możemy zrobić, jako szkoła, opiekunowie 
czy  rodzice, by stać się bardziej atrakcyjnymi od świata wirtualnego. W jaki sposób specjaliści mogą  po-
budzać, czy też wpływać na to, by środowisko rodzinne faktycznie spełniało ochronną rolę, ale również 
by nie doprowadzić do wykluczenia cyfrowego. Wśród prelegentów wystąpili: Pan Jacek Pyżalski - prof. 
UAM dr hab., profesor na Wydziale Studiów Edukacyjnych Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Pozna-
niu, Pan  Tomasz Bilicki - pedagog, psychoterapeuta , Pani Katarzyna Walęcka-Matyja- prof. UŁ dr hab., 
psycholog, wykładowca w Instytucie Psychologii Uniwersytetu Łódzkiego, Pani Aleksandra  Miklaszewska 
– psycholog (Szkoła Podstawowa nr 1 im. Królowej Jadwigi w Konstantynowie Łódzkim”). W konferencji 
wzięli udział przedstawiciele wielu instytucji: Starostwa Powiatowego w Pabianicach, Sądu Rejonowego  
w Pabianicach III Wydział Rodzinny i Nieletnich, Urzędu Miasta w Pabianicach, przedstawiciele powiato-
wych jednostek administracyjnych, miejskich jednostek organizacyjnych, przedstawiciele szkół i placówek 
z terenu Konstantynowa Łódzkiego i powiatu pabianickiego. W trakcie konferencji uczestnikom przeka-
zane materiały konferencyjne (gadżety z logo Centrum i  Konstantynowa Łódzkiego, foldery, materiały 
edukacyjne w formie ulotki, broszur, itp.) oraz zaproponowano poczęstunek w formie lunchu. Wysoka 
frekwencja uczestników świadczyła o dużym zainteresowaniu przedsięwzięcia i ważności poruszanych 
kwestii. Dzięki transmisji online w konferencji brali udział również mieszkańcy.

 • W ramach podnoszenia kwalifikacji zawodowych osób pracujących w obszarze profilaktyki i rozwiązy-
wania problemów uzależnień oraz przeciwdziałania przemocy domowej, pracownicy KCPR uczestniczyli 
również w bezpłatnych szkoleniach, konferencjach i  webinarach:

 – konferencja szkoleniowa  „Przeciwdziałanie przemocy w rodzinie z problemem alkoholowym”,
 – „Współczesne zagrożenia i przemoc wobec osób starszych”,
 – Szkolenie z zakresu zarządzania i organizacji usług społecznych,
 – Szkolenie pn. „Zmiany i wyzwania w obszarze redukcji szkód w Polsce i województwie łódzkim”,
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Podstawa prawna:
 – Uchwała nr XLI/321/17 Rady Miejskiej w Konstantynowie Łódzkim z dnia 30 listopada 2017 roku. 

Program Konstantynowska Karta Seniora

Zakres programu:
Program jest elementem polityki społecznej realizowanej przez gminę Konstantynów Łódzki na rzecz miesz-
kańców, którzy ukończyli 60 rok życia.
Realizatorami programu są jednostki organizacyjne gminy, a także podmioty niepowiązane strukturalnie bądź 
kapitałowo z gminą, oferujące ulgi, zwolnienia lub preferencje na swój asortyment bądź świadczone przez sie-
bie usługi.
Celem Programu jest poprawa warunków życia osób starszych, podniesienie poziomu aktywności i sprawności 
tej grupy mieszkańców poprzez zwiększenie dostępności do dóbr kultury, sportu, rekreacji, turystyki, wypo-
czynku i ochrony zdrowia.

Jednostka wiodąca: Konstantynowskie Centrum Pomocy Rodzinie

Działania realizowane w 2023 roku: 
Karty otrzymało 57 osób. Od początku realizacji Programu wydano ich 894.
W Program zaangażowane są 3 instytucje miejskie i 18 partnerów. Przedsiębiorcy zaoferowali posiadaczom 
kart zniżki na swoje towary i usługi. Realizacja programu przyczynia się do poprawy warunków życia osób 
starszych, podniesienia poziomu aktywności i sprawności tej grupy mieszkańców poprzez zwiększenie dostęp-
ności do dóbr : kultury, sportu, rekreacji, turystyki, wypoczynku i ochrony zdrowia. 

 – „Wokół przemocy, krzywdzenia i traumy”,
 – „Szkolenie dla osób pracujących z dziećmi z rodzin z problemami przemocy”,
 – ,,Przeciwdziałanie przemocy domowej – jakie zmiany przyniosła nowelizacja ustawy”,
 – Udział w konferencji ,,Trauma i uzależnienia – choroby siostrzane”.

 • Udział 25 dzieci i młodzieży w wieku 7-15 lat w zajęciach Placówki Wsparcia Dziennego (PWD), która pro-
wadzona jest w formie opiekuńczej. PWD zapewnia dzieciom:

 – opiekę i wychowanie,
 – pomoc w nauce,
 – dożywianie w formie podwieczorku,
 – organizację czasu wolnego, zabawę, zajęcia sportowe oraz rozwój zainteresowań (gry i zabawy inte-

gracyjne, konkursy, zajęcia na świeżym powietrzu).
 – W ramach zajęć świetlicowych wzbudzano u dzieci kreatywność, twórcze myślenie i rozwijano ich 

mocne strony. Przeprowadzono liczne warsztaty dotyczące odpowiedniej higieny, kultury osobistej, 
trudności w relacjach rówieśniczych, przeciwdziałaniu narkomanii i alkoholizmowi, w tym przemocy 
oraz warsztaty z ochrony środowiska. Duży nacisk kładziony jest na ich prawidłowy rozwój społecz-
ny, tak by znali wartość rodziny, potrafili rozróżnić zachowania dobre od tych społecznie nieakcepto-
walnych. Wsparciem psychoedukacyjnym objęci zostali również rodzice i opiekunowie prawni dzieci 
(zorganizowano warsztaty psychologiczne dla dzieci i ich rodziców). Prowadzono także szereg zajęć 
rozwijających wyobraźnię, twórczą aktywność i umiejętność posługiwania się wzbogaconymi techni-
kami plastycznymi oraz operowania narzędziami i materiałami (malowanie na szkle, prace plastyczne 
dotyczące pór roku, świąt Bożego Narodzenia, karnawału, Świąt Narodowych, Dnia Babci i Dziadka), 
budząc tym samym u dzieci poczucie odpowiedzialności i satysfakcji z wykonywanej samodzielnej 
pracy. Wychowawcy podczas zajęć dbali o rozwój umiejętności logicznego myślenia poprzez granie 
w gry planszowe i karciane. Zadbano również o aktywność fizyczną dzieci poprzez zajęcia ruchowe, 
taneczne, treningi fitness oraz liczne spacery i gry terenowe. W okresie ferii zimowych dzieciom 
zorganizowane zostały atrakcje w formie ciekawych warsztatów zarówno na terenie świetlicy, jak 
i  wyjścia do Miejskiej Biblioteki Publicznej i Miejskiego Ośrodka Kultury, gdzie były prowadzone za-
jęcia detektywistyczne, kreatywne i warsztaty artystyczne. Dla dzieci zorganizowana została Wie-
czerza Wigilijna, w trakcie której Mikołaj rozdał im świąteczne paczki oferowane przez sponsorów  
z lokalnych instytucji, firm oraz stowarzyszeń. Dodatkowo, w ramach inicjatywy „Szlachetna Paczka”, 
wytypowano sześć rodzin z naszej placówki do otrzymania wsparcia. To ciepłe gesty pomocy spra-
wiły, że święta dla podopiecznych KCPR stały się jeszcze bardziej magiczne i pełne radości. Centrum 
zorganizowało w lipcu kolonie letnie z programem profilaktycznym dla 15 dzieci w wieku 7–15 lat  
z rodzin zagrożonych problemem uzależnień. Wypoczynek letni odbywał się w Ełku, gdzie zapew-
niono uczestnikom ciekawe atrakcje w postaci wycieczek krajoznawczych, warsztatów, kąpieli letnich 
w jeziorze Ełckim, itp.

 • Sfinansowanie wyjazdu motywująco wspierającego dla osób z problemem alkoholowym i współuzależ-
nionych uczestniczących w formach wsparcia oferowanego przez Stowarzyszenie Abstynenckie „Nowe 
Kansas” oraz osób korzystających z pomocy Centrum.
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Podstawa prawna:
 – Uchwała nr XXXVI/293/13  Rady Miejskiej w Konstantynowie Łódzkim z dnia 24 października 2013 roku  

w sprawie wprowadzenia na terenie gminy Konstantynów Łódzki programu działań na rzecz rodzin wielo-
dzietnych pod nazwą ,,Rodzinny Konstantynów Łódzki”, 

 – Uchwała nr XXII/199/20 Rady Miejskiej w Konstantynowie Łódzkim z dnia 30 czerwca 2020 roku w spra-
wie ogłoszenia jednolitego tekstu Uchwały nr XXXVI/293/13  Rady Miejskiej w Konstantynowie Łódzkim  
z dnia 24 października 2013 roku w sprawie wprowadzenia na terenie gminy Konstantynów Łódzki progra-
mu działań na rzecz rodzin wielodzietnych pod nazwą ,,Rodzinny Konstantynów Łódzki”,

 – Uchwała nr LIV/467/22 Rady Miejskiej w Konstantynowie Łódzkim z dnia 27 października 2022 roku  
w sprawie zmiany programu działań na rzecz rodzin wielodzietnych pod nazwą ,,Rodzinny Konstantynów 
Łódzki”.

Program Rodzinny Konstantynów Łódzki

Zarys programu i działania podjęte w 2023 roku:

Program jest elementem polityki społecznej, realizowanej przez gminę Konstantynów Łódzki na rzecz rodzin 
wielodzietnych. Jego celem jest:
 – promowanie modelu rodziny wielodzietnej oraz kształtowanie jej pozytywnego wizerunku,
 – poprawa warunków życia rodzin wielodzietnych,
 – zwiększanie szans rozwojowych i życiowych dzieci wychowujących się w rodzinach wielodzietnych,
 – ułatwianie rodzinom wielodzietnym dostępności do dóbr kultury, sportu, rekreacji oraz do usług i towarów 

oferowanych m.in. przez jednostki organizacyjne i firmy prywatne działające na terenie gminy Konstanty-
nów Łódzki.

W Program Rodzinny Konstantynów Łódzki zaangażowanych jest 9 instytucji miejskich i 27 partnerów. Przed-
siębiorcy zaoferowali posiadaczom kart zniżki i rabaty na swoje towary oraz usługi. Uprawnione rodziny przy 
odbiorze kart otrzymują aktualny katalog przysługujących im ulg i zwolnień. Pedagodzy szkolni i wychowawcy 
w szkołach podstawowych informują na bieżąco rodziny spełniające kryteria o możliwości uzyskania karty. 

W 2023 roku wydano 25 wniosków dla 123 osób z naszego miasta, w tym dla 77 dzieci. Centrum od początku 
funkcjonowania Programu wydało ogółem 314 wniosków.

Podstawa prawna:

 – Uchwała nr 85 Rady Ministrów z dnia 27 maja 2014 roku w sprawie ustanowienia rządowego programu 
dla rodzin wielodzietnych 

Program Karta Dużej Rodziny (KDR)

Zarys programu:

Ogólnopolska Karta Dużej Rodziny funkcjonuje od dnia 16 czerwca 2014 roku i umożliwia wszystkim rodzinom 
wielodzietnym posiadającym co najmniej troje dzieci w wieku do ukończenia 18 roku życia, uczące się w szkole 
lub w szkole wyższej do ukończenia 25 roku życia i bez ograniczeń wiekowych – w przypadku dzieci legitymu-
jących się orzeczeniem o umiarkowanym albo znacznym stopniem niepełnosprawności korzystanie ze zniżek 
oferowanych przez podmioty publiczne i niepubliczne, które przystąpiły do programu. Ponadto od 1 stycznia 
2019 roku mogą ubiegać się nie tylko członkowie rodzin,
w których w chwili składania wniosku co najmniej troje dzieci spełnia warunki ustawy, ale również rodzice  
i małżonkowie rodziców, którzy mieli na utrzymaniu łącznie co najmniej troje dzieci, bez względu na wiek tych 
dzieci w chwili składania wniosku.

Jednostka wiodąca: Konstantynowskie Centrum Pomocy Rodzinie

Jednostka wiodąca: Konstantynowskie Centrum Pomocy Rodzinie
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Zakres programu:
Głównym celem programu, jest efektywne wykorzystanie społecznej aktywności w zaspokajaniu zbiorowych 
potrzeb i podnoszeniu poziomu życia mieszkańców gminy.
W 2023 roku obejmował zadania priorytetowe dotyczące:

1. pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywa-
nie szans tych rodzin i osób;

2. kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego:
 – organizacja imprez kulturalnych o charakterze lokalnym, środowiskowym, ogólnopolskim i między-

narodowym mających istotne znaczenie dla kultury mieszkańców miasta,
 – upowszechnianie i promocja lokalnej działalności artystycznej, w szczególności chórów oraz ze-

społów propagujących twórczość ludową,
 – poszerzanie wiedzy o kulturze, dziedzictwie narodowym i tradycjach gmin partnerskich;

3. wspierania i upowszechniania kultury fizycznej i sportu:
 – organizowanie zajęć sportowych dla dzieci i młodzieży,
 – organizacja i koordynacja przedsięwzięć sportowych dla dzieci i młodzieży, w tym współzawodnic-

twa sportowego szkół o zasięgu lokalnym i środowiskowym,
 – organizacja i uczestnictwo w imprezach sportowych i sportowo-rekreacyjnych o charakterze lokal-

nym, powiatowym i regionalnym,
 – szkolenie dzieci i młodzieży w różnych dyscyplinach sportu,
 – organizacja zajęć z nauki pływania dla dzieci i młodzieży,
 – współdziałanie na rzecz osób niepełnosprawnych w zakresie aktywności ruchowej;

4. nauki, edukacji, oświaty i wychowania:
 – organizacja czasu wolnego dla dzieci i młodzieży;
 – organizacja konkursów i imprez promujących osiągnięcia oświatowe,
 – wspieranie działań na rzecz rozwoju samorządności wśród uczniów,
 – promocja  grup społecznych działających w formie wolontariatu,

5. ochrony i promocji zdrowia:
 – profilaktyka i rozwiązywanie problemów uzależnień,
 – działania na rzecz pomocy osobom niepełnosprawnym,

6. porządku i bezpieczeństwa publicznego - wspieranie działań ochotniczych straży pożarnych.

Sprawozdanie z realizacji programu będzie przedłożone Radzie Miejskiej w Konstantynowie Łódzkim i opubli-
kowane w Biuletynie Informacji Publicznej do 31 maja 2024 roku.

Współpraca gminy z organizacjami pozarządowymi polegała m. in. na:  
 – wzajemnym informowaniu się o planowanych kierunkach działalności, w szczególności poprzez 

udział w organizowanych spotkaniach;
 – udzielaniu pomocy organizacjom pozarządowym w zakresie informowania 
 – o możliwościach pozyskiwania środków finansowych z różnych źródeł;
 – obejmowaniu patronatem przez Burmistrza Konstantynowa Łódzkiego przedsięwzięć realizowanych 

przez organizacje pozarządowe;
 – promocji działalności organizacji pozarządowych poprzez zamieszczanie lub przekazywanie na wnio-

sek zainteresowanych informacji dotyczących nowych inicjatyw na stronach internetowych Urzędu 
Miejskiego w Konstantynowie Łódzkim oraz w mediach lokalnych.

Jednostka wiodąca: Referat Oświaty i Polityki Społecznej

Podstawa prawna:

 – Uchwała Nr LVI/480/22 Rady Miejskiej w Konstantynowie Łódzkim z dnia 24 listopada 2022 roku w spra-
wie przyjęcia programu współpracy gminy Konstantynów Łódzki  z organizacjami pozarządowymi oraz 
z podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie, działającymi na jej terenie na rok 2023

Program współpracy gminy Konstantynów Łódzki z organizacjami pozarządowymi 
oraz z podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie,  
działającymi na jej terenie na rok 2023
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Podstawa prawna:

 – art. 6 ust. 2 pkt. 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie, 
 – uchwała nr XLI/357/22 z dnia 26 stycznia 2022 r. Rady Miejskiej w Konstantynowie Łódzkim w sprawie 

przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie  i Ochrony Ofiar Przemocy  
w Rodzinie na lata 2022-2026.

Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy 
w Rodzinie na lata  2022-2026

Cele programu:
 – Zwiększenie skuteczności działań związanych z przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie oraz zmniejszenie 

skali zjawiska przemocy w rodzinie na terenie gminy Konstantynów Łódzki.
 – Profilaktyka i edukacja społeczna w zakresie zjawiska przemocy w rodzinie.
 – Zintensyfikowanie działań w zakresie ochrony i udzielania pomocy osobom doznającym przemocy w ro-

dzinie.
 – Zwiększenie skuteczności oddziaływań wobec osób stosujących przemoc w rodzinie.
 – Profesjonalizacja działań w obszarze profilaktyki, interwencji i pomocy rodzinie z problemem przemocy.

Jednostka wiodąca: Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej

Działania realizowane w 2023 roku: 
 • Profilaktyka i edukacja społeczna w zakresie zjawiska przemocy w rodzinie.

 – dyżury podczas Tygodnia Pomocy Osobom Pokrzywdzonym Przestępstwem,
 – realizacja programów profilaktycznych (317 uczniów, 50 rodziców i 4 nauczycieli), np. „Poruszające 

bajki o emocjach”, „Wolni od przemocy”, „Radość bez złości”, Debata,
 – rozpowszechnianie ulotek, materiałów informacyjno-edukacyjnych: „Reaguj na przemoc”, „Przemoc 

boli”, „Postaw na rodzinę”, „Cyberprzemoc”.
 – działania profilaktyczne w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie prowadzone za pośrednic-

twem środków komunikacji on-line tj. strona Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej oraz profil na 
Facebooku,

 – uruchomienie numeru telefonu dla osób doznających przemocy, obsługiwany przez pracownika socjal-
nego. Telefon czynny w godzinach pracy Ośrodka.

 • Zintensyfikowanie działań w zakresie ochrony i udzielania pomocy osobom doznającym przemocy w ro-
dzinie. 

 – W 2023 roku procedurą „Niebieskiej Karty” objętych było 25 rodzin. 4 karty były kontynuacją proce-
dury z poprzedniego roku.

 – Liczba osób w rodzinach objętych pomocą – 44 osoby, w tym osoby doznające przemocy: 13 kobiet, 
1 mężczyzna oraz 4 dzieci w wieku szkolnym.

 – Dla każdej osoby dotkniętej przemocą w ramach procedury „Niebieskie Karty” opracowany był indy-
widualny plan pomocy. Sytuacja rodzin dotkniętych przemocą na bieżąco była monitorowana przez 
pracowników MOPS oraz Policję, a sytuacja małoletnich dzieci przez pracowników oświaty. 

 – W roku sprawozdawczym w większości przypadków osobami doznającymi  przemocy były kobiety.
 – W zależności od sytuacji rodziny oraz zdiagnozowanych potrzeb, wsparcie dla rodzin przybierało 

formę pracy socjalnej, współpracy z asystentem rodziny, poradnictwa specjalistycznego, świadczeń 
pieniężnych i niepieniężnych zgodnie z ustawą o pomocy społecznej. 

 – W trakcie prac Zespołu Interdyscyplinarnego w 5 przypadkach przewodniczący skierował wnioski do 
Sądu Rodzinnego o wgląd w sytuację rodziny.

 – W 2023 roku w ramach indywidualnego planu pomocy osobie doznającej przemocy w rodzinie:  
5 rodzin objętych wsparciem w zakresie uzależnień oraz wszystkie rodziny objęte monitoringiem po-
licji (systematyczne wizyty dzielnicowego w środowisku).

 • Zwiększenie skuteczności oddziaływań wobec osób stosujących przemoc w rodzinie.
 – Z 8 osobami podejrzanymi o stosowanie przemocy wypełniono „Niebieskie Karty- D”. Osoby te  

z reguły nie kwalifikują popełnionych przez siebie czynów jako przemocy, unikają współpracy z człon-
kami grup roboczych, nie stawiają się na wezwania. Dzielnicowi monitorowali sytuację w rodzinach 
sprawdzając stan bezpieczeństwa osób, co do których istniało podejrzenie, że są dotknięta przemocą 
w rodzinie.

Realizatorzy Programu; MOPS,KCPR, Zespół Interdyscyplinarny, GKRPA, placówki oświatowe, Komisariat Poli-
cji, placówki służby zdrowia, Urząd Miejski, Zespół Kuratorskiej Służby Sądowej.
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 – W 2023 roku w ramach pracy z osobą podejrzewaną o stosowanie przemocy w rodzinie:
 – 1 osobę skierowano do Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 
 – 9 osób skorzystało ze wsparcia psychologicznego, 2 osoby zostały objęte wsparciem terapeuty 

ds. uzależnień.
 – W roku 2023 udzielano porady/konsultacje:

 – poradnictwo dla osób współuzależnionych – 195 porad,
 – poradnictwo dla osób stosujących przemoc - 80 porad.

 • Profesjonalizacja działań w obszarze profilaktyki, interwencji i pomocy rodzinie z problemem przemocy.
W 2023 roku w ramach podnoszenia kompetencji służb pomocowych, członkowie Zespołu Interdyscypli-
narnego uczestniczyli w następujących szkoleniach dla przedstawicieli służb działających w zakresie prze-
ciwdziałania przemocy w rodzinie:

 – „Praktyczna realizacja znowelizowanych przepisów w obszarze przeciwdziałania przemocy domo-
wej” – 1 osoba,

 – „Szkolenie dla nowych członków KRPA – wprowadzenie do realizacji zadań z zakresu profilaktyki 
uzależnień od alkoholu, narkotyków i behawioralnych w oparciu o rekomendacje Krajowego Centrum 
Przeciwdziałania Uzależnieniom na rok 2023” – 1 osoba,

 – „Zmiana Ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie oraz niektórych innych ustaw. Dokumenta-
cja Zespołu Interdyscyplinarnego i Grup Roboczych. Realizacja procedur przeciwdziałania przemocy  
w rodzinie. Wykładnia i stosowanie prawa przez członków ZI” – 2 osoby,

 – „Wokół przemocy, krzywdzenia i traumy” – 3 osoby,
 – „Praca ze sprawcą przemocy w rodzinie według Modelu Duluth”,
 – „Jak skutecznie pracować w obszarze przeciwdziałania przemocy domowej w świetle nowych regu-

lacji prawnych?”,
 – „Przeciwdziałanie przemocy domowej - jakie zmiany przyniosła nowelizacja ustawy?”,
 – „Funkcjonowanie zespołów interdyscyplinarnych i grup diagnostyczno - pomocowych po zmianie 

ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej”,
 – „Standardy pomocy interdyscyplinarnej  świadczącej osobom pokrzywdzonym przestępstwem”.

 • Profesjonalizacja działań w obszarze profilaktyki, interwencji i pomocy rodzinie z problemem przemocy.
 – Szkolenie zorganizowane przez Regionalne Centrum Polityki Społecznej w Łodzi w zakresie sposobów 

postępowania w sytuacji kryzysowej, współorganizowane z Komendą Wojewódzką Policji w Łodzi,
 – Szkolenie zorganizowane przez Instytut Nowej Kultury „Jak skutecznie pracować w obszarze prze-

ciwdziałania przemocy w rodzinie?”,
 – Szkolenie zorganizowane przez Regionalne Centrum Polityki Społecznej w Łodzi „Inicjowanie i prowa-

dzenie procedury Niebieskich Kart. Inne narzędzia do pracy z rodziną z problemem przemocy” ,
 – Szkolenie zorganizowane przez Konstantynowskie Centrum Pomocy Rodzinie dotyczące problematy-

ki przemocy psychicznej wobec dzieci, ze szczególnym uwzględnieniem alienacji rodzicielskiej ,
 – Szkolenie zorganizowane przez Studio Profilaktyki Społecznej sp. z o.o  z Krakowa „Psychologiczne 

uwarunkowania stosowania przemocy w rodzinie, czyli co każdy pracujący w tym obszarze powinien 
wiedzieć o kształtowaniu się zachowań przemocowych oraz o osobach stosujących przemoc” ,

 – Szkolenie zorganizowane przez Regionalne Centrum Polityki Społecznej w Łodzi „Praca socjalna  
z klientem w kryzysie”,

 – Szkolenie zorganizowane przez Konstantynowskie Centrum Pomocy Rodzinie „Motywacja i działanie 
– jak wspierać klientów lub siebie w podejmowaniu konstruktywnych zmian” ,

 – Konferencja zorganizowana przez Konstantynowskie Centrum Pomocy Rodzinie nt. „Przeciwdziałania 
przemocy psychicznej wobec dzieci” o tym, w jaki sposób przeciwdziałać tej formie przemocy psy-
chicznej, kiedy jeden z rodziców próbuje usuwać drugiego rodzica z życia dziecka/dzieci,

 – Konferencja zorganizowana przez Konstantynowskie Centrum Pomocy Rodzinie „Rola samorządów 
w kształtowaniu polityki uzależnień oraz przeciwdziałania przemocy – nowe zadania, zmiany i wyzwa-
nia”,

 – Szkolenie zorganizowane przez Konstantynowskie Centrum Pomocy Rodzinie pn. „Psychologiczne 
uwarunkowania stosowania przemocy w rodzinie, czyli co każdy pracujący w tym obszarze powinien 
wiedzieć o kształtowaniu się zachowań przemocowych oraz o osobach stosujących przemoc”,

 – Szkolenie zorganizowane przez Konstantynowskie Centrum Pomocy Rodzinie dla osób pracujących 
z dziećmi z rodzin z problemem przemocy, zorganizowane przez Krajowe Centrum Przeciwdziałania 
Uzależnieniom w Warszawie,

 – Konferencja szkoleniowa zorganizowana przez Konstantynowskie Centrum Pomocy Rodzinie pn. 
„Realizacja programów korekcyjno-edukacyjnych dla sprawców przemocy w rodzinie w kontekście 
współdziałania międzyinstytucjonalnego”,

 – Szkolenie zorganizowane przez Konstantynowskie Centrum Pomocy Rodzinie  dla osób pracujących 
z dziećmi z rodzin z problemem alkoholowym i przemocą.
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Podstawa prawna:

 – art. 179 ust. 2 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, 
 – uchwała nr XL/341/21 Rady Miejskiej w Konstantynowie Łódzkim z dnia 21 grudnia 2021 r. w sprawie  

przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2019-2021.

Gminny Program Wspierania Rodziny w Konstantynowie Łódzkim 2022-2024

Cele programu:

 • rozwijanie systemu wsparcia rodzin przeżywających trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo–wycho-
wawczych,

 • wzmacnianie potencjału rodziny,
 • zapewnienie dzieciom i młodzieży systemu wspierającego ich rozwój,
 • pomoc rodzinom dotkniętym problemami uzależnień i przemocy w rodzinie.

Realizatorzy Programu: MOPS, KCPR, MOK, MBP, Zespół Interdyscyplinarny, Placówki Oświatowe, Urząd Miejski

Jednostka wiodąca: Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej

Działania realizowane w 2023 roku: 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Konstantynowie Łódzkim w 2023 roku działając na rzecz wspomagania 
rodziny w jej codziennym prawidłowym funkcjonowaniu, mając na względzie szczególną troskę o dobro, bez-
pieczeństwo i prawidłowy rozwój dziecka, realizował zadania w zakresie wspierania rodziny:

 • Wzmacnianie potencjału rodziny poprzez zapewnienie pomocy materialnej i rzeczowej rodzinom wyma-
gającym wsparcia. Współpraca asystentów rodziny z innymi pracownikami Miejskiego Ośrodka Pomo-
cy Społecznej w Konstantynowie Łódzkim pozwoliła rodzinom na uzyskanie pomocy finansowej, między  
innymi w formie świadczeń z pomocy społecznej, świadczeń rodzinnych, stypendiów szkolnych, świadczeń 
alimentacyjnych, , a także dożywiania dzieci w szkołach i przedszkolach.

 • Zapewnienie dzieciom i młodzieży systemu wspierającego ich rozwój. Asystenci rodziny w 2023 roku pra-
cowali łącznie z 25 rodzinami przeżywającymi trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo–wychowaw-
czej. Celem była poprawa sytuacji życiowej rodzin znajdujących się w trudnej sytuacji rodzinnej, w tym  
w szczególności stworzenie optymalnych warunków służących wychowywaniu dzieci i pokonywaniu bie-
żących problemów, nabycie i doskonalenie umiejętności społecznych rodziców i zwiększenie kompetencji 
rodzicielskich. Adresatami usługi były rodziny, w których dominującym problemem są trudności opiekuń-
czo – wychowawcze z dziećmi, gotowe do rozwiązywania swojej trudnej sytuacji i współpracujące z pra-
cownikiem socjalnym, posiadające zasoby pozwalające rozwiązać zidentyfikowane problemy przy wyko-
rzystaniu posiadanych możliwości i zasobów, w szczególności zagrożone wykluczeniem społecznym oraz 
umieszczeniem dzieci w placówce opiekuńczo–wychowawczej. Praca asystentów rodziny skierowana była 
do rodziców i dzieci. Praca z rodzicami polegała na wspieraniu ich w prawidłowym wychowaniu i opiece 
nad dziećmi, pomocy w sytuacjach emocjonalnych i działaniach zaradczych, kształtowaniu u członków ro-
dziny pozytywnej samooceny oraz wiary we własne możliwości i poczucia sprawstwa. Asystenci udzielali 
pomocy w załatwianiu spraw urzędowych (m.in. wsparcie w pisaniu pism), pomoc w aktywnym poszuki-
waniu pracy (sporządzanie CV), mobilizowali do kontaktów z pracodawcami. Motywowali do systematycz-
nego sprzątania mieszkania i utrzymywania porządku, monitorowali sytuację szkolną dzieci poprzez stały 
kontakt z wychowawcami i pedagogami szkolnymi.

 • Pomoc rodzinom dotkniętym problemami uzależnień i przemocy w rodzinie. Miejski Ośrodek Pomocy Spo-
łecznej zapewnia obsługę organizacyjno-techniczną i finansową Zespołu Interdyscyplinarnego. W roku 
2023 procedurą „Niebieskiej Karty” objętych było 25 rodzin, z czego 4 były kontynuowane z lat ubiegłych. 
Wszystkie rodziny, które w 2023 roku zgłosiły problem przemocy otrzymały wsparcie i kompleksową po-
moc. Z każdą osobą doznającą przemocy była prowadzona praca socjalna. Sytuacja rodzin dotkniętych 
przemocą była monitorowana przez pracowników socjalnych oraz Policję, a sytuacja małoletnich dzieci 
przez pracowników oświaty. Na bieżąco prowadzone były działania mające zapobiegać występowaniu 
przemocy. Spośród rodzin objętych procedurą „Niebieskiej Karty” tylko 2 rodziny korzystały ze świadczeń 
finansowych MOPS, zatem sytuacja ekonomiczna i zawodowa nie jest czynnikiem determinującym wy-
stępowanie problemu przemocy w rodzinie. Z pomocy bezpłatnych porad i konsultacji psychologicznych 
skorzystało 36 osób dotkniętych przemocą w rodzinie było to łącznie 240 porad. natomiast udzielono 80 
porad dla osób stosujących przemoc.
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Podstawa prawna:

 – Uchwała nr LXVI/572/23 Rady Miejskiej w Konstantynowie Łódzkim z dnia 4 lipca 2023 r. w sprawie przy-
jęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Konstantynowa Łódzkiego na rok 2023. (Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt.)

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności  
zwierząt na terenie Konstantynowa Łódzkiego na rok 2023

Referat wiodący: Referat Ochrony Środowiska

Zakres programu:

Program obejmuje: 
 – zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt,
 – opiekę na wolnożyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie,
 – odławianie bezdomnych zwierząt,
 – obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt,
 – poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt,
 – usypianie ślepych miotów,

Działania realizowane w 2023 roku: 

W 2023 r. w ramach zadania „Wyłapywanie i zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom” poniesiono koszty 
dotyczące zapewnienia miejsc i opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Konstantynowa Łódzkiego w Schro-
nisku dla bezdomnych zwierząt w Pabianicach”. Gmina miała podpisane porozumienie międzygminne od 
01.01.2022 r. na czas nieokreślony. Ponadto z przedmiotowego zadania płacone są zobowiązania w ramach 
świadczenia przez Klinikę Weterynaryjną Braci Mniejszych (na podstawie zawartej umowy) całodobowej opieki 
weterynaryjnej dla psów i kotów z terenu Konstantynowa Łódzkiego uznanych za bezdomne i wymagające 
pilnej interwencji weterynaryjnej, powypadkowe oraz wolno żyjące z opieką nad nimi. Ponadto z przedmioto-
wego zadania płacone były zobowiązania w ramach świadczenia całodobowej usługi w zakresie odławiania  
i transportu zwierząt bezdomnych i wolno żyjących, które uczestniczyły w kolizjach, wypadkach drogowych, 
jak również takich, które zabłąkały się w obrębie miasta Konstantynowa Łódzkiego (zawarta umowa na 2023 
rok z firmą P.H.U. „SANDRA KAIL”).
W celu zapobiegania bezdomności zwierząt, w 2023 roku dofinansowano 351 zabiegów sterylizacji/kastracji 
zwierząt; koszt: 111 000,00 zł. W 2023 roku zaczipowano 290 zwierząt; koszt: 12 560,00 zł.
Ponadto poniesiono wydatki w związku z zawarciem umowy zlecenia od 01.01.2023 r. do 31.12.2023 r. na wy-
konywanie przez zleceniobiorcę czynności  pomocniczych wspierających gminę w zapobieganiu bezdomności 
zwierząt na terenie gminy Konstantynów Łódzki oraz w zakresie współdziałania w czynnościach adopcyjnych 
dotyczących bezdomnych psów i kotów z terenu Konstantynowa Łódzkiego; poniesione koszty na wynagro-
dzenie: 21 842,00 zł.

Podstawa prawna:
 – uchwała nr XXXV/285/13 Rady Miejskiej w Konstantynowie Łódzkim z dnia 19 września 2013 r. w sprawie 

przyjęcia ,,Programu usuwania azbestu z terenu gminy Konstantynów Łódzki wraz z inwentaryzacją wyro-
bów zawierających azbest, występujących na terenie gminy Konstantynów Łódzki”

 – Uchwała nr XLVII/430/22 Rady Miejskiej w Konstantynowie Łódzkim z dnia 15 czerwca 2022 r. w sprawie 
uchwalenia Regulaminu udzielenia dofinansowania z budżetu gminy Konstantynów Łódzki do przedsię-
wzięć związanych z usuwaniem wyrobów zawierających azbest pochodzących z obiektów budowlanych,  
z wyłączeniem obiektów służących prowadzeniu działalności gospodarczej, na terenie gminy Konstanty-
nów Łódzki.

Program usuwania azbestu

Referat wiodący: Referat Ochrony Środowiska

 – wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich,
 – zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych  z udziałem zwierząt.
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Działania realizowane w 2023 roku: 

Gmina Konstantynów Łódzki w roku 2023 udzielała wsparcia finansowego z tytułu usuwania tego typu wyro-
bów. 

Zakres programu:

Zakres programu obejmuje prawne aspekty postępowania z wyrobami budowlanymi i odpadami zawierającymi 
azbest, właściwości azbestu i zastosowanie wyrobów budowlanych zawierających azbest, zagrożenia dla ludzi 
wynikające z obecności azbestu w środowisku, zakres zadań dla gminy wynikający z „Programu Oczyszczania 
Kraju z Azbestu na lata 2009-2032”
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